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Horror 
w meczu
ORLEN Wisły
z Industrią Kielce
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Dani Pacheco
z drużyną Wisły
pozostanie
do roku 2027
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Od 1 czerwca trudniej będzie 
kupić alkohol między 22:00 a 6:00

NOCNAÊ

PROHIBICJAÊ

W PŁOCKUCaritas Diecezji Płockiej podało informację, że pojawiły się przy-
padki podszywania się pod tę organizację. Oszuści pukają do 
drzwi i chcą wyłudzić pieniądze. Caritas Diecezji Płockiej zwraca 
się z prośbą o przekazywanie informacji o takich przypadkach 
bezpośrednio do organizacji.

> Szczegóły na str. 22

Wyłudzają datki na Caritas Diecezji Płockiej

CzytajÊ-Ês.Ê3

UKAZUJEMY SIĘ NA MAZOWSZU PÓŁNOCNYM W POWIATACH:
PŁOCK GOSTYNIN SIERPC

Trzy zatrzymania poszukiwanych w ciągu doby. Tylko dwóch trafiło do Zakładu Karnego... > 12

Były szef CBA w ORLENIE

Pożar w galerii handlowej

Utrudnienia na trasie Płock-Kutno

Rada Nadzorcza ORLEN S.A. powołała do Zarządu Spółki Pawła Wojtunika. Bę-
dzie on pełnił funkcję Członka Zarządu ds. Bezpieczeństwa i Ryzyka w koncernie. 
Jest ekspertem w dziedzinie bezpieczeństwa oraz zarządzania instytucjami o klu-
czowym znaczeniu państwowym.

W akcji gaśniczej pożaru w Galerii Wisła w Płocku brało udział 5 zastępów 
straży pożarnej. Ewakuowano 400 osób z obiektu. Jak informuje rzecznik 
prasowy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Płocku, podano dwa 
prądy wody w natarciu. Pożar został szybko zlokalizowany i ugaszony.

Największe utrudnienia czekają pasażerów linii R7 w kierunku Dęblina, na której 
od 12 kwietnia do 26 kwietnia na odcinku Warszawa Wawer – Otwock zostanie 
wstrzymany ruch pociągów. Jak poinformowały Koleje Mazowieckie, utrudnień 
nie unikną, niestety, także pasażerowie na linii R31 Kutno – Sierpc.
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WypadekÊwÊCegielni
We wtorek w zeszłym tygodniu 

na DW 559 w miejscowości Cegiel-
nia (gm. Brudzeń Duży) doszło do 
wypadku. W zdarzeniu uczestniczył 
jeden samochód osobowy. Oka-
zało się, że pojazd wypadł z jezd-
ni. -ÊWÊzdarzeniuÊposzkodowanaÊ
została jedna osoba, która została 
przetransportowanaÊprzezÊZRMÊdoÊ
szpitala – podają strażacy z OSP 
w Bądkowie Kościelnym. 

KierowcaÊBMWÊÊ
miał 2,5 promila! 

W zeszłym tygodniu służby mundu-
rowe wprowadziły ruch wahadłowy na 
trasie z Nowego Duninowa w kierun-
ku Gostynina. Powodem utrudnień był 
wypadek, do którego doszło w m. Śro-
doń. Kierowca BMW dachował. Miał 
2,5 promila alkoholu w organizmie! 
Do tego zdarzenia doszło w czwar-
tek, 26 lutego około godz. 8.30. -ÊZeÊ
wstępnych ustaleń policjantów wy-
nika, że 37-letni kierujący BMW na 
łuku drogi najprawdopodobniej stracił 
panowanie nad pojazdem, w wyniku 
czego samochód dachował – mówi 
podkom. Monika Jakubowska z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Płocku. Jak 
informuje policjantka, kierowca trafił 
do szpitala. 37-latek został poddany 
badaniu stanu trzeźwości, które wyka-
zało ponad 2,5 promila alkoholu w or-
ganizmie mężczyzny.

WypadekÊÊ
naÊul.ÊMonteÊCassino

40-latka została potrącona na przej-
ściu dla pieszych na ul. Monte Cassino 
w Płocku. Piesza trafiła do szpitala. 
Do tego zdarzenia doszło w czwartek, 
26 lutego o godz. 6:30. - Policjanci 
wstępnie ustalili, że 35-letni kierujący 
Renaultem potrącił 40-letnią pieszą, 
która znajdowała się na przejściu dla 
pieszych – mówi podkom. Monika 
Jakubowska z KMP w Płocku. W wy-
niku odniesionych obrażeń kobieta zo-
stała przewieziona do szpitala. Jak po-
daje policjantka, kierujący pojazdem 
był trzeźwy. Funkcjonariusze apelują 
do wszystkich uczestników ruchu 
drogowego o zachowanie szczególnej 
ostrożności. Zmienne warunki atmos-
feryczne sprawiają, że widoczność 
może być ograniczona.

RecydywistaÊdrogowy
Policjanci z Wydziału Patrolowo-

-Interwencyjnego na jednej z płockich 
ulic zatrzymali 31-letniego kierujące-
go pojazdem Kia. Mężczyzna posiadał 
sądowy dożywotni zakaz prowadzenia 
pojazdów. Funkcjonariusze ustalili, że 
mężczyzna był już wcześniej karany 
m.in. za kierowanie pojazdem w sta-
nie nietrzeźwości oraz niestosowanie 
się do sądowego zakazu prowadzenia 
pojazdów. Za popełnione przestępstwa 
mieszkaniec powiatu płockiego kilka 
lat spędził w więzieniu. Teraz ponow-
nie może wrócić za kratki. Usłyszał już 
zarzut kierowania pojazdem pomimo 
sądowego zakazu prowadzenia pojaz-
dów. Odpowie w warunkach recydy-
wy. Grozi mu 7,5 roku pozbawienia 
wolności.

BS

Adres Redakcji: Stary Rynek 27, 09-400 Płock, Ê
telefoniczne dyżury dziennikarskie: 262-55-88, 262-77-66. Ê
Redaktor Naczelny: Tomasz Szatkowski, tel. 262-70-60, Ê
e-mail: rednaczelny@tp.com.pl.

Ê

REDAGUJE ZESPÓŁ: Jacek Danieluk, e-mail: j.danieluk@tp.com.pl, Jolanta Marciniak, Ê
e-mail: jola.marciniak@tp.com.pl, Eliza Kinalska, e-mail: eliza.kinalska@tp.com.pl, Blanka Stanuszkiewicz, 
e-mail: blanka@tp.com.pl, Karolina Wiśniewska, e-mail: karolina@tp.com.pl
STALE WSPÓŁPRACUJĄ: Lena Szatkowska, Jerzy Ogonowski, Jan Waćkowski (zdjęcia), Ê
Wiesław Kopeć, Marta Kunavar, Izabela Chudzyńska, Ewa i Bogumił Liszewscy.
FOTO i SKŁAD KOMPUTEROWY: Dariusz Ossowski, e-mail: foto@tp.com.pl.
Redaktor techniczny: Mateusz Wawrzyński, e-mail: dtp@tp.com.pl.

Niezamówionych materiałów Redakcja nie zwraca, a w przypadku zakwalifikowania ich do druku Ê
zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i zmiany tytułów.
OGŁOSZENIA:  Renata Cińska, e-mail: bo@tp.com.pl,  Biuro Ogłoszeń: Płock, Stary Rynek 27, Ê
tel. 262-77-66.
REKLAMA: Michał Wach, e-mail: michal.wach@tp.com.pl, tel. 603-947-402
Za treść zamieszczonych ogłoszeń Redakcja nie ponosi odpowiedzialności.
W niektórych tekstach może występować usługa “lokowanie produktu”.
WYDAWCA: „Tygodnik Płocki” Sp. z o.o., 09-400 Płock, Stary Rynek 27;
Prezes Zarządu: Tomasz Szatkowski, tel. 262-70-60. Ê
DRUK: PolskaÊPress, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz
KOLPORTAŻ:  „Kolporter” Kielce, ul. Zagnańska 61; GarmondÊPress, Warszawa, ul. Nakielska 3; 

OÊlegendachÊÊ
iÊtajemnicach

5 marca o godz. 17.00 Książ-
nica Płocka zaprasza do Media-
teki eMka na spotkanie autorskie 
z Martą Milewską, autorką książ-
ki „Mazowsze. Księga legend 
i tajemnic”, wydanej z okazji 
500-lecia włączenia Mazowsza do 
Korony.

Marta Honorata Milewska 
jest medioznawczynią, pisar-
ką i członkinią Stowarzyszenia 
Pisarzy Polskich. W Mediate-
ce autorka książki „Mazowsze. 
Księga legend i tajemnic” opowie 
o osiemnastu legendach pełnych 
niezwykłych bohaterów: książąt, 
wodnych istot, latających kotów, 
smoków i groźnych rycerzy. 

Podczas spotkania usłyszymy 
fragmenty książki w wykonaniu 
aktorów Teatru Dramatycznego 
w Płocku. Dowiemy się także 
o ciekawostkach, lokalnych trady-
cjach oraz miejscach wartych od-
wiedzenia na Mazowszu. Książ-
ka powstała z okazji pięćsetlecia 
wcielenia Mazowsza do Korony.

Dla pań

6 marca o godz. 17.00 w Media-
tece eMka Książnicy Płockiej od-
będzie się koncert specjalnie de-
dykowany paniom. Wystąpi Kuba 
Michalski. W programie znajdą 
się piosenki Leonarda Cohena, 
Marka Grechuty oraz kompozycje 
Kuby Michalskiego do wierszy 
wielkich polskich poetów, m.in. 
Wisławy Szymborskiej i Adama 
Asnyka.

Kuba Michalski to autor, kom-
pozytor i gitarzysta. Nagrał pięć 
płyt z zespołem „Cotton Cat” 
i pięć albumów solowych. Jest 
laureatem wielu nagród (w duecie 
z Justyną Bacz wygrał Festiwal 
Pieśni Leonarda Cohena w Kra-
kowie). Występuje solo, akompa-
niując sobie na gitarze. 

Na koncert „Będziesz moją pa-
nią” obowiązują bezpłatne wej-
ściówki, które można odebrać 
w Mediatece.

Dzień Kobiet z POS

8 marca o godz. 18:00 w Sali 
Koncertowej Państwowej Szkoły 
Muzycznej odbędzie się wyjątko-
wy wieczór pełen muzyki, emo-
cji i pozytywnej energii. W pro-
gramie zaplanowanego koncertu 
znajdą się największe przeboje 
o kobietach i dla kobiet. Wyko-
nawcy: Katarzyna Dereń – wokal, 
Damian Ukeje – wokal, Daniel 
Popiałkiewicz – gitara, Artur Ju-
rek – fortepian, Jarosław Sto-
kowski – gitara basowa, Daniel 
Kapustka – perkusja, Płocka Or-
kiestra Symfoniczna im. Witolda 
Lutosławskiego pod batutą Ariela 
Ludwiczaka. 

(kw)

WÊweekendÊ naÊ drodzeÊ krajowejÊ
nr 60 (w powiecie płockim) doszło 
doÊtragicznegoÊwÊskutkachÊwypadkuÊ
drogowego. W Bielsku na ul. Płockiej 
zderzyły się czołowo dwa samocho-
dy – osobówka i ciężarowy DAF do 
przewozu bydła. W wyniku zdarzenia 
śmierć na miejscu poniosło kilkuletnie 
dziecko, a dwie osoby trafiły do szpi-
tala. Droga krajowa przez kilka godzin 
była całkowicie zablokowana.

Do wypadku doszło w sobotę, 28 
lutego około godz. 12. 30. Ze wstęp-
nych ustaleń policjantów wynika, że 
44-letni kierujący Toyotą na łuku drogi 
– z niewyjaśnionych na tą chwilę przy-
czyn – zjechał na przeciwległy pas ruchu 
i zderzył się z jadącym w przeciwnym 
kierunku DAF-em, którym kierował 
50-latek.

Na miejsce błyskawicznie wezwano 
służby ratunkowe. W Bielsku lądował 
śmigłowiec LPR. Kierujący Toyotą oraz 
jego pasażerka z ciężkimi obrażeniami 
trafili do szpitala.

- W pojeździe podróżował również 
8-letni chłopiec. Niestety, pomimo pod-
jętej reanimacji jego życia nie udało się 
uratować – mówi podkom. Monika Ja-
kubowska z Komendy Miejskiej Policji 
w Płocku.

Jak ustalili policjanci, kierowca DAF-
-a był trzeźwy.

Na miejscu był prokurator

Po wypadku droga krajowa nr 60 
przez kilka godzin była całkowicie za-
blokowana. Policjanci na miejscu wyko-
nali czynności pod nadzorem prokurato-

ra. Funkcjonariusze zabezpieczyli ślady 
oraz sporządzili dokumentację celem 
wyjaśnienia przyczyn i okoliczności tra-
gicznego wypadku.

Policjanci apelują o rozsądek i roz-
wagę do wszystkich uczestników ruchu 
drogowego. - Kierowcy muszą pamiętać 
o tym, że wyjeżdżając na drogi, ponoszą 
odpowiedzialność zarówno za siebie, ale 
jak i innych – tłumaczy podkom. Monika 
Jakubowska, dodając że chwila nieuwa-
gi, roztargnienia, nadmierna prędkość 
czy lekceważenie przepisów ruchu dro-
gowego mogą zakończyć się tragicznie.

BS

Śmierć na miejscu poniósł 8-letni chłopiec,  a dwie osoby trafiły do szpitala

TragicznyÊwypadekÊwÊBielsku!

Odział Kliniczny Chirurgii Dzie-
cięcej powrócił na I piętro budynku 
głównego Wojewódzkiego Szpita-
la Zespolonego w Płocku. Mali 
pacjenci mają do swojej dyspozy-
cji wyremontowane sale z węzła-
mi sanitarnymi. Pobyt w szpitalu 
uprzyjemnią im też kolorowe fo-
totapety ze zwierzątkami.   

Wejście na teren oddziału moż-
liwe jest klatką schodową zlokali-
zowaną między Klinicznym Szpi-
talnym Oddziałem Ratunkowym 
a Oddziałem Anestezjologii i Inten-
sywnej Terapii.

Przypomnijmy, że dwa lata temu 
chirurgia dziecięca tymczasowo 
przeniosła się na parter szpitala. Po-
wodem przeprowadzki były prace 
modernizacyjne prowadzone na jed-
nym skrzydle I piętra szpitala oraz 
całości VII piętra budynku główne-
go.  

Obecnie, po gruntownym remon-
cie pomieszczeń na I piętrze, szpi-
tal oferuje pacjentom komfortowe 
warunki w salach wyposażonych 
w węzły sanitarne, których kolo-
rystyka utrzymana jest w ciepłych 
i przyjaznych barwach. W tym sa-
mym skrzydle na pierwszym piętrze 
znajdzie się również Oddział Neuro-
chirurgiczny.   

Przeprowadzka tych oddzia-
łów zakończy realizację projektu 
„Modernizacja Oddziału Chirurgii 
Dziecięcej, I i II Oddziału Chirurgii 
Ogólnej i Onkologicznej”, który po-
dzielony był na dwa etapy.

Pierwszy obejmował remont i wy-
posażenia VII piętra pod potrzeby 

połączonych chirurgii, a drugi – mo-
dernizację pomieszczeń I piętra bu-
dynku głównego.

Roboty modernizacyjne na I pię-
trze wykonane zostały w okresie 
od 13 maja do 15 listopada 2025 r. 
i kosztowały 6 826 221,37 zł.

Obecnie trwają dostawy zaku-
pionego pierwszego wyposażenia, 

którego wartość szacunkowa została 
określona na kwotę 2 500 955,00 zł.

Projekt realizowany jest dzięki 
dotacji z budżetu Województwa 
Mazowieckiego.

Telefony kontaktowe na oddziale 
pozostają bez zmian.

BS

Zmiany w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 
w Płocku

WyremontowanoÊsaleÊÊ
dla małych pacjentów

Wyremontowane sale Oddziału Klinicznego Chirurgii Dziecięcej 
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Płocku czekają na małych 
pacjentów
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W sobotę, 28 lutego w Bielsku na DK-60 doszło do tragicznego wypad-
ku, w którym zginął 8-letni chłopiec
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Podczas ubiegłotygodniowej sesji 
Rady Miasta Płocka zapadła decyzja 
o wprowadzeniu na terenie miasta 
ograniczenia godzin nocnej sprzeda-
ży napojów alkoholowych przezna-
czonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. Zakaz sprzedaży będzie 
obowiązywał między godzinami 
22:00 a 6:00 i wejdzie w życie 1 
czerwca. Celem tej regulacji – we-
dług narracji płockich radnych – jest 
poprawa bezpieczeństwa i komfortu 
życia mieszkańców. Na razie przy-
jęta przez radnych uchwała musi 
zostać opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazo-
wieckiego.

Tym samym Płock dołącza do miast, 
w których takie ograniczenie zostało 
wprowadzone. Zanim jednak radni pod-
jęli decyzję, przez cały grudzień trwały 
w naszym mieście konsultacje społecz-
ne w sprawie ograniczenia godzin noc-
nej sprzedaży alkoholu przeznaczonego 
do spożycia poza miejscem sprzedaży. 
Swoją opinię mogli wyrazić pełnoletni 
mieszkańcy miasta. W tym celu mogli 
wypełnić ankietę w formie elektronicz-
nej lub papierowej. Swoje opinie wyra-
ziły też różne instytucje. 

Wpłynęło 1 616 ankiet. Więk-
szość – 1 568 ankiet – została złożona 
w formie elektronicznej. Na tradycyj-
ną, papierową formę zdecydowało się 
48 osób. Za ważne zostało uznanych 
1 599 głosów. Za nieważne uznano 
17 głosów – zabrakło w nich podania 
imienia lub nazwiska, dane na formu-
larzach papierowych były nieczytelne, 

ankiety papierowe zostały wypełnione 
różnym charakterem pisma.

Co ważne, większość głosów oddali 
mężczyźni – 1 008 głosów ważnych. 
Kobiety oddały 591 głosów ważnych.

Za ograniczeniem sprzedaży alkoho-
lu w godzinach nocnych opowiedziało 
się 71,61 proc. ankietowanych, prze-
ciw było 29,39 proc. Co istotne, ogra-
niczenie sprzedaży nie dotyczy lokali 
gastronomicznych.

Większość osób – 820 osób – wy-
brało ograniczenie sprzedaży od go-
dziny 22.00 do godz. 6.00. 234 osoby 
były za ograniczeniem od godz. 23.00, 
a 76 osób – od godz. 24.00.

Swoje opinie w sprawie ograni-
czenia sprzedaży alkoholu przezna-
czonego do spożycia poza miejscem 
jego nabycia mogły wyrazić także 
rady mieszkańców osiedli (RMO), 
czyli jednostek pomocniczych samo-
rządu. Na 21 osiedli w Płocku działa 
19 RMO. Osiem z nich: Borowiczki, 
Ciechomice, Góry, Imielnica, Kocha-
nowskiego, Kolegialna, Podolszyce 
Południe oraz Tysiąclecia poparły po-
mysł ograniczenia nocnej sprzedaży 
alkoholu. Dwie z nich (Góry i Kole-
gialna) były za wprowadzeniem ogra-
niczenia od godziny 22.00 do 6.00, 
a pozostałe od godz. 23.00 do 6.00. 

Pięć RMO – Międzytorze, Podolszyce 
Północ, Pradolina Wisły, Skarpa oraz 
Stare Miasto – nie widziały potrzeby 
wprowadzania jakikolwiek ograniczeń 
w nocnej sprzedaży alkoholu. Radni 
osiedlowi z RMO Łukasiewicza nie 
podjęli uchwały w tej sprawie, ponie-
waż zabrakło kworum. RMO Winiary, 
Wyszogrodzka i Zielony Jar nie prze-
słały swoich opinii.

Za wprowadzeniem ograniczenia 
sprzedaży alkoholu w godzinach od 
22.00 do 6.00 opowiedziała się Rada 
Działalności Pożytku Publicznego.

Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych poinfor-
mowała, że rekomenduje wprowa-
dzenie ograniczenia nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych w godzinach 
22:00 – 6:00, uzasadniając, że zgod-
nie z wytycznymi Krajowego Cen-
trum Przeciwdziałania Uzależnieniom 
ograniczenie fizycznego dostępu do 
napojów alkoholowych stanowi jedno 
z najskuteczniejszych narzędzi w wal-
ce z nadużywaniem alkoholu.

Komenda Miejska Policji w Płocku 
nie przedstawiła jednoznacznego sta-
nowiska, jednocześnie opisując dużą 
skalę zaangażowania funkcjonariuszy 
Policji w interwencje podejmowane 
w związku z problemami wynikają-
cymi ze spożywania alkoholu przez 
mieszkańców.

Straż Miejska w Płocku poinformo-
wała, że uznaje proponowane ograni-

czenia za zasadne oraz sprzyjające po-
prawie bezpieczeństwa i jakości życia 
mieszkańców.

Izba Wytrzeźwień w Płocku przed-
stawiła pozytywną opinię wobec 
wprowadzenia zakazu nocnej sprze-
daży napojów alkoholowych, wska-
zując, że takie rozwiązanie może 
stanowić element szerszej polityki 
ograniczenia negatywnych skutków 
spożywania alkoholu, a każda inicja-
tywa zmniejszająca skalę skutków 
zdrowotnych i społecznych wynika-
jących z nadużywania alkoholu zasłu-
guje na poparcie.

Ośrodek Medyczno-Psychologicz-
ny „VIDE” (ośrodek leczenia i terapii 
uzależnień) wyraził opinię, że zakaz 
sprzedaży alkoholu w godzinach noc-
nych może być pomocny osobom uza-
leżnionym, które chcą leczyć swoją 
chorobę. Może pozytywnie wpłynąć 
na liczbę wyzwalaczy oraz wspomóc 
te osoby w radzeniu sobie z nagłym 
przymusem spożywania alkoholu. Do-
datkowo może ograniczyć/skrócić czas 
trwania okresów codziennego picia 
i pomóc wydłużać okresy abstynencji.

Swoje stanowisko przedstawiła też 
Okręgowa Izba Lekarska w Płocku, 
informując, że zdecydowanie popiera 
przyjęcie rozwiązań prawnych szczebla 
lokalnego prowadzących do ogranicza-
nia sprzedaży alkoholu w porze nocnej. 
Dodano przy tym m.in., że względy 
bezpieczeństwa mieszkańców, poprawa 
jakości życia, oszczędności finansowe 
związane z mniejszą liczbą interwen-
cji Policji i innych służb oraz poprawa 
funkcjonowania placówek medycznych 
w porze nocnej przemawiają za podję-
ciem inicjatywy wprowadzenia zakazu 
sprzedaży napojów alkoholowych na 
terenie całego kraju.

(jac)

Od 1 czerwca trudniej będzie kupić alkohol między 22:00 a 6:00

Prohibicja w Płocku

Rada Nadzorcza ORLEN S.A. po-
wołała do Zarządu Spółki Pawła 
Wojtunika. Będzie on pełnił funkcję 
Członka Zarządu ds. Bezpieczeń-
stwa i Ryzyka w koncernie. Decyzję 
w tej sprawie podjęto w środę, 25 
lutego.

Paweł Wojtunik jest ekspertem 
w dziedzinie bezpieczeństwa oraz 
zarządzania instytucjami o kluczo-
wym znaczeniu państwowym. Ma 
doświadczenie w kierowaniu dużymi 
organizacjami i realizacji złożonych 
projektów operacyjnych, a także sku-
tecznym zarządzaniu zespołami. Po-
siada unikalne kompetencje na styku 
administracji publicznej, służb pań-
stwowych oraz sektora finansowego.

W latach 2009–2015 pełnił funkcję 
Szefa Centralnego Biura Antykorup-
cyjnego (CBA), gdzie odpowiadał 
za kierowanie jedną z kluczowych 
instytucji państwowych w zakresie 
przeciwdziałania korupcji oraz nadzór 
nad strategicznymi postępowaniami 
o znaczeniu krajowym.

Wcześniej przez kilkanaście lat 
związany z Policją, w tym z pionem 
zwalczania przestępczości zorganizo-
wanej Komendy Głównej Policji oraz 
Centralnym Biurem Śledczym, gdzie 
pełnił m.in. funkcje kierownicze.

Doświadczenie międzynarodowe 
zdobywał podczas służby w Scotland 

Yardzie w Wielkiej Brytanii. W 2016 
roku został doradcą premiera Moł-
dawii z ramienia Unii Europejskiej, 
wspierając reformy instytucjonalne 
i antykorupcyjne.

W 2024 roku powołany na wicepre-
zesa Kredobanku na Ukrainie – ban-
ku należącego do grupy kapitałowej 
PKO BP.

Absolwent Wydziału Prawa Uni-
wersytetu w Białymstoku i Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie – tytuł 
oficera dyplomowanego w zakresie 
ochrony porządku i bezpieczeństwa 
publicznego.

BS

Paweł Wojtunik został powołany do zarządu spółki

Były szef CBA 
w ORLENIEWe wtorek, 24 lutego doszło do 

pożaru w Galerii Wisła w Płocku. 
W akcji gaśniczej brało udział 5 
zastępów straży pożarnej. Ewaku-
owano również 400 osób z obiektu.

- Zgłoszenie o pożarze wpłynęło 
o godz. 18.00. Zapaliła się elewacja 
budynku – podaje mł. kpt. Wojciech 
Pietrzak, rzecznik prasowy Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożar-
nej w Płocku.  

W akcji gaśniczej uczestniczyło 5 
zastępów straży. Jak informuje rzecz-
nik, podano dwa prądy wody w natar-
ciu. Pożar został szybko zlokalizowa-
ny i ugaszony.

W związku z zagrożeniem przepro-
wadzono również ewakuację obiektu.

- Ewakuowano 400 osób – pracow-
ników i klientów. Na szczęście nikomu 
nic się nie stało – dowiadujemy się 
w KM PSP w Płocku.

Oświadczenie galerii

Dzień później, 25 lutego Galeria 
Wisła wydała na swojej stronie in-
ternetowej oświadczenie, otworzyła 
również wszystkie sklepy i punkty 
usługowe dla klientów.

W komunikacie można było prze-
czytać, że galeria handlowa funkcjo-
nuje bez zakłóceń. Podkreślono także, 
że obiekt jest w pełni bezpieczny oraz 
przygotowany na przyjęcie klientów.

Zdarzenie określono jako incydent 
pożarowy, który został szybko opa-

nowany przez służby, również dzięki 
sprawnie działającym systemom bez-
pieczeństwa.

Zespół Galerii Wisła złożył też 
serdeczne podziękowanie Państwo-

wej Straży Pożarnej w Płocku oraz 
wszystkim zaangażowanym służbom 
za szybką reakcję i skuteczne działa-
nia.

BS

Z obiektu ewakuowano 400 osób!

Pożar w galerii handlowej 
w Płocku  

Pożar wybuchł w dużej płockiej galerii handlowej
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30 studentów i absolwentów 
uczelni wyższych zakwalifikowa-
ło się do czwartej edycji Akademii 
Wodorowej prowadzonej przez OR-
LEN. Przez pół roku zespół będzie 
zdobywać doświadczenie podczas 
warsztatów realizowanych w labo-
ratoriach, na instalacjach do produk-
cji wodoru oraz w zakładach wyko-
rzystujących technologie wodorowe. 
Najlepsi uczestnicy będą mogli dalej 
rozwijać swoje umiejętności, korzy-
stając z płatnego stażu w Grupie 
ORLEN oraz u partnerów Akademii. 
Do tej pory z tej możliwości skorzy-
stało już 22 młodych ludzi.

– Czwarta edycja Akademii Wodo-
rowej to nie tylko kolejny nabór, ale 
przede wszystkim potwierdzenie na-
szej konsekwencji w budowaniu kadr 
dla branży wodorowej, które wymaga 
systematyczności, a nie jednorazo-
wych inicjatyw. Przez najbliższe mie-
siące 30 uczestników będzie zdobywać 
doświadczenie na wykładach, warsz-
tatach i zajęciach realizowanych na 
instalacjach, poznając praktyczne 
strony wodoru. Najlepsi otrzymają 
propozycję płatnego stażu – tak, aby 
energia młodych talentów przekłada-
ła się na realne projekty, bo transfor-
macja energetyczna potrzebuje nie 
tylko technologii, ale i ludzi, którzy 
potrafią ją wdrażać. Jestem przeko-
nany, że razem z partnerami Akade-
mii znajdziemy ich wśród uczestników 

tegorocznej edycji – powiedział Grze-
gorz Jóźwiak, Dyrektor Wykonawczy 
ds. Biopaliw i Wodoru, ORLEN.

PartnerzyÊAkademii

Partnerami IV edycji Akademii 
Wodorowej są: Politechnika Gdańska, 
PESA Bydgoszcz, Toyota oraz Emer-
son. W IV edycji znalazły się osoby 
z polskich i zagranicznych uczelni, 
m. in. Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie, Uniwersytetu Przyrod-
niczego we Wrocławiu, politechnik 
w Gdańsku, Krakowie, na Śląsku, we 

Wrocławiu i w Warszawie oraz In-
ternational Nuclear Graduate School 
w Korei Południowej. Uczestnicy re-
prezentują kierunki związane m. in. 
z energetyką wodorową, elektroener-
getyką czy ekonomią, co podkreśla 
interdyscyplinarny charakter branży.

To był mój przełom

– Akademia Wodorowa była dla 
mnie momentem przełomowym. Po 
raz pierwszy mogłem zobaczyć, jak 
wygląda praca z wodorem poza uczel-
nianą salą – na prawdziwych instala-

cjach i w zespołach, które rozwijają 
technologie przyszłości. To doświad-
czenie otworzyło mi oczy na skalę 
wyzwań i upewniło mnie, że chcę się 
w tym kierunku rozwijać. Dziś pracuję 
w Zespole Optymalizacji i Modelowa-
nia Procesów Syntezy Paliw i widzę, 
jak wiedza z Akademii realnie poma-
ga mi w codziennych projektach – za-
znacza Marcin Jaszczak, absolwent II 
edycji Akademii Wodorowej, zatrud-
niony po stażu w ORLENIE.

100ÊcennychÊgodzin

Program obejmuje około 100 go-
dzin wykładów, warsztatów i labo-
ratoriów prowadzonych przez eks-
pertów branżowych i naukowców. 
Zajęcia odbywają się w formule 
dziewięciu weekendowych zjazdów, 
zarówno w lokalizacjach ORLEN, 
jak i u partnerów projektu. Studenci 
poznają funkcjonowanie instalacji 
związanych z produkcją i wykorzy-
staniem wodoru w warunkach prze-
mysłowych.

Teraz pracują!  

W trzech poprzednich edycjach sta-
że w Grupie ORLEN odbyło już 10 
absolwentów Akademii, 5 jest w trak-
cie ich realizacji, a 8 osób podjęło za-

trudnienie w strukturach spółki. Ab-
solwenci programu pracują m.in. przy 
projektach wielkoskalowej produkcji 
wodoru, certyfikacji wodoru RFNBO 
oraz modelowaniu procesów syntezy 
w projektach produkcji paliw synte-
tycznych, w tym paliwa e-SAF.

Trwa rozwój Ê
strategii wodorowej  

Rozwój infrastruktury związanej 
z paliwami wodorowymi jest pod-
stawowym elementem Strategii Wo-
dorowej Grupy ORLEN. Koncern 
realizuje projekt dofinansowany z EU 
z instrumentu Connecting Europe Fa-
cility (CEF), Clean Cities – Hydrogen 
mobility in Poland, w ramach którego 
działają ogólnodostępne stacje tanko-
wania wodoru w Poznaniu, Katowi-
cach, Wałbrzychu, Włocławku oraz 
w Pile.

Dodatkowo w budowie są już sta-
cje tankowania wodoru w Gorzowie 
Wielkopolskim, Płocku, Bielsku-
-Białej oraz Gdyni, których urucho-
mienie planowane jest w 2026 roku. 
Z kolei zakończenie budowy kolej-
nych obiektów – we Wrocławiu, Ło-
dzi, Rzeszowie, Lublinie, Warszawie, 
Częstochowie i Krakowie – przewi-
dziano na 2027 rok.

BS

ORLEN wyszkoli 30 specjalistów od wodoru

Ruszyła IV edycja Akademii Wodorowej

UczestnicyÊIVÊedycjiÊAkademiiÊWodorowej
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Do tego zdarzenia doszło we wto-
rek, 24 lutego. Na jednej z płockich 
ulic czujność płockich kryminalnych 
z Wydziału dw. z Przestępczością 
Przeciwko Życiu i Zdrowiu wzbudził 
kierowca Opla. Mundurowi zatrzyma-
li pojazd do kontroli.

Interwencja kryminalnych: 
Alkohol Ê

i „charakterystyczna woń”

- Za kierownicą siedział 49-letni 
mieszkaniec Płocka. Funkcjonariusze 
wyczuli od mężczyzny woń alkoholu – 
podaje podkom. Monika Jakubowska 
z Komendy Miejskiej Policji w Płoc-
ku.

Badanie wykazało niespełna pół 
promila alkoholu w jego organizmie. 
Mężczyźnie pobrano krew do dal-
szych badań.

Narkotyki w aucie. Ê
Policja zabezpieczyła Ê
marihuanę i mefedron

- Funkcjonariusze w samochodzie 
ujawnili też pudełko po papierosach, 
a w nim niewielką ilość marihu-
any i mefedronu – dowiadujemy się 
w KMP w Płocku.

Mężczyzna stracił prawo jazdy i zo-
stał zatrzymany. W środę, 25 lutego 

49-latek usłyszał zarzuty.
- Za posiadanie środków odurza-

jących grozi mu kara 1 roku pozba-
wienia wolności. Mieszkaniec Płocka 
musi liczyć się również z konsekwen-
cjami kierowania pojazdem po alko-
holu. Kluczowe znaczenie w tym za-
kresie będzie miał wynik badań krwi 
– tłumaczy policjantka.

Konsekwencje prawne: Ê
Co grozi za jazdę Ê

po alkoholu?

O stanie po użyciu alkoholu mówi-
my, gdy zawartość alkoholu w orga-
nizmie wynosi 0,2 ‰ do 0,5‰ lub od 
0,1 mg do 0,25 mg/l w wydychanym 
powietrzu.

- Jest to wykroczenie, za które grozi 
kara aresztu, wysokiej grzywny oraz 
sądowy zakaz prowadzenia pojazdów 
– wyjaśniają policjanci.

Z kolei na stan nietrzeźwości wska-
zuje zawartość alkoholu w organizmie 
powyżej 0,5 ‰ lub powyżej 0,25 mg/l 
w wydychanym powietrzu.

W tym wypadku jest to już prze-
stępstwo, za które grozi zakaz prowa-
dzenia pojazdów, wysoka grzywna, 
a nawet kara pozbawienia wolności 
do 3 lat.

BS

49-latek zatrzymany w Płocku

Policjanci znaleźli 
wÊOpluÊnarkotykiÊÊ

W związku ze zbliżającym się 
sezonem turystycznym Płocka Lo-
kalna Organizacja Turystyczna 
zaprasza na bezpłatne szkolenie 
skierowane do branży turystycznej, 
hotelarskiej, gastronomicznej oraz 
osób, które w swojej pracy mają 
bezpośredni kontakt z turystami 
przyjeżdżającymi do Płocka.

Szkolenie zaplanowane jest w go-
dzinach przedpołudniowych (10.00-
12.00) i będzie obejmowało 3 spotka-
nia w terminach 12, 19 i 26 marca br., 
podczas których uczestnicy, w towa-

rzystwie wykwalifikowanych prze-
wodników, zapoznają się z najważ-
niejszym atrakcjami turystycznymi 
naszego miasta.
-ÊWierzymy, że pozytywne doświad-

czenia turysty odwiedzającego nasze 
miasto są efektem zaangażowania 
wielu osób, dlatego też pragniemy 
wspólnie z Państwem podnosić jakość 
obsługi w sektorach, które budują sil-
ną markę Płocka, jako miejsca war-
tego polecenia – zachęca do udziału 
w szkoleniu Iwona Krajewska, prezes 
Płockiej Lokalnej Organizacji Tury-
stycznej.

Osoby zainteresowane szkoleniem 
bądź podniesieniem kompetencji 

swoich pracowników mogą się kon-
taktować z PLOT-em pod numerem 
telefonu 24 367 19 44, ewentualnie 
mailowo: biuro@turystykaplock.eu.

Oto przewidziany harmonogram 
szkolenia:

- 12.03.2026 r. (czwartek) – wizyta 
w Muzeum Diecezjalnym i Bazylice 
Katedralnej;

- 19.03.2026 r. (czwartek) –– wizy-
ta w Spichlerzu (dział etnograficzny 
Muzeum Mazowieckiego) i wizyta 
w Muzeum Żydów Mazowieckich 
oraz Informacji turystycznej;

- 26.03.2026 r. (czwartek) – wizyta 
w Muzeum Mazowieckim w Płocku.

Muzeum Mazowieckie należy do 
obiektów, które co roku przyciąga-
ją do Płocka rzesze turystów, dlate-
go zapoznanie z jego zbiorami jest 
nieodłącznym elementem szkolenia. 
Podczas wizyty w muzeum uczestni-
cy zwiedzają ekspozycję ukazującą 
zbiory secesji i malarstwa młodopol-
skiego. Będzie również okazja od-
wiedzenia ekspozycji pt.: „X wieków 
Płocka. Płock w przestrzeni kulturo-
wej Mazowsza, Polski i Europy” oraz 
ekspozycji Art Deco. (t)

Będzie miało wpływ na przyciągnięcie 
turystów do hoteli i restauracji w Płocku

Bezpłatne szkolenie 
turystyczneÊwÊPLOT

Policyjna kontrola Opla na jednej z ulic Płocka zakończyła się zatrzyma-
niem 49-letniego kierowcy. Mężczyzna nie tylko prowadził auto po alko-
holu, ale posiadał też przy sobie marihuanę i mefedron. Płocczanin usłyszał 
już zarzuty, a o jego dalszym losie zadecydują m.in. wyniki szczegółowych 
badań krwi.
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R1 Warszawa – Skierniewice

WÊdniachÊ14-17ÊkwietniaÊorazÊ20-

25 kwietnia wystąpią utrudnienia 
w kursowaniu pierwszych i ostatnich 
pociągów w dobie. Pociągi zostaną 
uruchomione z opóźnieniem lub za-
stąpione przez komunikację autobu-
sową na wybranych odcinkach.

Od 6 do 25 maja (w godzinach 
20:40 – 04:25) pociągi na odcinku 
Grodzisk Mazowiecki – Żyrardów 
będą kursowały po jednym czynnym 
torze. Powodem utrudnień są prace re-
montowe wykonywane przez zarząd-
cę infrastruktury PKP PLK S.A.

R2 Warszawa – Łuków

Z uwagi na remont linii nr R7 
wszystkie połączenia dalekobieżne do 
Lublina i z powrotem zostaną skiero-
wane przez linię R2, powodując istotne 
zmiany w kursowaniu pociągów KM.

W terminie 10 marca – 12 czerwca 
ostatni pociąg w dobie nr 19801 na odcin-
ku Warszawa Rembertów – Sulejówek 
Miłosna zostanie zastąpiony komunika-
cją autobusową. Zmiana wynika z bu-
dowy tunelu, która wiąże się z nocnym 
zamknięciem. Utrudnienia występować 
będą we wtorki, środy, czwartki i piątki.

R3ÊWarszawaÊÊ

– Łowicz Główny

W terminach 13/14 kwietnia – 16/17 
kwietnia oraz 20/21 kwietnia – 24/25 
kwietnia ostatnie pociągi w dobie nr 
91468 oraz 19441 zostaną skierowane 
drogą okrężną przez stację Warszawa 
Gdańska z pomięciem przystanków: 
Warszawa Gołąbki, Warszawa Ursus 
Północny, Warszawa Włochy, War-
szawa Zachodnia, Warszawa Ochota, 
Warszawa Śródmieście, Warszawa 
Powiśle, Warszawa Stadion. 

Za pominięty odcinek zostanie 
uruchomiona zastępcza komunikacja 
autobusowa na odcinku Ożarów Ma-
zowiecki – Warszawa Śródmieście 
– Ożarów Mazowiecki. Utrudnienia 
wynikają z aktualizacji oprogramo-
wania urządzeń sterowania ruchem.

R31 Kutno – Sierpc

W terminie od 5 czerwca (godz. 
20:10) do 8 czerwca (godz. 4:00), 
w związku z naprawą przejazdu ko-
lejowo-drogowego, pociągi na odcin-
ku Płock – Płock Radziwie – Płock 
zostaną zastąpione komunikacją au-
tobusową.

Z uwagi na wymiany rozjazdów 
na stacji Gostynin wszystkie pociągi 
kursujące na odcinku Płock – Kut-
no – Płock zostaną zastąpione ko-
munikacją autobusową w podanych 
terminach: 24 kwietnia (od godziny 
20:10) do 27 kwietnia (do godziny 
4:00), 1 maja (od godziny 20:10) do 
4 maja (do godziny 4:00), 8 maja 
(od godziny 20:10) do 11 maja (do 
godziny 4:00).

R61 Tłuszcz – Ostrołęka

Zarządca infrastruktury zaplanował 
na ten rok intensywne prace, które 
wpłyną na czas przejazdów i standard 
obsługi pasażerów. Prace budowlane 

mają rozpocząć się 13 kwietnia i spo-
wodują całkowitą przerwą w ruchu 
pociągów na całej linii.

Głównym celem inwestycji jest po-
prawa przepustowości linii poprzez 
podniesienie prędkości pociągów 
pasażerskich oraz odbudowę stacji 
Dalekie. Prace obejmą wymianę na-
wierzchni torowej oraz przebudowę 
peronów, m.in. na stacji Wyszków 
oraz w okolicznych miejscowościach, 
co ma korzystnie wpłynąć na dostęp-
ność i komfort korzystania z kolei dla 
podróżnych.

W zamian za odwołane pociągi bę-
dzie kursować zastępcza komunikacja 
autobusowa.

R7 Warszawa – Dęblin

W terminie 12–26 kwietnia roz-
poczną się zasadnicze prace mo-
dernizacyjne na odcinku Warszawa 
Wawer – Otwock, dlatego pociągi 
zostaną zastąpione autobusami. 
Na stacji Otwock oraz na stacji 
Warszawa Wawer pasażerowie 

będą przesiadali się z pociągów 
do autobusów i odwrotnie. Dodat-
kowo w godzinach szczytu komu-
nikacyjnego dwie pary połączeń 
pojadą przez linię nr 13 (z pomię-
ciem stacji Otwock): pociąg nr 
21714/19380 relacji Dęblin 4:23 – 
Warszawa Zachodnia 6:12 – Żyrar-
dów 6:56; pociąg nr 21702 relacji 
Sobolew 5:34 – Warszawa Zachod-
nia 7:12 – Żyrardów 7:53; pociąg 
nr 12725/19557 relacji Warszawa 
Zachodnia 15:19 – Dęblin 17:16; 
pociąg nr 12727 relacji Warszawa 
Zachodnia 16.04 – Dęblin 17.48 
(w dni robocze); pociąg nr 12727 
relacji Warszawa Zachodnia 16:19 
– Dęblin 18:07 (w weekendy).

Od 26 kwietnia ruch pociągów na 
odcinku Warszawa Wawer – Otwock 
będzie odbywał się jednotorowo. 
Część połączeń zostanie odwołana, 
wybrane połączenia będą miały ogra-
niczoną liczbę zatrzymań. Zostanie też 
uruchomiona uzupełniająca komuni-
kacja autobusowa na odcinku Otwock 
– Warszawa Wawer – Otwock.

R81 Dęblin – Radom

Na wybranych odcinkach ruch po-
ciągów będzie odbywał się po jed-
nym czynnym torze. Zmianie ulegną 
godziny kursowania pociągów. Pra-
ce remontowe będą prowadzone na 
odcinku: Zajezierze koło Dęblina – 
Garbatka-Letnisko, w terminie 8 – 19 
marca; Bąkowiec – Garbatka-Letni-
sko, w terminie 20 marca – 18 kwiet-
nia; Bąkowiec – Żytkowice, w termi-
nie 19 kwietnia – 13 czerwca.

Wzajemne honorowanie Ê
biletów KM i ZTM Ê

w Warszawie

Dla zminimalizowania utrudnień 
związanych z ruchem pociągów, od 
12 kwietnia do 12 grudnia 2026 r. 
wprowadzone będzie wzajemne ho-
norowanie biletów Kolei Mazowiec-
kich i Zarządu Transportu Miejskiego 
w Warszawie.

Bilety KM będą ważne w: po-
ciągach SKM na trasie Warszawa 
Zachodnia – Warszawa Wawer – 
Otwock (w obu kierunkach) oraz 
autobusach kursujących wzdłuż li-
nii kolejowej nr 7: 521 (Wiatracz-
na – Falenica) – na całej trasie, 115 
(PKP Międzylesie – PKP Falenica), 
142 (PKP Falenica – Wiatraczna), 
213 (PKP Falenica – PKP Anin), 219 
(PKP Radość – PKP Anin), 319 (PKP 
Międzylesie – Szachowa), autobusach 
zastępczych ZS1 na trasie Otwock – 
PKP Wawer – Otwock.

W pociągach i autobusach komu-
nikach zastępczej KM, na odcinku 
Warszawa Zachodnia – Warszawa 
Wschodnia – Warszawa Wawer – 
Otwock, będą ważne wszystkie bile-
ty ZTM (20-minutowe, 75-minutowe 
i 90-minutowe). Honorowanie obo-
wiązuje w obu kierunkach.

Pasażerowie Kolei Mazowieckich 
znajdą szczegółowy rozkład jazdy 
dla poszczególnych linii, na stronie 
internetowej www.mazowieckie.
com.pl w zakładce „Tabele rozkła-
dów jazdy”.

Opr.Ê(jac)

Zmiany w rozkładzie jazdy Kolei Mazowieckich od 8 marca 

Będą utrudnienia na trasie z Płocka do Kutna

W Małachowiance znowu zago-
ściła muzyka. Tym razem Teatr Sfe-
ra i młodzi instrumentaliści wzięli na 
warsztat melodie wielkiego ekranu. 
Projekt artystyczny połączyli ze 
szczytną ideą koncertu charytatyw-
nego dla Marysi.

Piosenki z seriali i filmowych hitów 
rozbrzmiewały w pięknej zabytkowej 
auli Liceum im. Małachowskiego przy 
pełnej widowni. Był walc z „Nocy 
i dni”, ,,Parla piu piano” z ,,Ojca 
Chrzestnego”, „Bella ciao”, która sta-

ła się znakiem rozpoznawczym seria-
lu „Dom z papieru”, „Umówiłem się 
z nią na dziewiątą” – szlagier z reper-
tuaru Eugeniusza Bodo i przedwojen-
nego filmu „Piętro wyżej” czy „Moon 
River”, które pochodzi ze „Śniadania 
u Tiffany’ego”. Wykonawców, przy-
gotowujących się do koncertu także 
podczas weekendów, publiczność 
nagrodziła gromkimi oklaskami, do-
ceniając i talent wokalny, i zdolności 
językowe.

Koncert przygotowały Eliza Wój-
tewicz-Brzozowska i Monika An-
drzejczyk. Słowo wstępne wygłosił 
Wojciech Osowski, zagrał zespół 
instrumentalny w składzie: Michał 

Kasprzycki – pianino, Krzysztof Bru-
liński – gitara basowa i kontrabas, 
Wiktor Brzozowski – gitara elektrycz-
na i akustyczna, Michał Ciszewski – 
perkusja. Śpiewali: Zuzanna i Hanna 
Kasztelan, Wiktoria Andrzejczyk, 
Agnieszka Pawłowska, Aleksandra 
Radzikowska, Krystian Pawłowski, 
Karol Kozłowski, Kalina Budek, Ma-
ria Gawlik, Natalia Brzozowska. Ca-
łość wsparli: Natalia Bubniak i Paweł 
Zajler, oraz absolwent liceum, Kry-
stian Atlak. Popisy młodych artystów 
ilustrowane były fragmentami filmo-
wymi, z których pochodziły kompo-
zycje.

(l.)

W Liceum Ogólnokształcącym im. Marszałka Stanisława Małachowskiego

Śpiewają jak w filmie

Koncert muzyki filmowej w wykonaniu licealistów
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Od 8 marca zmieni się rozkład jazdy Kolei Mazowieckich
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Już w niedzielę, 8 marca wejdzie w życie zmiana rozkładu jazdy, która będzie obowiązywała do 13 czerwca. Największe utrudnienia czekają pasażerów linii R7 
w kierunku Dęblina, na której od 12 kwietnia do 26 kwietnia na odcinku Warszawa Wawer – Otwock zostanie wstrzymany ruch pociągów. Jak poinformowały 
Koleje Mazowieckie, utrudnień nie unikną, niestety, także pasażerowie na linii R31 Kutno – Sierpc.
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Nominacje w kategorii: Wrośli w krajobraz miasta. Ê
Służą nam od lat... (bramka 73601, prefiks WRO)

1. Jubileusz 950-lecia Diecezji Płockiej i towarzyszące mu wydarzenia, m.in.Êkon-
ferencja naukowa „Dzieje Diecezji Płockiej od XI do XV wieku zapisane w rękopisach” 
z okazji 950-lecia diecezji płockiej połączona z wystawą cennych kodeksów: Pontyfikału 
Płockiego II, Pontyfikału Płockiego III i Pontyfikału Czerwińskiego. Nominowany: ks. bp 
Szymon Stułkowski – biskup płocki.

2. 10. edycja „Paki dla Rodaka”. Przygotowanych zostało 800 paczek z żywnością 
długoterminową, 500 paczek ze słodyczami, zebrane zostały także środki czystości, arty-
kuły papiernicze i zabawki. Dary zostały przekazane Polakom mieszkającym w Rumunii, 
Mołdawii, Ukrainie, Białorusi i na Litwie. Nominowani: prezes Fundacji Przystanek Ro-
dzina Anna Habaj, wiceprezes Fundacji Przystanek Rodzina Albert Dyna.

3. 75 lat Szkoły Podstawowej nr 9 w Płocku i 50 lat Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 w Płocku im. ks. Jana Twardowskiego. Historia placówki 
rozpoczęła się w 1950 roku, w kamienicy przy Starym Rynku w Płocku. W SP nr 9 realizo-
wane są zajęcia specjalistyczne, w ramach pomocy psychologiczno- pedagogicznej. Przy 
placówce działa Stowarzyszenie Społeczności i Przyjaciół SOSW nr 1 „Moc jest w nas”. 
Nominowana: Izabela Cierpikowska – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego nr 1 im. ks. Jana Twardowskiego w Płocku.
4.Ê200-lecie płockiego Ratusza. Zbudowany w latach dwudziestych XIX w. płocki 

Ratusz był dziełem Jakuba Kubickiego – twórcy między innymi warszawskiego Belwe-
deru. Dziś zabytkowy obiekt jest nie tylko siedzibą władz miasta, ale też jednym z jego 
najbardziej charakterystycznych punktów. Nominowany: prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski.

5. 80 lat Zespołu Szkół Usług i Przedsiębiorczości w Płocku. Zespół Szkół Usług 
i Przedsiębiorczości im. Abpa A.J. Nowowiejskiego kontynuuje tradycję dwóch szkół. 
Państwowego Gimnazjum Krawieckiego w Płocku oraz Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
dla Pracujących. Nominowany: Henryk Cichecki – dyrektor Zespołu Szkół Usług i Przed-
siębiorczości w Płocku.

6. 120 lat ZNP – 110 lat płockiego oddziału ZNP. W Płocku obchody jubileuszu obję-
ły szereg wydarzeń – od uroczystości nadania imienia Tajnej Organizacji Nauczycielskiej 
jednemu z rond, przez galę jubileuszową w Teatrze Dramatycznym, po prezentację historii 
ZNP i upamiętnienie zasłużonych nauczycieli z regionu. Nominowani: Ewa Kowalak – 
prezes oddziału powiatowego ZNP w Płocku, Stanisław Nisztor – prezes ZNP w Płocku.

7. Jubileusz 75-lecia Młodzieżowego Domu Kultury im. Króla Maciusia I w Płocku.Ê
Z okazji jubileuszu zorganizowano cykl wydarzeń, które połączyły pokolenia wychowan-
ków, których wielkim finałem była gala zorganizowana w Teatrze Dramatycznym w Płoc-
ku. Nominowana: Litosława Koper, dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im. Króla 
Maciusia I w Płocku.

8. 25-lecie Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki. POKiS organizuje m.in. Vistula Folk 
Festiwal, Piknik Europejski, Płockie Kolędowanie, koncerty jazzowe i spotkania autorskie 
LiterAkcje, Festiwal Rock Tower oraz Polish Hip- Hop Festival. Nominowany: Radosław 
Malinowski – dyrektor POKiS.

9. Taki jubileusz zdarza się raz na 100 lat! 80-lecie Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Płocku oraz 20-lecie Ogólnokształcącej Szko-
ły Muzycznej I i II stopnia im. Tadeusza Paciorkiewicza w Płocku. Zsumowane rocznice 
działalności obu szkół dają imponującą setkę, przypominającą o długiej historii edukacji 
muzycznej w Płocku. Nominowany: Michał Zawadzki, dyrektor Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Płocku i Ogólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia im. Tadeusza Paciorkiewicza w Płocku.

10. 845 lat Małachowianki. Oficjalne uroczystości z okazji 845-lecia Małachowianki 
odbyły się 13 czerwca 2025 roku. Połączone były z XX Zjazdem Małachowiaków. Pod-
czas uroczystości m.in. odsłonięto pamiątkową tablicę poświęconą pamięci Józefa Biliń-
skiego – szkolnego woźnego, który w czasie okupacji przechował szkolny sztandar z 1931 
roku. Nominowana: Katarzyna Góralska – dyrektor LO im. marszałka Stanisława Mała-
chowskiego w Płocku.

Nominacje w kategoria „Sport, rekreacja, turystyka” Ê
(bramka 73601, prefiks SRT)

1. Bartłomiej Dębicki mistrzem Europy i świata w socca. To był świetny sezon dla pol-
skiej drużyny socca, czyli piłki nożnej 6-osobowej, której kapitanem jest Bartłomiej Dębicki. 
W czerwcu zespół wywalczył tytuł mistrza Europy w Kiszyniowie, a w grudniu, w Meksyku 
– mistrza świata. Nominowany: Bartłomiej Dębicki.

2. Udział i 1. miejsce drużyny DPS „Nad Jarem” oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Nowym Miszewie w międzynarodowym turnieju piłkarskim Seni Cup 2025 – wyda-
rzeniu, które celebruje sport bez barier, dając mieszkańcom domów pomocy społecznej oraz 
uczestnikom warsztatów terapii zajęciowej szansę na rywalizację i czerpanie radości ze wspól-
nej gry. Nominowani: dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Nad Jarem” Natalia Włodarczyk, 
trener piłki nożnej Paweł Jankowski.

3. Mistrzostwa Europy Ninja rozegrane  5 i 6 kwietnia 2025 r. w ORLEN Arenie.Ê
W ORLEN Arenie rozegrane zostały Mistrzostwa Europy Ninja, z udziałem zawodników 
w wieku od 10 do 70 lat. W zawodach wystartowało niemal 500 miłośników tej dyscypliny 
sportu z 11 krajów. Zawody obserwowały tłumy kibiców, były ogromne emocje. Nomino-
wany: Krzysztof Orankiewicz.

4. 30-lecie tenisa na wózkach. W 2025 roku minęło 30 lat od powstania Stowarzysze-
nia Integracyjny Klub Tenisa w Płocku oraz rozpoczęcia rozwoju tenisa na wózkach. Ju-
bileusz uświetnił XXX Płock ORLEN Polish Open – międzynarodowy turniej z udziałem 
czołowych zawodników, także reprezentantów Polski. Nominowani: prezes SIKT Piotr 
Jaroszewski i wiceprezes Wiesław Chrobot.

5. Amelia Różańska mistrzynią Europy w siatkówce. Płocka siatkarka wraz z drużyną 
U-16 została mistrzynią Europy podczas zawodów rozgrywanych w Albanii. W finale pod-
opieczni Macieja Dobrowolskiego pokonali 3:1 Turcję. Nominowana: Amelia Różańska.

6. 3. miejsce w tańcach standardowych Poli Karwowskiej i Szymona Woźnickiego pod-
czas Międzynarodowego Turnieju Tańca Sportowego Rising Stars. To utalentowana para 
ze Studia Tańca Falcon Płock, wychowankowie trenera Tomasza Kadylaka. Oboje są wielo-
krotnymi finalistami mistrzostw Polski, mistrzami województwa mazowieckiego i zdobywca-
mi Pucharu Polski. W listopadzie roku ubiegłego podczas Międzynarodowego Turnieju Tańca 
Sportowego Rising Stars, który odbył się w Płocku, zajęli 3. miejsce w tańcach standardowych. 
Nominowani: Szymon WoźnickiÊiÊPola Karwowska oraz trener Tomasz Kadylak.

7. Płocko-sierpecka drużyna bierze udział w Maratonie Nowojorskim. Edycja 2025 
nowojorskiego maratonu przeszła do historii jako najliczniejsza pod względem liczby 
finiszerów – dystans 42 km 195 m ukończyło aż 59 226 biegaczy. Zawody należą do 
elitarnego cyklu „World Marathon Majors”, skupiającego sześć najbardziej prestiżowych 
maratonów na świecie. Wśród uczestników tej wyjątkowej edycji znaleźli się biegacze 
amatorzy reprezentujący Płock i Sierpc, zrzeszeni w kilku lokalnych klubach biegowych. 
Nominowani: Wojciech Bielkowski, Radosław Jonczak, Jacek Chalicki, Małgorzata 
Smolińska, Kamil Smoliński, Tomasz Kominek.

8. Dominacja rodzeństwa Kwiatek na MŚ Młodych Koni 2025. Weronika i Bartłomiej 
Kwiatek, stacjonujący i trenujący w podpłockim Łącku, wracają z zawodów z workiem medali, 
wygrywając najważniejsze kategorie. Weronika Kwiatek (konie 5-letnie) zdobyła Mistrzostwo 
Świata na koniu Cortano. Wygrała absolutnie wszystko (kwalifikacje, ujeżdżenie i maraton), 
nie dając szans rywalom. Dodatkowo wywalczyła brązowy medal na klaczy Proud Walda. Bar-
tłomiej Kwiatek (konie 6-letnie) zdobył Mistrzostwo Świata na koniu Eldin. Prowadził w ran-
kingu od samego początku aż do finału. Dołożył do tego brązowy medal na koniu Hunter (co 
ważne – to koń polskiej hodowli). Nominowani: Weronika Kwiatek, Bartłomiej Kwiatek.

9. Sukcesy Dereka Marczaka w judo na arenie międzynarodowej. Derek jest członkiem 
klubu sportowego UKS Judo Sensei Płock. W 2025 roku, będąc w Kadrze Narodowej Junio-
rów wywalczył srebrny medal Mistrzostw Europy Juniorów kat. -90 kg (Bratysława, Słowa-
cja). A ponadto wywalczył 1. miejsce w Pucharze Europy Seniorów w Bośni i Hercegowinie. 
Nominowani: Derek Marczak, trener Przemysław Marczak.

10. Medalowe sukcesy płockich policjantów w brazylijskim jiu-jitsu. Funkcjonariusze 
Wydziału dw. z Przestępczością Przeciwko Mieniu w 2025 roku zdobyli łącznie aż 15 medali 
w prestiżowych zawodach, w tym złoto i srebro na V Mistrzostwach Polski Służb Munduro-
wych. Nominowani: mł. asp. Piotr Kołodzieżny oraz sierż. Michał Marciniak (Komenda 
Miejska Policji w Płocku).Nominacje w kategorii „Kultura” Ê

(bramka 73601, prefiks KUL)

1. Widowisko teatralne, sesja, wystawa i książka, czyli uroczystości 50-lecia Teatru 
Dramatycznego im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku. Jubileusz rozpoczęła uroczysta gala 
(12 stycznia), na którą złożyły się widowisko wspomnieniowe w reżyserii Marka Mokrowiec-
kiego oraz pokaz kostiumów teatralnych w reżyserii scenografa Krzysztofa Małachowskiego, 
z muzyką Krzysztofa Misiaka. Nominowani: dyrektor Teatru im. J. Szaniawskiego w Płocku 
Marek Mokrowiecki, Adam Struzik – Marszałek Województwa Mazowieckiego.

2. VII edycja Szopki Noworocznej. Za scenariusz i reżyserię odpowiadała: Julia Kotarska, 
organizatorem było Stowarzyszenie na rzecz osób z Autyzmem ,,Odzyskać Więzi”, a współ-
organizatorem – Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku. Całość dochodu 
ze sprzedaży biletów-cegiełek przeznaczona została na leczenie trójki ciężko chorych dzieci. 
Nominowana: inicjatorka wydarzenia – Posłanka na Sejm RP Elżbieta Gapińska.

3. Dni Historii Płocka w nowej formule. Dni Historii Płocka miały swój początek 
w latach 60-tych i odbyły się w ramach Roku Ziemi Mazowieckiej jeszcze jako jednorazo-
we wydarzenie. Po niemal trzydziestu lat zaistniały jako stała impreza. Przez lata zmieniała 
się formuła Dni Historii Płocka. Były odrębnym wydarzeniem, potem połączono je z Jar-
markiem Tumskim, by w końcu w 2025 roku ponownie zorganizować je w formie indywi-
dualnej imprezy. Nominowany: Łukasz Jankowski – zastępca prezydenta miasta Płocka.

4. Nowa wystawa Muzeum Mazowieckiego w Płocku „Srebra firm warszawskich”.Ê
Pierwsza stała prezentacja gromadzonej od 1966 roku kolekcji to część znanej w całej 
Polsce ekspozycji „Secesja”. Zbiór sreber liczy ponad 900 przedmiotów reprezentujących 
69. warszawskich wytwórców. Nominowani:Êdyrektor MMP Leonard Sobieraj, kurator 
ekspozycji Szymon Zaremba.

5. Rok intensywnych publikacji w oficynie wydawniczej Książnicy Płockiej w ramach 
cyklu: „Płockim Piórem”, „Niezapomniani. Płocczanie z urodzenia i wyboru”. W ubie-
głym roku pod jej auspicjami ukazały się ważne dla miasta publikacje, m.in.: „Kazimierz 
Mayzner (1883-1951) Inteligent polski w prowincjonalnym mieście II Rzeczpospolitej” 
Michała Sokolnickiego (w cyklu „Niezapomniani. Płocczanie z urodzenia i wyboru”), 
„Zdążyłam zapisać. Ostatnie rozmowy z płockimi bohaterami wojny 1939-1945” Romy 
Ludwickiej, „Portret z Maską” Leny Szatkowskiej, „Kronika Budowy Memoriału Sybira-
ków Płockich i Płocczan Pomordowanych na Wschodzie” Remigiusza Bieleckiego. Nomi-
nowana: Joanna Banasiak, dyrektor Książnicy Płockiej.

6. Koncert L.U.C. & Rebel Babel Film Orchestra oraz Płockiej Orkiestry Symfonicz-
nej. Multimedialne widowisko z ożywionymi obrazami i muzyką skomponowaną przez 
Łukasza L.U.C. Rostkowskiego & Rebel Babel Film Orchestra do malowanej ekranizacji 
„Chłopów” zgromadził w amfiteatrze bardzo liczną widownię. Wystąpili: Rebel Babel 
Film Orchestra, Płocka Orkiestra Symfoniczna, Natalia Przybysz. Nominowani: Adam 
Mieczykowski – dyrektor Płockiej Orkiestry Symfonicznej.

7. Wystawa rysunku i prac na papierze Stanisława Staniewskiego „Krajobrazy 
emocji”. Wystawa zachwycała elegancją formy i głębokim, humanistycznym wymiarem. 
Szczególnie poruszały przedstawienia wsi, pejzaże, wiejskie chaty, polskie wierzby, wi-
doki miejsc, które zostały zatarte przez upływ czasu. Nominowana: Alicja WasilewskaÊ
– dyrektor Płockiej Galerii Sztuki.

8. Publikacja Rafała Kowalskiego „Między oknami”. Autor, badacz historii płockich 
Żydów w najnowszej książce opowiada o ocalałych potomkach społeczności żydowskiej, 
kiedyś osiadłej w Płocku. Nominowany: Rafał Kowalski.

9. Złote Medale Chóru Pueri et Puellae Cantores Plocenses zdobyte podczas mię-
dzynarodowego konkursu Chorus Inside Spain. Śpiewający ambasadorzy Płocka nie po 
raz pierwszy udowodnili, że nie mają sobie równychÊw kategorii folklor z choreografią 
i muzyka sakralna. Nominowani: Anna i Wiktor Bramscy, prowadzący chór PCPC.

10. Płock jedynym polskim miastem wyróżnionym tytułem Bałtyckiej Perły Kul-
tury. Międzynarodowe jury programu BSR Cultural Pearls ogłosiło, że Płock znalazł się 
wśród sześciu gmin z regionu Morza Bałtyckiego, którym przyznało tytuł Bałtyckiej Perły 
Kultury 2025. Pozostali nagrodzeni to: Helsingborg (Szwecja), Peipsiaare (Estonia), okręg 
Alytus (Litwa), Kaskinen-Kasko (Finlandia), Smiltene (Łotwa). Nominowana: Marzena 
Kapuścińska - Dyrektor Wydziału Kultury i Wspierania Inicjatyw Społecznych Urzędu 
Miasta Płocka.

Nominacje w kategorii „Na Mazowszu Płockim” Ê
(bramka 73601, prefiks NMP)

1. Uroczystości 800-lecia parafii Św. Małgorzaty i kościoła Św. Piotra i Paw-
ła w Rokiciu. Główne uroczystości jubileuszowe odbyły się w czerwcu 2025 roku. 
W Muzeum Diecezjalnym w Płocku można było obejrzeć wystawę „Rokicie - historia 
nieznana. 1225-2025”. Nominowany – proboszcz parafii ks. Bogdan Zalewski.

2. Zawarcie partnerstwa między Powiatem Płockim a Ministerstwem Obrony 
Narodowej dotyczącego rozlokowania Wojsk Obrony Terytorialnej w powiecie.Ê
Na terenie po byłej szkole rolniczej w Trzepowie powstanie jednostka, w której sta-
cjonować będzie około 500 żołnierzy. Inicjatywa wzmacnia bezpieczeństwo regionu 
i tworzy nowe możliwości dla lokalnej społeczności. Nominowany: Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz.

3. Gminna Orkiestra Dęta w Starej Białej Mistrzem Europy. Gminna Orkiestra 
Dęta w Starej Białej w lipcu 2025 roku sięgnęła po tytuł Mistrza Europy w kategorii 
Entertainment podczas legendarnego festiwalu w Niemczech. Nominowani: Grzegorz 
Dębski - kapelmistrz Gminnej Orkiestry Dętej w Starej Białej, Roland Bury - dyrek-
tor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu.

4. Plener malarski „Muzealne Impresje” w Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu. Czwarta edycja ogólnopolskiego pleneru zgromadziła 44 artystów, w tym 
10 młodych twórców do 20. roku życia, 18 artystów lokalnych z powiatów sierpeckie-
go i płockiego oraz 16 artystów z kraju i zagranicy (m.in. z Niemiec i Francji). No-
minowani: Wojciech Witkowski – kurator pleneru, Piotr Rzeszotarski – organizator 
wydarzenia.

5. Budowa i otwarcie Kompleksu Kulturalno-Oświatowego wraz ze Żłobkiem, 
Przedszkolem i Gminną Biblioteką Publiczną w Staroźrebach. Na co dzień z kom-
pleksu korzysta 172 dzieci przedszkolnych oraz 22 dzieci objęte opieką żłobkową, co 
znacząco poprawiło dostęp do opieki i edukacji najmłodszych mieszkańców. Nomino-
wany: Burmistrz Miasta i Gminy Staroźreby Kamil Groszewski.

6. 100-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Łącku. 100 lat służby OSP w Łącku 
to historia odwagi i zaangażowania. Jubileuszowe obchody połączyły uhonorowanie 
zasłużonych strażaków, przekazanie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz 
podkreślenie roli jednostki w bezpieczeństwie i integracji lokalnej społeczności. No-
minowany: Prezes OSP Łąck Krzysztof Kamiński.

7. Otwarcie Klubu Malucha „Tuptuś” w Radzanowie. Gmina Radzanowo otwo-
rzyła nowoczesny Klub Dziecięcy „Tuptuś”, oferujący 24 miejsca opieki dla dzieci 
w wieku od roku do 3 lat. To pierwsze tego typu miejsce na terenie gminy. Nominowa-
ny: Wójt Gminy Radzanowo Piotr Jakubowski.

8. 20 lat Europejskiego Centrum Artystycznego im. Fryderyka Chopina w Sanni-
kach. Działające w zrewitalizowanym pałacu Centrum przez dwie dekady stało się 
jedną z najbardziej rozpoznawalnych kulturalnych marek na Mazowszu. Muzykę pa-
trona promuje podczas cyklicznych koncertów organizowanych z Towarzystwem im. 
Fryderyka Chopina w Warszawie oraz Kołem TiFC w Sannikach pod nazwą „Chopin 
– Muzyka – Poezja”.  Nominowana: dyrektor ECA Monika Patrowicz.

9. „Sportowy Gostynin”. W 2025 r. Gmina Miasta Gostynina zakończyła gruntow-
ny remont płyty głównej na Stadionie Miejskim im. J. Kusocińskiego przy Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Gostyninie. W tym samym roku Gmina Miasta Gostyni-
na zakończyła również modernizację dwóch boisk „Orlik”, co jest szczególnie ważne 
dla rozwoju i propagowania sportu w mieście. Nominowana: Agnieszka Korajczyk-
-Szyperska – Burmistrz Miasta Gostynina.

10. Gminny żłobek w Słupnie to już dziesięciolatek!. Gminny żłobek w Słupnie 
obchodził 10-lecie swojej działalności. 319 absolwentów, 82 dzieci, które aktualnie 
uczęszczają do żłobka, 29 opiekunek – tak w liczbach prezentuje się ostatnie 10 lat 
funkcjonowania gminnego żłobka. Jak przystało na jubileusz, nie mogło zabraknąć 
wspomnień oraz występów artystycznych w wykonaniu maluszków. Było też uroczy-
ste odsłonięcie pamiątkowej tablicy. Nominowany: Wójt Gminy Słupno Marcin Za-
wadka.

Baltic Power, wspólny projekt Gru-
py ORLEN i Northland Power, wchodzi 
w kolejny etap. Zakończono instalację 
wszystkich 78 fundamentów – tzw. 
monopali – na pierwszej w historii Pol-
ski morskiej farmie wiatrowej. W prace 
na morskim placu budowy było zaan-
gażowanych ponad 20 statków oraz 
500 członków załóg i przedstawicieli 
wykonawców. Prąd z Bałtyku popłynie 
jeszcze w tym roku.

– Budowa morskiej farmy wiatrowej to 
ogromne wyzwanie logistyczne. Sukces 
tych bezprecedensowych działań - wzglę-
dem zakresu i skali prac – to dla nas po-
wód do dumy. Nikt dotychczas w Polsce 
nie mierzył się z taką inwestycją. Załogi 
realizowały precyzyjne operacje wbijania 
fundamentów ważących 1300-1700 ton 
o długości sięgającej nawet 100 metrów. 
Zakończenie tego etapu przybliża nas do 
celu, jakim są dostawy czystego prądu 
z Bałtyku milionom odbiorców w Polsce 
jeszcze w tym roku – mówi Ireneusz Fąfa-
ra, Prezes Zarządu ORLEN.

Potężna operacja logistyczna 
na morzu

Instalacja monopali wymagała użycia 
kilkunastu specjalistycznych statków. 
Oprócz głównych statków, które wyko-
nywały prace związane z podnoszeniem 
i wbijaniem pali, wspierały je holowni-
ki, statki do transportu załogi, statki do 
monitorowania środowiska i jednostki 
zaopatrzeniowe. Obszar instalacji został 
otoczony podwójną podwodną kurtyną 
powietrzną, aby minimalizować hałas 
i wibracje wytwarzane przez młot pod-
czas palowania.

– Bezpieczny i precyzyjny montaż 
wszystkich 78 fundamentów wymaga so-
lidnego planowania, koordynacji i wiedzy 
specjalistycznej i potwierdza nasze kompe-
tencje w realizacji projektów wiatrowych 
dużej skali na morzu. To ważny kamień mi-
lowy dla projektu, który odzwierciedla siłę 
połączonych zespołów. Razem z ORLEN 
jesteśmy o krok bliżej do dostarczania czy-
stej i niezawodnej energii elektrycznej dla 
milionów gospodarstw domowych w całej 
Polsce – Christine Healy, President and 
CEO of Northland Power.

Od początku kampanii instalacyjnej 
zmobilizowano około 80 różnego ro-
dzaju statków, na których pracuje ponad 
4500 członków załóg, przedstawicieli 
wykonawców i członków zespołu Baltic 
Power. Codziennie na obszarze 130 km² 
działa około 20 statków, koordynowa-
nych przez MCC – Centrum Koordynacji 
Morskiej Baltic Power w Łebie. Zakoń-
czenie kampanii instalacyjnej jest spo-
dziewane w II połowie 2026 roku.

Baltic Power: 3% polskiej Ê
energii z jednej farmy

Baltic Power to najbardziej zaawanso-
wany projekt morskiej farmy wiatrowej 
w Polsce i jedyny z trwającą kampanią in-
stalacyjną na morzu. Po zakończeniu bu-
dowy morskiej farmy wiatrowej o mocy 
około 1,2 GW będzie ona wytwarzać do 
4 TWh energii elektrycznej rocznie, co 
stanowi 3% obecnego zapotrzebowania 
Polski. Farma znajduje się około 23 km 
od brzegu na wysokości Choczewa i Łeby 
i zajmuje powierzchnię ~130 km². Baltic 
Power rozpocznie eksploatację pod ko-
niec 2026 roku. BS

Prąd z Bałtyku popłynie 
jeszcze w tym roku

BudowaÊ
BalticÊPowerÊ
coraz bliżej 
finału
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Plebiscyt  „Z Tumskiego Wzgórza”

Czas na sportową rywalizację. I do-
słownie, i w przenośni. Dzisiaj trochę 
więcej o Nominacjach, na które postawi-
ła Kapituła w kategorii: „Sport, rekre-
acja, turystyka”. Tak jak praktykowali-
śmy podczas wcześniejszych posiedzeń 
Kapituły, w tej kategorii nie brakuje 
oczywiście Wydarzeń czysto sporto-
wych, niemniej przychylnym okiem 
patrzymy też na tak zwane eventy 
z pogranicza. A na co postawią kibice, 
czytelnicy „Tygodnika Płockiego”?

Mistrzyni Europy, Mistrz Świata!

ZaczynamyÊodÊsportuÊwyczynowego,Ê
oczywiście w różnych kategoriach wie-
kowych. W Polsce siatkówka jest dyscy-
pliną, mowa tu o kibicowskim podejściu, 
szalenie popularną. O ile zastanowić się 
nad seniorskimi czy reprezentacyjnymi 
sukcesami, to pewnie wrócić by trzeba 
do występów w kadrze Polski w swo-
im czasie – a teraz w najwyższej klasie 
rozgrywkowej, w klubie Aluron CMC 
Warta Zawiercie – płocczanina Bartosza 
Kwołka. W tym samym zresztą klubie 
grał w latach 2020-2021 kolejny płoc-
czanin Paweł Halaba (teraz Indykpol 
AZS Olsztyn). Niemniej na Plus Ligę 
w Płocku jeszcze trochę poczekamy. 
Mamy nadzieję, że tak się kiedyś stanie 
– z bardzo dobrej strony prezentują się 
występujący w II lidze (to trzeci poziom 
rozgrywek siatkarskich w Polsce) siat-
karze KPS Płock. Ale sukcesów swo-
im kolegom pozazdrościły, jak widać, 
dziewczyny. I to sukcesów międzynaro-
dowych. Amelia Różańska mistrzynią 
Europy w siatkówce! Płocka siatkarka 
wraz z drużyną U-16 została mistrzynią 
Europy podczas zawodów rozgrywa-
nych w Albanii. W finale podopieczni 
Macieja Dobrowolskiego pokonali Tur-
cję 3:1.

Czy mało nam, Płocczanom tytułów 
mistrza Europy? Pewnie tak. Bo człon-
kowie Kapituły z ogromną przyjemno-
ścią zarekomendowali do „dziesiątki” 
Nominacji w tej kategorii Wydarzenie, 
które ma podwójne oblicze. Bartek Dę-
bicki został mistrzem Europy i świata 
w Socca. To był świetny sezon dla pol-
skiej drużyny SOCCA, czyli piłki nożnej 
6-osobowej, której kapitanem jest płoc-
czanin Bartłomiej Dębicki. W czerwcu 
zespół wywalczył tytuł mistrza Europy 
w Kiszyniowie, a w grudniu, w Meksy-
ku – mistrza świata.

Pewnie wielu z nas zagląda do pobli-
skiego Łącka, szczególnie wtedy, gdy 
rozgrywane są tam krajowe czy mię-
dzynarodowe zawody czy to w skokach 
przez przeszkody, czy w ujeżdżaniu (to 
dyscyplina mniej popularna od skoków 
przez przeszkody, ale za to najbardziej 
elegancka, jeśli chodzi o sporty jeź-
dzieckie), czy wreszcie w powożeniu. 
Jeśli jeszcze tam nie byliście, warto to 

nadrobić. Po to chociażby, by zobaczyć 
w akcji rodzeństwo Kwiatek: Weroni-
kę i Bartłomieja. Za nimi bardzo udany 
rok. Za różnych zawodów wrócili z wor-
kiem medali, wygrywając najważniejsze 
kategorie. Weronika Kwiatek (konie 
5-letnie) zdobyła Mistrzostwo Świata 
na koniu Cortano. Wygrała absolutnie 
wszystko (kwalifikacje, ujeżdżenie i ma-
raton), nie dając szans rywalom. Dodat-
kowo wywalczyła brązowy medal na 
klaczy Proud Walda. Bartłomiej Kwia-
tek (konie 6-letnie) zdobył Mistrzo-
stwo Świata na koniu Eldin. Prowadził 
w rankingu od samego początku aż do 
finału. Dołożył do tego brązowy medal 
na koniu Hunter (co ważne – to koń pol-
skiej hodowli).

W Płocku mamy kilka klubów judo. 
Stąd co i rusz słyszymy o dobrych wyni-
kach naszych zawodników. Derek Mar-
czak jest członkiem klubu sportowego 
UKS Judo Sensei Płock. W 2025 roku, 
będąc w kadrze narodowej juniorów 
wywalczył srebrny medal mistrzostw 
Europy juniorów kat. -90 kg (Braty-
sława, Słowacja). A ponadto wywalczył 
1. miejsce w Pucharze Europy seniorów 
w Bośni i Hercegowinie. Został także 
nadzieją olimpijską i jest w programie 
przygotowań do Igrzysk Olimpijskich 
Los Angeles 2028.

Na co dzień pracują, 
ale czasami...

Nie tylko zawodowcy trenują judo 
i jego pochodne, czyli inne sztuki walki. 
Na swoim koncie sukcesy mają płoccy 
policjanci. Funkcjonariusze Wydziału 
dw. z Przestępczością Przeciwko Mieniu 
Komendy Miejskiej Policji w Płocku: 
mł. asp. Piotr Kołodzieżny oraz sierż. 
Michał Marciniak w 2025 roku zdoby-
li łącznie aż 15 medali w prestiżowych 
zawodach, w tym złoto i srebro na V 
Mistrzostwach Polski Służb Mun-
durowych. Ich pasja do brazylijskiego 
jiu-jitsu, dyscypliny wymagającej nie-
zwykłej siły charakteru i pokory, jest do-
skonałym przykładem łączenia trudnej 
służby zawodowej z sukcesami w spo-
rcie wyczynowym.

Lekkoatletyka jest dyscypliną sporto-
wą w Polsce bardzo popularną. Zarów-
no w tym zawodowym aspekcie, jak 
też w różnych formach rekreacyjnych. 
Po prostu lubimy biegać. A że pełna 
nazwa tej kategorii to „Sport, rekreacja, 
turystyka”, zatem bardzo przychylnym 
okiem patrzyliśmy na grupę zapaleńców 
z Płocka i Sierpca. Wydarzeniu nadali-
śmy nazwę: „Płocko-sierpecka druży-
na bierze udział w słynnym maratonie 

nowojorskim”. Edycja 2025 nowo-
jorskiego maratonu przeszła do historii 
jako najliczniejsza pod względem liczby 
finiszerów – dystans 42 km 195 m ukoń-
czyło aż 59 226 biegaczy, co stanowi 
absolutny rekord w historii biegów ma-
ratońskich. Zawody należą do elitarnego 
cyklu „World Marathon Majors”, 
skupiającego sześć najbardziej 
prestiżowych maratonów na świe-
cie. Wśród uczestników tej wyjąt-
kowej edycji znaleźli się biegacze 
amatorzy reprezentujący Płock 
i Sierpc, zrzeszeni w kilku lokal-
nych klubach biegowych. Ich start 
i ukończenie maratonu było efek-
tem wielomiesięcznych przygoto-
wań, ogromnej determinacji oraz 
pasji do sportu wytrzymałościo-
wego. Ci nasi dzielni reprezentan-
ci to: Wojciech Bielkowski, Radosław 
Jonczak, Jacek Chalicki, Małgorzata 
Smolińska, Kamil Smoliński, Tomasz 
Kominek.

Przełamywać własne bariery...

Nie wszyscy mogą jednakowo zaan-
gażować w uprawiana przez siebie dys-
cyplinę sportu. Czasami na przeszkodzie 
stoją problemy zdrowotne. Jeśli uda się 
je przezwyciężyć, to warto to potrak-
tować wręcz jak Mistrzostwo Świata! 
Nieustannie jesteśmy pod wrażeniem 
działalności Integracyjnego Klubu Te-

nisa w Płocku. Dlatego – nadając tytuł 
Wydarzeniu: „30 lat tenisa na wózkach 
w Płocku” i przyznając Nominację – 
postanowiliśmy tym samym docenić 
fakt, że w roku 2025 minęło 30 lat od 
powstania Stowarzyszenia Integracyjny 
Klub Tenisa w Płocku oraz rozpoczę-

cia rozwoju tenisa na wózkach. Jubi-
leusz uświetnił XXX Płock ORLEN 
Polish Open – międzynarodowy turniej 
z udziałem czołowych zawodników, 
także reprezentantów Polski. W ramach 
obchodów odbyła się promocja książki 
o historii dyscypliny.

Z podobnymi problemami zdrowot-
nymi jak tenisiści na wózkach mierzą się 
podopieczni domów pomocy społecznej. 
Zauważyliśmy i doceniliśmy ten fakt. 
A konkretnie udział i 1. miejsce druży-
ny DPS „Nad Jarem” oraz Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Nowym Misze-
wie w międzynarodowym turnieju 

piłkarskim Seni Cup 2025. To wyda-
rzenie, które celebruje sport bez barier, 
dając mieszkańcom domów pomocy 
społecznej oraz uczestnikom warsztatów 
terapii zajęciowej szansę na rywalizację 
i czerpanie radości ze wspólnej gry.

Sport to też hobby i... 
dobra zabawa

Już w lidzie dzisiejszego tekstu za-
znaczyliśmy, że ocenie podlegały nie 
tylko dyscypliny czysto sportowe, w za-
wodowym bądź amatorskim wydaniu, 
ale wydarzenie, które chociaż same nie 
są konkretną dyscypliną sportową, to 
na zaangażowaniu fizycznym, takim 
bardzo sportowym, mocno się opierają. 

A dodatkowo zawodom towarzy-
szy olbrzymie zainteresowanie 
kibiców. I tak było w przypadku 
Mistrzostw Europy Ninja. Te zo-
stały rozegrane 5 i 6 kwietnia 2025 
r. w ORLEN Arenie. Z udziałem 
zawodników w wieku od 10 do 70 
lat. W zawodach wystartowało nie-
mal 500 miłośników tej dyscypliny 
sportu z 11 krajów. Zawody ob-
serwowały tłumy kibiców; emocje 
były ogromne!

Olbrzymie zainteresowanie to-
warzyszyło też Międzynarodowemu 
Turniejowi Tańca Sportowego Rising 
Stars, który odbył się w Płocku w roku 
ubiegłym. Szymon Woźnicki i Pola 
Karwowska to utalentowana para klubu 
sportowego tańca Falcon, wychowanko-
wie trenera Tomasza Kadylaka. Oboje 
są wielokrotnymi finalistami mistrzostw 
Polski, mistrzami województwa mazo-
wieckiego i zdobywcami Pucharu Pol-
ski. W listopadzie, podczas Międzyna-
rodowego Turnieju Tańca Sportowego 
Rising Stars zajęli 3. miejsce w tańcach 
standardowych.

Szat

Głosujemy w kategorii „Sport, rekreacja, turystyka”

SportÊzawodowy,Êamatorski,Ê
a może...Ninja?

Partner Strategiczny:

Jak głosować 
za pomocą SMS-ów?

Jeśli chcesz oddać głos za pomocą 
SMS-a (i jednocześnie wziąć udział 
w batalii o nagrody dla najaktywniej-
szych głosujących), wyślij SMS o treści 
PREFIKS. NUMER WYDARZENIA 
pod nr 73601 (koszt SMS-a 3,69 zł 
brutto). Każda kategoria ma swój pre-
fiks: Wrośli w krajobraz miasta. Służą 
nam od lat... – WRO, Kultura – KUL, 
Sport, rekreacja, turystyka – SRT, Na 
Mazowszu Płockim – NMP.

Oto przykład treści prawidłowego 
SMS-a, wysłanego przez czytelnika 
pod numer 73601, który w kategorii 
„Sport, rekreacja, turystyka” głosu-
je np. na fakt zdobycia przez Amelię 
Różańską tytułu mistrzyni Europy 
w siatkówce (oczywiście to tylko po-
glądowy przykład, wyjaśniający spo-
sób głosowania): SRT.5.

Regulamin głosowania internetowe-
go, jak też regulamin całego Plebiscytu 
dostępny jest na stronie internetowej TP.

WÊszarymÊpoluÊobokÊnazwyÊkategoriiÊ
wpiszÊnumerÊwydarzenia,Ê

na które chcesz oddaæ swój g³os.

Listê nominowanych wydarzeñ znajdziesz 
na kolorowych polach po lewej stronie.

Imiê i nazwisko

Adres

NumerÊtelefonu Podpis

Wyra¿am zgodê na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby plebiscytu „Z Tumskiego Wzgórza - Wydarzenie roku 2025”, 
zgodnie z ustaw¹ o ochronie danych osobowych Dz.U. z 2019 r. poz. 1781 oraz na publikacjê imienia i nazwiska wraz z nazw¹ 
miejscowoœci, w której uczestnik mieszka. Osoba podaj¹ca dane ma prawo wgl¹du do swoich danych oraz ich poprawienie. 
Podanie danych jest dobrowolne, lecz ich brak powoduje niewa¿noœæ kuponu.

Lista kategorii:

Wrośli w krajobraz miasta...
Kultura

Sport, rekreacja i turystyka
Na Mazowszu Płockim

Z Tumskiego Wzgórza
Wydarzenie Roku 2025

Partnerzy plebiscytu:

Partnerzy projektu:

Płockie zmagania w Ninja
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WarsztatyÊplastyczneÊdlaÊdzieciÊ
i młodzieży z cyklu „W pracowni 
mistrzów” oraz specjalne spo-
tkanie artystyczne z okazji Dnia 
Kobiet inspirowane twórczością 
i stylem Fridy Kahlo to niektóre 
z propozycji Płockiej Galerii Sztuki 
na marzec. Wykład z nowego cyklu 
„Poza ramy” poświęcony będzie 
twórczości Davida Hockneya.

6 marca (piątek) o godz. 15.30 
rozpoczną się warsztaty „Co król 
jada na śniadanie?” (dla uczestników 
od 6 lat). - ZapraszamyÊnaÊwarszta-
ty plastyczne inspirowane życiem 
i twórczością Eryka Lipińskiego 
(1908-1991) – polskiego karykatu-
rzysty, satyryka, grafika oraz autora 
plakatów i ilustracji książkowych. 
Inspiracją do działań artystycznych 
staną się ilustracje artysty do książki 
„Śniadanie króla” Alana Alexandra 
MilneÊ– informuje PGS. Uczestnicy 
zajęć zaprojektują kompozycje inspi-
rowane pełnym humoru wierszem, 
które wykonają na bawełnianych tor-
bach. Warsztaty poprowadzi Karoli-
na Boruszewska. Obowiązują wcze-
śniejsze zapisy (tel. 24 366 43 23 lub 

e-mail: karolina.boruszewska@ploc-
kagaleria.pl).

7 marca (sobota), w godz. 13.00-
14.30 galeria świętuje Dzień Kobiet. 
Warsztaty „Być jak Frida Kahlo” 
dedykowane są paniom w każdym 
wieku. Podczas spotkania uczestnicy 
zanurzą się w barwny świat meksy-
kańskiej artystki Fridy Kahlo. W czę-
ści praktycznej warsztatów powstaną 
unikatowe nakrycia głowy w formie 
eleganckich opasek wieczorowych 
lub fantazyjnych fascynatorów. 
Warsztaty poprowadzi Karolina Bo-
ruszewska. Obowiązują wcześniej-
sze zapisy.

11 marca (środa) o 13.00 PGS orga-
nizuje wykład z cyklu „Poza Ramy” 
(15+). Tym razem poznamy twór-
czość Davida Hockneya (ur. w 1937 
r.) – jednego z najbardziej rozpo-
znawalnych i wpływowych artystów 
współczesnych. – Podczas spotkania 
uczestnicy poznają najważniejsze eta-
py kariery brytyjskiego malarza, gra-
fika i scenografa, którego charakte-
rystyczny styl łączy intensywny kolor, 
uproszczoną formę oraz odważne eks-
perymenty z perspektywą i przestrze-
nią. W trakcie wykładu omówione zo-
staną ikoniczne cykle prac Hockneya, 
m.in. słynne kalifornijskie pejzaże 
i sceny basenowe, portrety bliskich 
artysty oraz jego poszukiwania for-

malne, inspirowane fotografią, ku-
bizmem i nowymi technologiami – za-
powiadają organizatorzy. Uczestnicy 
dowiedzą się również, w jaki sposób 
Hockney wykorzystuje media cyfro-
we, takie jak iPad czy rysunek kom-
puterowy. Wejście na wykład w cenie 
biletu wstępu.

19 marca (czwartek), w godz. 
17.00-18.00 – oprowadzanie po 

wystawie „Eryk Lipiński – plakaty 
z humorem”. Płocka Galeria Sztuki 
zaprasza na oprowadzanie z prze-
wodnikiem, który przybliży koncep-
cję wystawy, opowie o wybranych 
pracach, a także postara się udzielić 
odpowiedzi na pytania zwiedzają-
cych. Wejście na oprowadzanie w ce-
nie biletu wstępu.

20 marca (piątek), godz. 15.30-
17.00 PGS zaprasza na warsztaty 
plastyczne dla dzieci (10+) „Tłuste 
na chude” z cyklu „Sztuka artystycz-
nego wyrazu”.

Płocka Galeria Sztuki zaprasza 
uczestników lutowych warsztatów 
„KROSNO” na drugie zajęcia z no-
wego cyklu „Sztuka artystycznego 
wyrazu”, będące kontynuacją dzia-
łań artystycznych z poprzedniego 

miesiąca. Tym razem dzieci i mło-
dzież przy użyciu olejnej techniki 
malarskiej stworzą własne prace 
inspirowane pejzażami Vincenta 
van Gogha. Jedną z zasad techniki 
olejnej jest reguła „tłuste na chude”, 
polegająca na nakładaniu kolejnych 
warstw farby o rosnącej zawartości 
oleju, co zapobiega pękaniu obrazu. 
Ponadto uczestnicy dowiedzą się, 
czym jest malarstwo sztalugowe 
oraz jakie techniki i zasady należy 
stosować w malarstwie olejnym. 
Warsztaty poprowadzi Laura Dycz-
ko. Zajęcia bezpłatne, liczba miejsc 
ograniczona – obowiązują wcze-
śniejsze zapisy (tel. 24 366 43 23 
lub e-mail: karolina.boruszewska@
plockagaleria.pl).

(l.)

Propozycje Płockiej Galerii Sztuki na marzec

Być jak Frida Kahlo...

Z ofertą studiów Politechniki War-
szawskiej Filii w Płocku mogli zapo-
znać się uczniowie szkół ponadpod-
stawowych. Wydarzenie połączone 
było z targami pracy, na których 
zaprezentowały się różne firmy i in-
stytucje. Można było także poznać 
zagadnienia związane z ubezpiecze-
niami społecznymi, możliwościami 
samokształcenia, a nawet bezpie-
czeństwa publicznego.

25 lutego odbyła się trzecia już 
edycja wydarzenia „Nauka i Praca 
dla Ciebie – Drzwi Otwarte & Targi 
Pracy”. Organizatorami inicjatywy 
były Politechnika Warszawska Filia 
w Płocku, Stowarzyszenie Przyjaciół 
PW Filii w Płocku oraz Miasto Płock. 
W Gmachu Głównym Filii przy ul. 
Łukasiewicza 17 spotkali się wykła-
dowcy, studenci, uczniowie szkół 
średnich oraz przedstawiciele licz-
nych firm i instytucji. Wydarzenie ob-
jęte zostało honorowym patronatem 
Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego Adama Struzika oraz Starosty 
Płockiego Sylwestra Ziemkiewicza.

Jak podkreślają organizatorzy, „Na-
uka i Praca dla Ciebie” to inicjatywa, 
która w praktyczny sposób pokazuje, 
jak blisko siebie są dziś świat akade-
micki i rynek pracy oraz jak studia 
techniczne i ekonomiczne mogą stać 
się solidnym fundamentem przyszłej 
kariery zawodowej.

„Nauka i Praca dla Ciebie” to połą-
czenie dni otwartych uczelni z targami 
pracy, które umożliwiają uczestnikom 
zdobycie kompleksowych informacji 
o ofercie edukacyjnej oraz realnych 
perspektywach zawodowych, wszyst-
ko podczas jednej wizyty w płockim 
kampusie.

Wydarzenie skierowane było 
przede wszystkim do uczniów szkół 
średnich, w szczególności maturzy-
stów, ale także do nauczycieli, studen-
tów, absolwentów oraz wszystkich 
osób zainteresowanych rozwojem 
edukacyjnym i zawodowym. Uczest-
nicy mogli zapoznać się z kierunkami 
studiów prowadzonymi w PW Filii 
w Płocku, porozmawiać z kadrą aka-
demicką i studentami, a także poznać 
działalność kół naukowych i organi-
zacji studenckich.

- Nigdy nie byłem humanistą, nie 
lubiłem uczyć się na pamięć. Wolę 
coś zrozumieć, policzyć, dowiedzieć 
się, jak to działa praktycznie. Dlatego 
wybrałem Politechnikę. Z budownic-
twem jestem związany od zawsze, moi 
rodzice pracują w tym zawodzie. Swo-

ją przyszłość zawodową chcę związać 
z budownictwem – mówi Wojtek, stu-
dent trzeciego roku budownictwa.

- Najpierw wybrałem studia zaocz-
ne z logistyki. Później uznałem, że 
dobrze byłoby rozwijać się w innym 
obszarze i dlatego wybrałem budow-
nictwo. Po odbyciu praktyk letnich 
jestem pewien, że to był dobry wybór 
i dalej chcę się spełniać w tym kierun-
ku – dodaje Mikołaj z tego samego 
roku i kierunku studiów.

- W liceum nie miałem jeszcze spre-
cyzowanego planu, co chcę robić 
w przyszłości. Za namową mojego 
taty i przyjaciół zdecydowałem się 
pójść na Politechnikę. To uczelnia, 
która daje w przyszłości największe 
możliwości. W czasie zajęć, szcze-
gólnie laboratoryjnych, wykładowcy 
dzielą nas na grupy. Każdy z nas bie-
rze odpowiedzialność za wspólną pra-
cę, tworzymy razem sprawozdania, 
przeprowadzamy badania. Na grupy 
jesteśmy też dzieleni podczas zajęć 
audytoryjnych, na które przygotowu-
jemy prezentacje. Niektóre projekty są 
tak zaawansowane, że łatwiej przygo-
towuje się je w grupach – mówi Mi-
chał, również student trzeciego roku 
budownictwa.

Jednak nie tylko samą nauką żyją 
studenci Politechniki Warszawskiej 
Filii w Płocku. Angażują się także 
w działalność samorządu studenckie-
go, organizują akcje charytatywne, są 
też w trakcie przygotowań do tego-
rocznych Juwenaliów. 

- Politechnika to miejsce, w którym 
można się rozwijać i poznać wspania-
łych ludzi. Polecam Politechnikę, jest 
to super miejsce do rozwoju – dodaje 
Michał.

Tegoroczna edycja odbywa się 
w ramach obchodów 200-lecia Po-
litechniki Warszawskiej, co nadaje 
wydarzeniu wyjątkowy, jubileuszo-

wy charakter. Tradycja Politechniki 
Warszawskiej sięga początków XIX 
wieku. Za datę powstania szkolnictwa 
technicznego w Warszawie przyjmuje 
się rok 1826, w którym została otwar-
ta Szkoła Przygotowawcza do studiów 
technicznych. Inicjatorem powstania 
szkoły i autorem programu naucza-
nia był działający w Komisji Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego 
Stanisław Staszic – wszechstronny 
uczony i działacz oświaty. Niestety, 
po kilku zaledwie latach działania 
szkoła ta została zamknięta w roku 
1831, w ramach represji po wybuchu 
powstania listopadowego.

Przez następnych prawie 60 lat, 
mimo intensywnego rozwoju przemy-
słu i infrastruktury komunikacyjnej na 
ziemiach polskich, brak było możli-
wości kształcenia techników w kraju. 
Ich funkcje pełnili w znacznej mierze 
cudzoziemcy, Polacy wykształceni 
w uczelniach zagranicznych, a tak-
że inżynierowie wojskowi. Dopiero 
w ostatnich latach XIX wieku car Mi-
kołaj II uległ sugestii społeczeństwa 
polskiego, by zebraną sumę jednego 
miliona rubli przekazać – wraz ze 
swoją zgodą – na budowę w Warsza-
wie Instytutu Politechnicznego swego 
imienia. W ten sposób powstała uczel-
nia, w której jesienią 1898 roku roz-
poczęto zajęcia w języku rosyjskim na 
trzech wydziałach: Mechanicznym, 
Chemicznym i Inżynieryjno-Budow-
lanym. Szczególną datą w historii 
PW jest rok 1915, kiedy w listopadzie 
zainaugurowano działalność polskiej 
Politechniki. 

Dziś Politechnika Warszawska to 
wiodąca wyższa uczelnia techniczna 
w kraju. W płockiej filii funkcjonują 
Wydział Budownictwa, Mechaniki 
i Petrochemii oraz Kolegium Nauk 
Ekonomicznych i Społecznych.

(jac)

Drzwi otwarte i targi pracy w płockiej filii Politechniki Warszawskiej

„Nauka i Praca dla Ciebie”

Studenci z Koła Naukowego Budownictwa „Konstruktor”
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1 marca to od piętnastu lat Naro-
dowy Dzień Pamięci o Żołnierzach 
Wyklętych. Tegoroczne święto mia-
ło szczególny charakter w Bielsku, 
ze względu na udział Prezydenta RP. 
Karol Nawrocki – w asyście grupy 
rekonstruktorów ze Stowarzyszenia 
Historycznego im. 11 Grupy Opera-
cyjnej NSZ – złożył kwiaty przy ta-
blicy poświęconej pamięci Franciszka 
Majewskiego „Słonego”, bielszczani-
na z urodzenia, Żołnierza Wyklętego, 
dowódcy oddziałów bojowych legen-
darnej 11 Grupy Operacyjnej NSZ. 

Następnie obchody przeniosły się 
na plac przy remizie OSP, gdzie pre-
zydent wygłosił przemówienie do 
licznie przybyłych i żywo reagują-
cych mieszkańców Bielska oraz gości. 
Zgromadzeni – z towarzyszeniem or-
kiestry OSP Bielsk – zaśpiewali Ma-
zurka Dąbrowskiego. Do słów hymnu 
państwowego nawiązał w swoim wy-
stąpieniu Karol Nawrocki. 

- Gdy widzę naszych wspaniałych 
młodych zuchów i harcerzy, to je-
stem przekonany, że Polska nie zgi-
nęła i nie zginie, bo jesteśmy silni 
duchem, pamięcią, wiarą i nadzieją. 
Za to z całego serca wam dziękuję 
i dziękuję także, moi drodzy rodacy, 
za to, że mogę jako prezydent Rzecz-
pospolitej Polskiej stać przed wami 
w dniu tego wyjątkowego święta, 
w Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych… Chciałbym, żebyście byli 
pewni, że prezydentem jest człowiek, 
który nigdy nie zapomni o naszych 
bohaterach – o bohaterach podziemia 
antykomunistycznego. Człowiek, któ-

ry mówi jasno, że bohaterom chwała, 
a komunistycznym zdrajcom, którzy 
do nich strzelali, wieczna pogarda – 
powiedział prezydent Nawrocki.

Podkreślając potrzebę zachowania 
pamięci o tych, którzy mieli odwagę 
walczyć o pełną niepodległość Polski 
w czasie, kiedy wydawało się to być 
sprawą beznadziejną, prezydent RP 
przytoczył słowa ostatniego rozkazu 
dowódcy Armii Krajowej Leopolda 
Okulickiego „Niedźwiadka”: - „Daję 
wam ostatni rozkaz, abyście walczy-
li o pełne odzyskanie niepodległości 
Polski, abyście swoją działalność 
i pracę prowadzili w kierunku odzy-
skania pełnej niepodległości i abyście 
dbali o cywilną ludność Polski. Mu-
sicie wiedzieć, że w tym dziele, w tej 
pracy i w tym zadaniu każdy z was 
musi być sam dla siebie dowódcą”. 
Dlatego bili się synowie ziemi pol-
skiej, córki ziemi polskiej, bili się 
przedstawiciele podziemia ludowego, 
narodowego, podziemia poakowskie-
go. Bili się z komunistycznymi zdraj-
cami i z nowymi okupantami Polski po 
roku 1945.

Przypominając sylwetkę Francisz-
ka Majewskiego „Słonego”, prezy-
dent Nawrocki podkreślił, że wybrał 
Bielsk jako miejsce uczczenia pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych właśnie ze 
względu na postać „Słonego”. 

- A jednym z nich był wasz bohater, 
z którego czujecie tak wielką dumę 
i ja – jako prezydent Polski – też czu-
ję wielką dumę. Franciszek Majewski 
„Słony”, wasz bohater i bohater całej 
Polski, syn polskiej niepodległości, 

bo urodził się na początku roku 1919, 
a więc już w wolnej Polsce, jest uoso-
bieniem tego, że II Rzeczpospolita, 
jedno z jej z największych osiągnięć, 
to wychowanie ludzi, którzy nigdy nie 
oddali swojej wolności i niepodległo-
ści Rzeczpospolitej Polskiej... Fran-
ciszek Majewski pierwszą przysięgę 
na wierność Rzeczpospolitej składał 
jeszcze przed rokiem 1939, gdy wstą-
pił do płockiego 8 Pułku Artylerii Lek-
kiej. W roku 1939 bił się za Polskę pod 
Mławą. Wstąpił do konspiracji i stał 
się częścią największej podziemnej 
armii świata – Armii Krajowej. Już 
w roku 1944 wiedział, że z komunista-
mi się nie negocjuje, komuniści wol-
ności nie niosą, a Polska ma dwóch 
wrogów: Niemcy i Sowietów. Dlatego 
gdy w 1945 roku dla świata kończyła 
się II wojna światowa, bił się dalej o tę 
samą niepodległość, wciąż wpatrzony 
w słowa przysięgi złożonej przed ro-
kiem 1939. Aż do roku 1948, gdy sto-
czył swoją ostatnią, sześciogodzinną 
bitwę z komunistycznymi zdrajcami 
i zdecydował się odejść z tego świata 
na własnych warunkach – kontynu-
ował przemówienie prezydent Karol 
Nawrocki. 

Mówiąc o latach niepamięci o Żoł-
nierzach Wyklętych, prezydent od-
wołał się do słów patrona bielskiej 
parafii – Jana Chrzciciela z Ewangelii 
św. Marka, iż ówczesna władza praw-
dy wypowiadanej przez niego bała się 
bardziej niż utraty wpływów i ziem. 
- Tak było i z Żołnierzami Wyklętymi. 
Nie tylko komuniści ich zabili, nie tyl-
ko poddawali ich sfingowanym pro-

cesom, nie tylko niszczyli przez 45 lat 
ich rodziny, prawdę o nich, wysyłali 
całą machinę propagandową, żeby 
zniszczyć tę piękną prawdę o ich po-
stawie i wierności polskiej niepodle-
głości. Nie starczyło ich zabić, ukryć 
ich szczątków, tylko trzeba było ich 
ewaporować, wymazać z naszej na-
rodowej świadomości... I dziś są tacy, 
którzy pogardzają pamięcią o naszych 
bohaterach, którzy są tak bardzo prze-
siąknięci komunistyczną propagandą, 
że nie mogą zrozumieć, iż my, wolni 
Polacy, potrzebujemy tych wartości, 
prawdy o żołnierzach podziemia nie-
podległościowego, aby budować pań-
stwową wspólnotę pokoleń, opartą na 
prawdzie, a nie na kłamstwie, opartą 

na wolności i suwerenności, a nie na 
sowieckim kolonializmie. Dlatego jest 
tutaj tak wiele młodzieży, bo my ko-
chamy wolność i suwerenność, a ona 
jest zapisana życiorysem Franciszka 
Majewskiego „Słonego”. Niech żyje 
wolna i niepodległa Polska! Cześć 
i chwała bohaterom! Precz z komuną! 
– zakończył swoje wystąpienie prezy-
dent RP Karol Nawrocki. 

Po zakończeniu oficjalnej części 
uroczystości prezydent zszedł z trybu-
ny do zgromadzonych na placu miesz-
kańców Bielska i gości, pozdrawiając 
ich i nie odmawiając nawet okolicz-
nościowych selfie. 

JerzyÊOgonowski

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Bielsku 

PrezydentÊKarolÊNawrockiÊ
uczcił pamięć „Słonego”

Prezydent RP Karol Nawrocki złożył kwiaty przy tablicy upamięt-
niającej bielszczanina, Żołnierza Wyklętego Franciszka Majewskiego 
„Słonego”
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Warszawa ma Osiedle za Żelazną 
Bramą, w Płocku doskonale znany 
mieszkańcom miasta jest „prze-
chodniak” przez „żelazną bramę”. 
W tej chwili ten popularny skrót 
jest zaniedbany, ale decyzja rad-
nych podjęta jeszcze na styczniowej 
sesji Rady Miasta Płocka otworzy-
ła drogę do zmiany wyglądu tego 
miejsca.

Przed miesiącem płoccy radni 
uchwalili plan zagospodarowania 
przestrzennego „Kwiatka – Kró-
lewiecka”. Ma on olbrzymie zna-
czenie dla przyszłości starówki, 
ponieważ otwiera m.in. drogę do 
urządzenia znanego wszystkim popu-
larnego „przechodniaka” od Sienkie-
wicza do Kwiatka przez słynną „żela-
zną bramę”. 

Plan miejscowy często traktowa-
ny jest jak wewnętrzny, urzędowy 
„papier”, który nie ma większego 
wpływu na nasze życie. – Tymczasem 
określa on, jak możemy w danym frag-
mencie miasta kształtować przestrzeń 
publiczną. Pokazuje, gdzie możemy 
postawić bloki mieszkalne, w którym 
miejscu może powstać niska zabudo-
wa jednorodzinna, czy też gdzie mo-
żemy prowadzić działalność usługową 

lub przemysłową. Albo też w których 
miejscach przestrzeni miejskiej może 
być jedynie teren zielony. Słowem: 
znaczenie tego dokumentu jest bar-
dzo duże – mówi zastępca prezydenta 

Płocka ds. rozwoju i inwestycji Artur 
Zieliński. 

Plan zagospodarowania przestrzen-
nego „Kwiatka – Królewiecka” po-
zwala na pozornie małe, ale w rzeczy-

wistości na fundamentalne zmiany na 
Starym Mieście. Dotyczą one czterech 
miejsc. Zostały one opisane w naj-
nowszym numerze magazynu infor-
matora społecznego „MiastO! Żyje”.

Najważniejsza zmiana polega na 
tym, że na powszechnie znanym, za-
niedbanym „przechodniaku” między 
ul. Sienkiewicza a Kwiatka, z wyeks-
ploatowanymi stajenkami, plan zakła-
da wprowadzenie przestrzeni dla pie-
szych. Będzie ona przedłużeniem ul. 
Kaczmarskiego do charakterystycz-
nej „żelaznej bramy” odgradzającej 
to wielkie podwórze od ul. Kwiatka. 
Plan przewiduje rozebranie starych 
stajenek, ułożenie nowej nawierzch-
ni i ustawienie małej architektury. 
„Przechodniak” jest wprawdzie wła-
snością prywatną, jednak zapisanie go 
w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego jako strefy dla 
pieszych, pozwala miastu na pozyska-
nie tego terenu i urządzenie go według 
swojej wizji. 

Drugi ważny zapis w tym dokumen-
cie polega na wyrównaniu obu pierzei 

ul. Sienkiewicza na odcinku między 
ul. Tumską a Bielską. W pierzejach 
tych są między kamienicami przerwy 
i wnęki, których właściciele mogliby 
próbować zagospodarować je w różny 
sposób. Przyjęty przez radnych doku-
ment daje im tylko jedną możliwość 
– mogą je jedynie zabudować. 

Trzecie rozwiązanie, które wpro-
wadza ten plan zagospodarowania 
„Kwiatka – Królewiecka”, polega na 
zarezerwowaniu terenu po stacji paliw 
– charakterystycznego trójkąta mię-
dzy ul. Bielską, Sienkiewicza i Kwiat-
ka – wyłącznie na obszar zielony. 
Wprawdzie znajduje się na nim jedna, 
prywatna nieruchomość, ale taki zapis 
gwarantuje, że nic innego niż teren 
zielony w tym miejscu nie powstanie.

Ostatnia zmiana, którą wprowadza 
ten dokument, pozwala na uregulowa-
nie stanu własnościowego ul. Kacz-
marskiego, którego fragmenty znajdu-
ją się na gruncie prywatnym oraz na 
wprowadzenie na nim w przyszłości 
np. strefy woonerf, która łączy w so-
bie funkcję ulicy, deptaku, parkingu 
i miejsca spotkań mieszkańców, gdzie 
piesi i rowerzyści mają pierwszeń-
stwo. 

Należy podkreślić, że w trakcie pro-
cedury tworzenia planu miejscowego 
zagospodarowania nie pojawiły się 
negatywne głosy czy uwagi. 

Opr. (jac)

Znikną stare stajenki, powstanie nowa nawierzchnia

Za żelazną bramą… 

„Żelazna brama” przy ul. Kwiatka
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W niedzielę, 1 marca prezydent RP Karol Nawrocki odwiedził Bielsk i wziął udział w uroczystościach 
patriotycznych związanych z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W oficjalnej części swojej 
wizyty w podpłockiej miejscowości prezydent złożył kwiaty przy tablicy poświęconej pamięci Niezłomne-
go Franciszka Majewskiego „Słonego”, a następnie spotkał się z mieszkańcami Bielska i okolic. 
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JakÊcoÊrokuÊ10Êlutego,ÊwÊroczni-
cę śmierci urodzonego w Płoc-
ku jednego z najznakomitszych 
poetów polskich, Liceum Ogól-
nokształcącego z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Władysława 
Jagiełły otworzyło podwoje dla 
recytatorów. Młoda widownia 
w skupieniu i uważnie przyjmo-
wała wiersze i popisy kolegów, 
a wykonawcy przekonali, że taką 
poezję warto polubić, zwłaszcza 
że ubywa jej z programów szkol-
nych. Laureatami zostały: Tessa 
Simonini z Katolickiej Szkoły Pod-
stawowej („Koncert”) i reprezen-
tantka gospodarzy Kalina Budek 
(„Ulica Miła”). 

Konkurs „Polubić poezję Wła-
dysława Broniewskiego – ucznia 
płockiej Jagiellonki” to inicjatywa 
nauczycielek języka polskiego Li-
lianny Siemiątkowskiej i Małgorza-
ty Duch (wicedyrektorki liceum). 
Obecnie konkurs współorganizuje 
polonistka Monika Szpakowska. 
Honorowy patronat objął prezydent 

Płocka Andrzej Nowakowski, a pa-
tronat medialny – „Tygodnik Płoc-
ki”. W tej edycji jury w składzie: ak-
tor Teatru Dramatycznego w Płocku 
Marek Walczak, poeta i bibliotekarz 
Maciej Woźniak, Małgorzata Duch, 
Monika Szpakowska oraz Lena 
Szatkowska oceniło prezentacje 22 
uczestników ze szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych.

Zanim ze sceny usytuowanej 
w szkolnej auli popłynęły poetyckie 
słowa, uczennice Jagiellonki cie-
kawie zaprezentowały ilustrowaną 
fotografiami biografię poety. Nie 
zabrakło informacji o rodzinnym 
domu przy ulicy dawniej Warszaw-
skiej, dziś Kościuszki 24 (obecnie 
siedziba ZNP i niewielkie muzeum). 
To tutaj w rodzinie urzędniczej, 
po przedwczesnej śmierci dziad-
ka (notariusza w płockim sądzie) 
i ojca (pracownika banku), matka 
i babka zajęły się wychowaniem 
pięcioletniego Władka i jego dwóch 
starszych sióstr: Janiny i Zofii. Mat-
ka, Zofia Broniewska, prowadziła 
stancję, babka udzielała lekcji for-
tepianu i łudziła się, że nauczy grać 
wnuka. To się jednak nie udało, ale 
płockie wspomnienia zawarł poeta 
w nostalgicznym „Mazurku Szope-
na”: A babka mi to grała/ na starym 
fortepianie/ w pokoju, gdzie foto-
grafia dwóch braci rozstrzelanych.Ê

Bracia babki zginęli w powstaniu 
styczniowym.

Władek chodził najpierw do fre-
blówki (przedszkola). Rodzina nie 
zapisała go do Gimnazjum Guber-
nialnego, gdzie językiem wykłado-
wym był rosyjski, lecz do Gimna-
zjum Polskiej Macierzy Szkolnej 
(dzisiaj Jagiellonka, która wkrótce 
świętować będzie 120 lat istnie-
nia). Po latach napisał: „Atmosfera 
szkoły dawała mi wiele, stamtąd 
nabrałem sił na całe życie”. To tutaj 
zaczął pisać pierwsze wiersze, zo-
stał naczelnym redaktorem szkolnej 
gazetki „Młodzi idą”. Wstąpił do 
harcerstwa i wraz z kolegami zor-
ganizował w Płocku sekcję Związku 
Strzeleckiego. Opuściwszy szkolną 
ławę, uciekł do punktu zbornego 
Legionów we Włocławku.

Trudną, tragiczną biografię po-
ety najpełniej przedstawił Mariusz 
Urbanek w książce „Broniewski. 
Miłość, wódka, polityka”. Napisał 
o ciosach, które spadały na poetę 
po śmierci najbliższych, z których 
nie mógł się podnieść, o zamknię-
ciu siłą w psychiatryku (pacjent pod 
specjalnym nadzorem, określony 
kryptonimem „O”). Gdy zmarł – pi-
sze Urbanek – nawet w nekrologach 
nie wolno było wspominać, jak tra-
giczne było jego życie. W okresie 
socrealizmu wraz z innymi twórca-
mi przystąpił do konkursu na wiersz 

o Stalinie. Niestety, wygrał. Ale 
Bierutowi, który chciał mieć nowy 
hymn – odmówił. „To tak, jakbym 
orłowi polskiemu urwał głowę” – 
tak zapamiętała jego odmowę Maria 
Dąbrowska.

O Płocku Broniewski nie zapo-
minał i często odwiedzał. Już jako 
uznany i ceniony poeta przyjechał 
do Jagiellonki na zjazd koleżeński. 
Zdążył pokazać rodzinne miasto 
córce Ance i małej wnuczce Ewie. 
Płock to było jego miasto. - Kiedyś 
jechaliśmy samochodem przez most, 
nie wolno tam się zatrzymywać, 
a on kazał stanąć kierowcy. Na jego 
protesty roześmiał się i powiedział: 
„Mnie w tym mieście wszystko wol-
no”. Popatrzył na Płock, na skarpę 
i pojechaliśmy dalej. Broniewski był 
„chory” na stary Płock, nowego nie 
przyjmował w ogóle do wiadomości. 
Miał swoje ulubione trasy, np. do 
Borowiczek – wspominał w „Tygo-
dniku” płocki przyjaciel Franciszek 
Dorobek.

W Płocku, pod egidą Towarzystwa 
Naukowego Płockiego, ukazały się 
znakomite cztery tomy zawierają-
ce także młodzieńcze utwory poety. 
W 1972 roku odsłonięto jego pomnik 
– rzeźbę dłuta Gustawa Zemły.

Które wiersze wybrali recyta-
torzy? Tym razem nie płockie. 
Zabrakło nawet tak popularnego 
w poprzednich edycjach „Dzwonu 

w Płocku”. Ale repertuar był cie-
kawy: „Bezdomność warszawska”, 
„Słońce września”, „Koncert”, „Ba-
gnet na broń”, „Ze złości” (szkoły 
podstawowe). W wykonaniu lice-
alistów zabrzmiały m.in. „Ulica 
Miła”, „List z więzienia”, „Bar pod 
zdechłym psem”, „Anka”.

W kategorii szkół podstawowych 
I miejsce zajęła Tessa Simonini z Ka-
tolickiej Szkoły Podstawowej w Płoc-
ku („Koncert”), II – Szymon Zama-
chowski, uczeń Szkoły Podstawowej 
im. Władysława Stanisława Reymon-
ta w Maszewie Dużym („Ze złości”), 
III – Oliwier Rudziński z Katolickiej 
Szkoły Podstawowej za wiersz „Słoń-
ce września”. Wyróżnienie otrzymał 
Eryk Mrozowski z SP w Maszewie 
Dużym („Szczęście”).

Laureaci w starszej grupie wie-
kowej: I miejsce – Kalina Budek 
z Liceum Ogólnokształcącego z Od-
działami Dwujęzycznymi im. Wła-
dysława Jagiełły w Płocku („Ulica 
Miła”), II – Lena Jułkowska z LO 
im. Wł. Jagiełły („Piosenka”), III 
miejsce – Michalina Madanowska, 
uczennica III Liceum Ogólnokształ-
cącego z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi im. Marii Dąbrowskiej w Płocku 
(„Anka”). Wyróżnienia otrzymali: 
Karolina Jankowska z Jagiellonki 
i Kamila Krawczyk z III Liceum 
Ogólnokształcącego.

W konkursie recytatorskim „Po-
lubić poezję Władysława Broniew-
skiego – ucznia płockiej Jagiellon-
ki” wzięli również udział uczniowie 
Szkoły Podstawowej i M. Koperni-
ka w Radzanowie i SP w Rogozinie. 
Fundatorami nagród byli: prezydent 
Andrzej Nowakowski, Książnica 
Płocka, Liceum im. Wł. Jagiełły.

W 64. rocznicę śmierci Włady-
sława Broniewskiego, jak co roku, 
żeby zapalić znicze na jego grobie, 
udali się przedstawiciele płockich 
instytucji, których poeta jest pa-
tronem. Powązki odwiedziła dele-
gacja Książnicy Płockiej, Szkoły 
Podstawowej nr 5, Szkoły Podsta-
wowej nr 20, Szkoły Podstawowej 
w Lucieniu, Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego Oddziału w Płocku.

Lena Szatkowska

W Jagiellonce wiersze, znicze na Powązkach

Płock nie zapomniał o Broniewskim

W kalendarzu wydarzeń kultu-
ralnych już można zapisywać daty 
20-22 marca. Na Festiwal Muzyki 
Jednogłosowej do bazyliki katedral-
nej zaprasza Płocki Ośrodek Kultu-
ry i Sztuki. Wystąpią: Ensemble 
Diskantores z Holandii, ensemble 
thélème (Szwajcaria) i Ensemble 
Gamut! (Finlandia). Wstęp wolny. 

Motywem przewodnim festiwa-
lu jest refleksja nad ciągłością mu-
zyki. Tegoroczny program buduje 
opowieść o relacji między źródłem 
a echem, między tradycją a współ-
czesnym słyszeniem. Jak podkreśla 
dyrektor artystyczny FMJ Robert 
Majewski: „punktem wyjścia była po-

trzeba zadania pytania, jak dziś mó-
wić głosem przeszłości, nie zamykając 
go w muzealnej ciszy, lecz pozwa-
lając mu rezonować z wrażliwością 
współczesnego świata. Odpowiedzią 
stało się zaproszenie artystów, którzy 
potrafią prowadzić z dawną muzyką 
twórczy dialog – z szacunkiem, ale 
i odwagą”.

20 marca (piątek) usłyszymy En-
semble Diskantores, który popro-
wadzi słuchaczy do samego źródła 
późnośredniowiecznej praktyki mu-
zycznej. Zespół prezentuje repertuar 
związany z twórczością tzw. oltre-
montani – kompozytorów z Nider-
landów działających we Włoszech 
około roku 1400. W programie: utwo-
ry Johannesa Ciconii, Hubertusa de 
Salinisa i Johannesa Engardusa, uzu-
pełnione o instrumentalne „pieśni bez 

słów” oraz współczesne rekonstrukcje 
fragmentarycznie zachowanych dzieł, 
które ukazują muzykę jako zjawisko 
w nieustannej podróży.

Drugi koncert (21 marca) to spotka-
nie w lustrze czterech stuleci. ensem-
ble thélème zestawia twórczość Johna 
Dowlanda z muzyką Johna Cage’a, 
budując intymny dialog głosów, lutni 
i elektroniki. Renesansowa melancho-
lia przenika się z filozofią uważnego 

słuchania charakterystyczną dla XX 
wieku. To muzyka skupienia, dyscy-
pliny i wolności.

Festiwal Muzyki Jednogłosowej 
zakończy 22 marca Ensemble Gamut 
z programem Micranthes stellaris in-
spirowanym zagrożonymi wyginię-
ciem arktycznymi kwiatami. To mu-
zyczna refleksję nad kruchością życia 
oraz pamięci. Średniowieczne śpiewy 
Hildegardy z Bingen i chorał brygi-

dek spotykają się tu z tradycyjnymi 
melodiami estońskimi, autorskimi 
kompozycjami Aino Peltomaa oraz 
elektroniką. Cztery części koncertu 
prowadzą słuchaczy od pamięci i cier-
pienia ku odrodzeniu i „strumieniowi 
życia”, niosąc czytelne, choć niena-
chalne przesłanie ekologii kulturowej.

Wszystkie koncerty rozpoczynają 
się o godzinie 19:00.

(l.)

XXXII Festiwal Muzyki Jednogłosowej

Źródło, dialog, pamięć

Płocczanie złożyli kwiaty na grobie Władysława Broniewskiego
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Uczestnicy i jurorzy konkursu „Polubić poezję Broniewskiego...”
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BlankaÊStanuszkiewicz:ÊCzyÊnaÊcoÊ
dzień trafia do pana na biurko wiele 
wniosków o wsparcie klubów, spor-
towców czy drużyn sportowych?

Paweł Patkowski: Odpowiedź krót-
ka brzmi TAK. Odpowiedź bardziej 
rozwijająca wątek mówi z kolei o tym, 
że tygodniowo jest to około kilkudzie-
sięciu różnych wniosków. Są one przez 
nas rozpatrywane w sposób bardzo 
pieczołowity i szczegółowy. Można 
powiedzieć, że każdy, kto taki wniosek 
złoży, dostaje od nas odpowiedź.

B.S.: Pozytywną?
P.P.: No nie. Tutaj nasze zarówno 

możliwości budżetowe, jak i również 
pewna zdroworozsądkowa logika dzia-
łania powinna nakazywać jednak my-
ślenie w kategoriach priorytetów i ra-
cjonalnego gospodarowania zasobami, 
które są w naszej pieczy.

B.S.: Porozmawiajmy więc na te-
mat społeczności lokalnych i mniej-
szych inicjatyw, które również mogą 
otrzymać wsparcie od ORLENU. 
Warto, żeby te mniejsze organizacje, 
z mniejszych miejscowości zaintere-
sowały się programami „Sportowy 
ORLEN” i „Kulturalny ORLEN”. 
Często mamy takie skojarzenie, że 
jeżeli ORLEN kogoś sponsoruje, 
to jakieś osobistości. Przypominają 
mi się teraz np. Robert Kubica czy 
Anita Włodarczyk. W tym przypad-
ku schodzimy jednak zdecydowanie 
niżej. Dlaczego ORLEN postanowił 
wspierać małe kluby sportowe dla 
dzieci i dla młodzieży?
P.P.: Takich powodów jest kilka. 

Pierwszy zasadniczy powód to nasze 
podejście strategiczne. Staramy się an-
gażować w pewne projekty w sposób 
długofalowy. A żeby móc długofa-
lowo wspierać – czy to poszczególne 
dyscypliny sportu, czy to aktywności 
właśnie z rodzaju sztuki, kultury maso-
wej – trzeba inwestować w młodzież, 
w rozwój dzieci. Czyli w tych, którzy 
po jakimś czasie będą w stanie zasilić 
szeregi mistrzów sztuki sportowej czy 
też właśnie sztuki kulturalnej. Nasze 
podejście wynika przede wszystkim 
z takiego strategicznego, wieloletnie-
go czy wieloetapowego myślenia, ale 
z drugiej strony też bardzo ważnym 
elementem jest po prostu rozwój emo-
cjonalny i fizyczny naszych młodych 
obywateli. I nasze projekty pozwalają 
spojrzeć na ich rozwój przez pryzmat 
zarówno rozwoju fizycznego, emocjo-
nalnego, ale też przede wszystkim roz-
wijania pewnych pasji i umiejętności 
interpersonalnych, budowania relacji 
z innymi, z rówieśnikami, budowania 
również swojej pewności siebie, czy 
po prostu rozwoju intelektualnego i fi-
zycznego, tak w skrócie ujmując.

B.S.: Jest to piękna misja, tyl-
ko jak teraz przekonać kluby czy 
trenerów, którzy działają na rzecz 
młodzieży, żeby zgłosili się do udzia-

łu w programach „Kulturalny OR-
LEN” czy „Sportowy ORLEN”? 
O co mogą się starać?
P.P.:ÊW programie „Sportowy OR-

LEN” mamy do zagospodarowania 
bardzo znaczące środki, które rozpa-
trujemy właśnie w kontekście pewne-
go inwestowania w przyszłość i w roz-
wój młodzieży. Do rozdysponowania 
– zarówno w programie „Sportowy 
ORLEN”, jak i „Kulturalny ORLEN” 
– jest po 12 milionów złotych. Te 
środki powinny być przeznaczone na 
inwestowanie w rozmaite aktywno-
ści. To mogą być – z punktu widzenia 
sportowego: zakup sprzętu sportowe-
go, wynajęcie sal, wynajęcie pomiesz-
czeń związanych z tym, żeby po prostu 
móc te pasje rozwijać. Te środki moż-
na także przeznaczyć na zatrudnienie 
odpowiednich instruktorów czy tre-
nerów, ale też na fizjoterapeutów czy 
psychologów, bo wiemy, jak dużą rolę 
odgrywa psychika w rozwoju młodego 
człowieka. Wzmocnienie go – zwłasz-
cza teraz, w kontekście różnych cyfro-
wych przyzwyczajeń – to jest napraw-
dę bardzo ważny element rozwojowy. 
Na to wszystko można wnioskować 
w projektach, oczywiście w odpowied-
nich proporcjach. Nie może być tak, 
że 100% grantu zostanie przyznane na 

uposażenie trenera. Mamy określone 
bardzo precyzyjnie zasady. Zatrudnie-
nie trenera może zakładać około 30% 
wartości grantu. Ogólnie wszystkie 
elementy są w regulaminie bardzo pre-
cyzyjnie wskazane. 

B.S.: Czyli każdy projekt musi być 
dokładnie przemyślany i komplekso-
wo przygotowany?
P.P.:ÊPrzede wszystkim trzeba mieć 

pewien plan rozwoju lokalnej, dziecię-
cej czy też młodzieżowej grupy, spo-
łeczności, która specjalizuje się w ob-

rębie jakiegoś klubu, choćby w obrębie 
nawet różnego rodzaju międzyszkol-
nych inicjatyw, które mogą ubiegać się 
o tego rodzaju granty. My w tym roku 
również poszerzyliśmy możliwość 
ubiegania się o granty chociażby o koła 
gospodyń wiejskich czy koła zaintere-
sowań. Spektrum, jak i skala działania 
jest bardzo szeroka. W tym roku zale-
ży nam szczególnie na przyciągnięciu 
tych bardzo lokalnych społeczności. 
Są one skazane na swoją własną in-
wencję twórczą, jak i na pozyskiwa-
nie środków we własnym środowisku 
i to w bardzo ograniczonym zakresie. 
Chcemy wyjść naprzeciw tym potrze-
bom.

B.S.: To druga edycja progra-
mu „Sportowy ORLEN”. Czy po 
pierwszej wyciągnięto jakieś wnioski 
i wprowadzono zmiany? O czym na-
leży pamiętać w tym roku?
P.P.: Mamy precyzyjnie wymie-

nione te obszary, w których można 
się starać o granty. Chodzi tu o pro-
porcje związane z kosztami. Myślę, że 
bardzo istotne jest też zachęcenie do 
tego, żeby w ramach programu – czy 
to „Sportowy ORLEN”, czy „Kultural-
ny ORLEN” – wejść również w sfery 
takie jak właśnie koła gospodyń wiej-
skich.

B.S.: A co koła gospodyń wiejskich 
mogą na przykład zrobić?
P.P.: Chociażby działania związane 

np. z rękodziełem.
B.S.: To w przypadku starania 

się o grant z programu „Kulturalny 
ORLEN”...
P.P.:ÊTak. To jest przykład do ini-

cjatywy kulturalnej. Ale są też różnego 
rodzaju lokalne rozgrywki na poziomie 
powiatów czy gmin. Są to ważne ini-
cjatywy i obejmują przeróżne aktyw-
ności sportowe. Należy tu jednak pa-

miętać, że doceniamy różne dyscypliny 
sportowe poza piłką nożną. Już mówię 
dlaczego. Piłka nożna jest w naszej – 
jako ORLENU – optyce bardzo dobrze 
zaopiekowana. Mamy wiele różnych 
inicjatyw, które wspierają na różnych 
poziomach, i to łącznie z tym wstęp-
nym, a kończąc na poziomie reprezen-
tacyjnym. Teraz chodzi nam o to, żeby 
wspierać te inicjatywy i te dyscypliny 
sportu, którym jest trudniej się przebić.

B.S.: W zeszłym roku do oby-
dwu programów zgłoszono 5 tysię-
cy wniosków i 400 projektów. Duży 
nacisk położono na projekty dla 
dziewczynek oraz dzieci i młodzie-
ży z niepełnosprawnościami. Czy 
w tym roku też to będzie w jakiś spe-
cjalny sposób punktowane?
P.P.:ÊW tym roku – tak jak wspo-

mniałem – poszerzamy to nasze 
spektrum tak, żeby jak najwięcej or-
ganizacji mogło do tych programów 
aplikować. Jak najbardziej zdajemy 
sobie sprawę z tego, że w wielu aspek-
tach właśnie osoby z niepełnosprawno-
ściami są zazwyczaj w mniej korzyst-
nej sytuacji startowej, więc będziemy 
tutaj również na to zwracać uwagę. 
Jeżeli chodzi o dziewczynki, to są róż-
nego rodzaju aktywności czy dyscypli-
ny, które są w większym stopniu zdo-

minowane przez chłopięce kluby, więc 
można powiedzieć, że sport w wydaniu 
dziewczynek jest również bliski nasze-
mu sercu.

B.S.: Nabór do tych programów 
rozpoczął się 2 lutego. Czy zgłoszono 
już wiele wniosków?
P.P.:ÊWidzimy, jak spływają aplika-

cje. Obserwujemy przede wszystkim 
dwie fazy, czyli widzimy moment, 
kiedy aplikacja jest złożona, ale też ten 
moment, kiedy jest otwarty wniosek 
i się proceduje, czyli jest na etapie wy-

pełniania. Muszę przyznać, że to tempo 
składania, jak to zwykle w życiu bywa, 
jest intensywne zwłaszcza pod koniec 
terminów naboru wniosków.

B.S.: Panie dyrektorze, do kiedy 
można składać wnioski do progra-
mów „Kulturalny ORLEN” i „Spor-
towy ORLEN”?
P.P.:ÊTermin składania wniosków 

upływa 6 marca. Chciałbym do pań-
stwa zaapelować i przekazać, a przede 
wszystkim zachęcić do tego, żeby się 
nie obawiać, tylko odważnie zgłaszać 
różnego rodzaju inicjatywy rozwijają-
ce młodzież, czy to w zakresie sportu, 
czy to w zakresie rozwoju różnego ro-
dzaju pasji, czy to właśnie związanych 
z muzyką, ze sztuką, z plastyką.

B.S.: Czy w programach są ogra-
niczenia wiekowe?
P.P.:ÊTak. Projekty muszą dotyczyć 

dzieci i młodzieży.
B.S.: Czy jeśli mówimy o dzie-

ciach, to mogą to być dzieci w wieku 
przedszkolnym, czy szkolnym?
P.P.:ÊBardziej szkolnym, ale liczy-

my też na zajęcia dotyczące dzieci naj-
młodszych. Natomiast najważniejszą 
datą jest 6 marca. Tylko do tego dnia 
przyjmujemy zgłoszenia. Nie będzie 
możliwości przedłużenia tego czasu, 
więc zachęcam wszystkich, by nie cze-
kali na ostatnią chwilę, bo naprawdę 
jest o co walczyć.

B.S.: Czy były wcześniej wnio-
ski odrzucone przez źle wypełniony 
wniosek? O czym warto pamiętać? 
Jakich błędów nie popełniać?
P.P.:ÊTrzeba się trzymać tych pro-

porcji, o których wspomniałem. Nie 
można przekroczyć wyznaczonych 
proporcji związanych np. z wynaję-
ciem pomieszczeń, zakupem sprzętu 
czy z kosztami zatrudnienia instrukto-
rów i trenerów. To jest bardzo ważne. 
Należy również pamiętać o tym, żeby 
nie przekroczyć deadline’u. Podpo-
wiem, że mamy możliwość odpowia-
dania na zadawane nam pytania. Pole-
cam dopytywać. Chętnie odpowiemy, 
ale musimy mieć też na to czas.

B.S.: Na koniec powiedzmy jesz-
cze, kiedy będą znane wyniki naboru 
do programów?
P.P.:ÊJak wspomniałem, 6 marca 

zamykamy nabór wniosków, a pod 
koniec czerwca będziemy ogłaszać już 
laureatów i beneficjentów. Do połowy 
roku jesteśmy poukładani, żeby w dru-
giej połowie już móc zacząć wspierać 
i współpracować z beneficjentami.

B.S.: Dziękuję panu pięknie 
za rozmowę i mam nadzieję, że 
w czerwcu spotkamy się i porozma-
wiamy o tym, jakie ciekawe inicja-
tywy sportowe i kulturalne ORLEN 
wybrał.
P.P.: Dziękuję bardzo. Z ogromną 

przyjemnością.

BlankaÊStanuszkiewicz

Miliony złotych na pasje dzieci. Jak po nie sięgnąć?
O tym, jak skutecznie aplikować o wsparcie finansowe w programach Sportowy ORLEN i Kulturalny ORLEN, 

opowiada Paweł Patkowski, dyrektor Biura Sponsoringu Sportu ORLEN S.A.

Paweł Patkowski - dyrektor Biura Sponsoringu Sportu ORLEN S.A.

M
at

eu
sz

 W
aw

rz
yń

sk
i

eprasa.pl f72cbd8493



12   Tygodnik Płocki NrÊ9ÊÊÊ4ÊmarcaÊ2026

Na Mazowszu Płockim

Sierpeccy policjanci w ciągu 
jednego dnia zatrzymali trzech 
mężczyzn figurujących w policyj-
nych systemach jako osoby po-
szukiwane. Dwóch z nich trafiło 
do Zakładu Karnego, trzeci został 
zwolniony.   

Rankiem w poniedziałek, 23 lute-
go policjanci kryminalni zatrzymali 
51-letniego mężczyznę poszukiwa-
nego na podstawie listu gończego 
wydanego przez Sąd Rejonowy 
w Sierpcu. Mężczyzna miał do od-
bycia karę 1 roku pozbawienia wol-
ności za to, że nie płacił alimentów.

Wpadł bo nie płacił  
alimentów  

- Zatrzymanie było efektem dobrej 
pracy operacyjnej. Poszukiwany zo-
stał „namierzony” i zatrzymany na 
terenie powiatu grójeckiego. Jeszcze 
tego samego dnia trafił do Zakładu 
Karnego, gdzie odbędzie zasądzoną 
karę – informuje st. asp. Katarzyna 
Krukowska z Komendy Powiatowej 
Policji w Sierpcu.

Do kolejnego zatrzymania doszło 
na terenie gminy Sierpc. Policjanci 
kryminalni, działając na podstawie 
nakazów doprowadzenia wydanych 
przez Sąd Rejonowy w Sierpcu, za-
trzymali 31-letniego mężczyznę.

- Był on poszukiwany do odbycia 
kary pozbawienia wolności w wymia-
rze 1 roku i 6 miesięcy za popełnione 
przestępstwa drogowe – dowiaduje-
my się w KPP w Sierpcu.

35-latek  
został zwolniony

Trzeci z mężczyzn został zatrzy-
many przez funkcjonariuszy z ogniwa 
patrolowo-interwencyjnego podczas 
legitymowania na jednej z ulic Sierp-
ca. Był poszukiwany przez Sąd Rejo-
nowy w Rybniku do ustalenia miejsca 
pobytu. - Po wykonaniu niezbędnych 
czynności 35-latek został zwolniony – 
podaje policjantka.

Przypomina również, że unikanie 
odpowiedzialności karnej nie jest 
skuteczną strategią. - Nawet jeśli ktoś 
ukrywa się miesiącami i latami, funk-
cjonariusze konsekwentnie prowadzą 
czynności, aż do skutku – tłumaczy.

Bezpieczne schronienie  
nie istnieje

Zatrzymywanie osób poszukiwa-
nych jest jednym z wielu zadań Po-

licji. Do jednostek w całym kraju 
prawie codziennie wpływają kolejne 
nakazy doprowadzenia oraz listy goń-
cze, na podstawie których policjanci 
wszczynają poszukiwania. Policja 
przypomina, że każda sprawa po-
szukiwawcza pozostaje w toku aż do 
momentu zatrzymania, a wymiana in-
formacji między jednostkami w całym 
kraju sprawia, że „bezpieczne schro-
nienie” praktycznie nie istnieje.

BS

Trzy zatrzymania osób poszukiwanych w ciągu jednej doby  

Ale tylko dwóch mężczyzn 
trafiło do Zakładu Karnego

Zatrzymanie przez sierpeckich policjantów jednego z trzech poszuki-
wanych mężczyzn
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W Domu Pomocy Społecznej „Nad 
Jarem” w Nowym Miszewie pielę-
gnują pamięć o Żołnierzach Wyklę-
tych. Mieszkańcy Domu przygoto-
wali specjalną inscenizację.

Jak informuje nas Martyna Ziół-
kowska, kierownik Zespołu Instruk-
torów, mieszkańcy DPS przygotowali 
krótką, poruszającą inscenizację, któ-
ra była wyrazem hołdu dla bohaterów 
walczących o wolną i niepodległą 
Polskę. Występ przypomniał zebra-
nym o odwadze, poświęceniu i nie-

złomności tych, którzy mimo prze-
ciwności losu pozostali wierni swoim 
wartościom.

- To wyjątkowe spotkanie było nie 
tylko lekcją historii, ale także chwilą 
wspólnej refleksji i zadumy. Jesteśmy 
dumni z naszych mieszkańców za za-
angażowanie, serce włożone w przy-
gotowania oraz piękne świadectwo 
pamięci o Żołnierzach Wyklętych –Ê
relacjonuje Martyna Ziółkowska.

Pomysłodawcami złożenia hołdu 
Żołnierzom Wyklętym byli Mariusz 
Żukowski i Monika Kubacka.

(t)

Uczcili pamięć o Żołnierzach Wyklętych

W DPS „Nad Jarem”
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Urząd Gminy Łąck poinformował, 
że od 2 marca 2026 roku wprowadza 
kolejną linię autobusową, która po-
łączy miejscowości Łąck, Zdwórz, 
Zofiówkę, Koszelówkę, Matyldów, 

Zaździerz, Wincentów i Grabinę 
z Płockiem. Decyzja o uruchomieniu 
połączenia wynikała z licznych próśb 
mieszkańców i ma na celu ułatwienie 
codziennego przemieszczania się po 

gminie oraz zwiększenie dostępności 
do ważnych punktów w regionie.

Nowa linia ma ułatwić dojazd do 
szkół, miejsc pracy, placówek me-
dycznych oraz instytucji publicznych. 
Uruchomienie połączenia odpowiada 
na rosnące potrzeby mieszkańców, 
którzy oczekiwali lepszego dostępu 
do transportu zbiorowego w gminie.

Dzięki nowemu połączeniu miesz-
kańcy Łącka i okolicznych miej-
scowości będą mogli sprawniej 
przemieszczać się do Płocka. Linie 
komunikacyjne umożliwią nie tyl-
ko dojazd do pracy i szkół, ale także 
wygodne korzystanie z usług publicz-
nych i rekreacyjnych w mieście.

Uruchomienie nowej linii autobu-
sowej to wygodniejsze podróżowanie 
dla mieszkańców gminy Łąck. Dzię-
ki nowemu połączeniu łatwiej będzie 
dojechać do Płocka, a także do szkół, 
pracy, placówek zdrowia i instytucji 
publicznych w gminie. Linia ma spra-
wić, że codzienne przemieszczanie 
się będzie szybsze i prostsze, a miesz-
kańcy zyskają więcej możliwości, by 
korzystać z usług, zajęć edukacyjnych 
czy innych miejsc poza swoją miej-
scowością.

Radosław Cichocki

Wystartował 2 marca 

Nowy autobus Łąck – Płock

Zdjęcie poglądowe
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Już po raz 9. rusza Mazowiecki 
Konkurs Fotografii Kulinarnej. Zdję-
cia prezentujące mazowieckie spe-
cjały mogą przysyłać zarówno osoby 
dorosłe, jak i uczniowie. Na zwycięz-
ców czekają nagrody finansowe.

Regionalne potrawy Mazowsza są 
doskonałą inspiracją dla fotografii ku-
linarnej. Dlatego wszystkich miłośni-
ków fotografii organizatorzy zapra-

szają do udziału w „9. Mazowieckim 
Konkursie Fotografii Kulinarnej”.

– Mazowsze ma niezwykle boga-
tą i różnorodną tradycję kulinarną, 
którą chcemy pokazywać w nowo-
czesny, atrakcyjny sposób. Zachęcam 
wszystkich mieszkańców – zarówno 
dorosłych, jak i młodzież – do uchwy-
cenia na zdjęciach tego, co w naszej 
regionalnej kuchni najpiękniejsze: 
autentyczności, smaków i historii 
przekazywanej z pokolenia na pokole-

nie – mówi marszałek Adam Struzik.
Konkurs promuje walory kulinar-

ne Mazowsza wpisane na Listę Pro-
duktów Tradycyjnych oraz produkty 
nagrodzone Laurem Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego, a także 
upowszechnia modę na fotografię 
kulinarną jako formę podróży przez 
świat pełen kolorów, struktur, sma-
ków i kompozycji.

– Fotografujemy to, co mamy naj-
piękniejszego, czyli także to, co jest 

związane z naszym dziedzictwem. Na 
Mazowszu mamy przepyszne, smaczne 
potrawy wpisane na Listę produktów 
Tradycyjnych. Warto, żeby pokazy-
wać je w odpowiedni sposób – zachę-
ca Janina Ewa Orzełowska, członkini 
zarządu województwa mazowieckie-
go.

Zgłoszenia przyjmowane są 
w dwóch kategoriach: osób pełnolet-
nich i niepełnoletnich. Dla dorosłych 
wyróżniono podkategorie: produkty 

nieprzetworzone, produkty przetwo-
rzone, potrawy, napoje. Do konkursu 
można nadsyłać dwa zdjęcia produk-
tu prezentującego specjały wpisane 
na Listę Produktów Tradycyjnych 
z regionu Mazowsza lub produktu na-
grodzonego Laurem Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Zdobywca pierwszego miejsca 
otrzymuje nagrodę w wysokości do 2 
tys. zł netto.

opr.Ê(t)

Mazowieckie przysmaki w obiektywie

Mieszkańcy Łącka i okolic zyskają połączenie z Płockiem. Nowa linia autobusowa przebiega 
przez Zdwórz, Zofiówkę, Koszelówkę, Matyldów, Zaździerz, Wincentów i Grabinę, ułatwiając 
dojazd do szkół, pracy i instytucji publicznych.
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Mieszkańcy powiatu płockiego z nie-
pokojem spoglądają na Wisłę. Wszyst-
ko to w związku z ociepleniem i rozto-
pami. Jak obecnie wygląda sytuacja 
hydrologiczna na terenie powiatu?

Myślę, że kwestia bezpieczeństwa 
jest sprawą najważniejszą, priorytetową 
w działaniu każdego samorządu. Szcze-
gólnie widać to na przykładzie samo-
rządu powiatu płockiego, który jest pod 
tym względem wyjątkowym miejscem. 
Po pierwsze, jesteśmy jednym z naj-
większych powiatów w naszym kraju, 
a po drugie – jesteśmy narażeni na róż-
nego rodzaju zagrożenia, bo na naszym 
terenie mamy infrastrukturę krytyczną 
oraz częste anomalie pogodowe. Do 
tego dochodzi zagrożenie powodziowe. 
I to jest temat, którym w ostatnich tygo-
dniach zajmowaliśmy się, bardzo mocno 
współpracując z Wodami Polskimi, jak 
również ze sztabami kryzysowymi gmin 
nadwiślańskich. Jeżeli chodzi o wspól-
ne działania, to zorganizowaliśmy wiele 
spotkań koordynacyjnych, odbyły się 
także sztaby kryzysowe. Jeden z nich był 
wspólny – połączony z miastem Płoc-
kiem, ponieważ wiemy doskonale, że sy-
tuacja na Wiśle to sprawa, która dotyczy 
nas wszystkich. Współodpowiedzialność 
za bezpieczeństwo w tym zakresie jest 
tym, co nas bardzo mocno łączy, dlatego 
też partnerstwo jest bardzo mocne, jeżeli 
chodzi właśnie o tego typu działania. 

Na dziś można powiedzieć, że sytuacja 
hydrologiczna jest opanowana i spokoj-
na. W ostatnich dniach rozpoczęła się 
akcja lodołamania. Przypomnę tylko, że 
w bazie Wód Polskich we Włocławku 
znajduje się osiem lodołamaczy. To są 
lodołamacze, które zawsze są przygo-
towane do tego, aby skutecznie działać 
na Wiśle. Pojawiły się odpowiednie wa-
runki pogodowe, przyszła odwilż, mamy 
odpowiedni przepływ wody. I te wszyst-
kie czynniki doprowadziły do tego, że ta 
akcja wystartowała i aktualnie rozgrywa 
się na Wiśle. Na szczęście poziom wody 
jest dość niski. I to też w pewien spo-
sób uspokaja sytuację. Także prognozy 
pogodowe i skuteczne działania Wód 
Polskich pokazują, że możemy czuć się 
bezpieczni. Natomiast pamiętajmy też, 
że zagrożenie powodziowe jest cały czas 
aktualne, bo wiemy, że dopóki nie zosta-
ną przeprowadzone skuteczne działania 
dotyczące pogłębiania Wisły to ten temat 
będzie cały czas powracał, tak jak teraz. 
Przy takich warunkach pogodowych cały 
czas był potrzebny monitoring i moc-
na współpraca. Na szczęście wiemy, że 
Wody Polskie mają zabezpieczone środki 
na pogłębianie Wisły. Natomiast myślę, 
że akurat ten czas i te warunki pogodowe, 
które nastąpiły, doprowadziły do tego, że 
w miarę spokojnie przeszliśmy przez te 
newralgiczne momenty i oddaliliśmy 
kwestie zagrożenia powodziowego. 

Pozostańmy w temacie bezpieczeń-
stwa. Minister Obrony Narodowej, 
wicepremier Władysław Kosiniak-Ka-
mysz podpisał już decyzję, na mocy 
której w Trzepowie pojawią się żołnie-
rze WOT-u. Na jakim etapie jest obec-
nie ten proces i czy termin rozpoczęcia 
funkcjonowania jednostki, o którym 
mówiono, czyli czerwiec 2026, pozosta-
je realny?

Kwestia dyslokacji wojsk na teren 
powiatu płockiego jest to sprawa abso-
lutnie historyczna i niepowtarzalna. Cze-
kaliśmy 30 lat, żeby wojsko wróciło na 
ziemię płocką. W połowie poprzedniego 
roku zawarliśmy partnerstwo z Minister-
stwem Obrony Narodowej, określające 
naszą współpracę w zakresie obronności 

i bezpieczeństwa na terenie powiatu. Po-
tem w grudniu podpisano akt notarialny, 
w ramach którego MON stał się właści-
cielem gruntów – około 5 hektarów – 
po dawnej powiatowej szkole rolniczej 
w Nowym Trzepowie. Ostatnie tygodnie 
to kolejna dobra decyzja, ponieważ mini-
ster, wicepremier Władysław Kosiniak-
-Kamysz podpisał decyzję dyslokującą 
wojska na teren w Nowym Trzepowie. 
Można powiedzieć, że jest to formalne 
utworzenie tej jednostki. 

Wiemy już, że wczesną wiosną poja-
wią się tam pierwsi żołnierze. W chwili 
obecnej wojsko organizuje się na tym 
terenie, czyli realizuje zamówienia na 
sprzęt i infrastrukturę, która tam powsta-
nie. Mam tu na myśli ogrodzenie, jak 
również zaplecze zlokalizowane na tym 
terenie. Możemy podkreślić i zapewnić, 
że ten termin, o którym wcześniej mówi-
liśmy, czyli połowa 2026 roku jest cały 
czas realny i aktualny. Właśnie w tym 
czasie ta jednostka powinna już w pełni 
funkcjonować.

Powstanie tej jednostki będzie do-
brze oddziaływało na cały powiat płoc-
ki. Chodzi o względy bezpieczeństwa 
i obrony cywilnej, bo wiemy, że to będzie 

dodatkowy filar bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców. Ale to też względy eduka-
cyjne i gospodarcze. Jest bardzo ważne, 
bo oddziałuje na zatrudnienie i na roz-
wój naszego powiatu. To, co ustaliliśmy 
w połowie poprzedniego roku, jest syste-
matycznie realizowane i w połowie obec-
nego roku wojsko powinno już w pełni 
funkcjonować ma naszym terenie.

Wygląda na to, że to nie będzie je-
dyna jednostka w naszym regionie. 
Ostatnio szerokim echem rozeszła się 
informacja dotyczącą możliwego po-
wstania jednostki wojsk rakietowych 
w Gostyninie. Na ten temat rozmawiał 
Pan z marszałkiem Piotrem Zgorzel-
skim, posłanką Elżbietą Gapińską 
oraz burmistrz Gostynina Agnieszką 
Korajczyk-Szyperską. Na jakim etapie 
są rozmowy w tej kwestii? Jaka jest – 

Pana zdaniem – szansa na pozytywne 
sfinalizowanie tego projektu?

Szanse są bardzo duże. Jest to kolejny 
dobry element budowania bezpieczeń-
stwa w naszym subregionie, ponieważ, 
tak jak już na początku tej rozmowy 
podkreśliliśmy, dbałość o bezpieczeń-
stwo jest dzisiaj absolutnym priorytetem 
w wielu wymiarach. My budujemy je 
w wymiarze lokalnym, ale cały czas też 
musimy pamiętać o tym, jak niestabilna 
jest obecna sytuacja międzynarodowa 
oraz jak obronność, bezpieczeństwo 
i kwestie wojskowe nabierają teraz duże-
go znaczenia. 

Bardzo się cieszymy z tego pierwsze-
go elementu dotyczącego wojsk na te-
renie powiatu płockiego. Jest to sprawa 
absolutnie pierwszorzędna. Natomiast 
staramy się ten system rozbudowywać. 
I są bardzo duże szanse na to, że w cią-
gu kilku miesięcy powstanie również 
jednostka wojsk rakietowych na terenie 
powiatu gostyńskiego, gdzie będzie mo-
gło stacjonować kilkuset żołnierzy. To 
będzie oddziaływało na cały nasz subre-
gion. Myślę, że o szczegółach będzie-
my mogli opowiedzieć po kolejnych 
spotkaniach. Bardzo mocno w tę spra-

wę jest zaangażowany wicemarszałek 
Sejmu Piotr Zgorzelski. Bardzo mocno 
zabiega o to burmistrz Agnieszka Koraj-
czyk-Szyperska. Wszystko jest na do-
brej drodze. Niebawem przekażemy do-
bre, konkretne informacje i komunikaty 
związane z tą sytuacją. Ale na pewno 
będzie to kolejny filar bezpieczeństwa 
w naszym subregionie. Ta dyskusja 
idzie w bardzo dobrym kierunku. Teraz 
trwają prace w tej kwestii na poziomie 
Ministerstwa Obrony Narodowej, a nie-
długo będą kolejne, konkretne komuni-
katy. 

Kolejna sprawa to rozpoczęcie na-
boru w ramach Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej. Na jakie 
działania powiat płocki będzie starał 
się pozyskać środki i jakiego rzędu 
będą to kwoty? 

Wojewódzki Program Ochrony Lud-
ności i Obrony Cywilnej to kolejny ele-
ment budowania bezpieczeństwa, który 
przewija się od początku naszej dzisiej-
szej rozmowy. W poprzednim roku wy-
startowaliśmy w pierwszym konkursie, 
który ogłosił wojewoda. Pozyskaliśmy 
środki, w ramach których wyremontowa-
liśmy i utworzyliśmy magazyn obrony 
cywilnej w Nowym Miszewie. To pierw-
szy taki magazyn na terenie naszego po-
wiatu. Przygotowaliśmy również doku-
mentację na kolejne magazyny obrony 
cywilnej, które będą powstawały w tym 
roku. 

Jeżeli chodzi o obecny nabór, to 
przygotowywaliśmy się do niego dość 
długo. Mamy plany na zakres złożenia 
wniosku i na to, co zrobimy w ramach 
tych środków w roku bieżącym. Chcie-
libyśmy utworzyć, dzięki niemu, miejsca 
doraźnego schronienia zbudowanych 
w formule dual-use, czyli takiej, która 
służyłaby codziennemu funkcjonowaniu 
w strukturze cywilnej, ale też w momen-
tach zagrożenia pełniła funkcję miejscu 
doraźnego schronienia czy też schronów. 
I to zadzieje się przy naszych obiektach 
na terenie powiatu płockiego. Mamy 

przeprowadzone analizy, wskazania od 
Państwowej Straży Pożarnej i wytypowa-
liśmy domy pomocy społecznej w Brwil-
nie, Goślicach i w Nowym Miszewie, jak 
również bazę drogową w Bodzanowie. 
W tych miejscach, kiedy pozyskamy 
środki, jeszcze w tym roku zostaną utwo-
rzone miejsca doraźnego schronienia. 

Chcemy też złożyć propozycję wy-
budowania schronu w bezpośrednim 
sąsiedztwie Starostwa Powiatowego 
w Płocku, czyli na terenie bardzo zur-
banizowanym, blisko centrum Płocka. 
Prowadzimy rozmowy z miastem Płock 
pod kątem własności terenu i myślę, że 
jest to kwestia dni, kiedy sfinalizujemy tę 
kwestię i złożymy wniosek o dofinanso-
wanie budowy schronu oraz utworzenie 
centrum zarządzania kryzysowego. Taki 
mamy plan i założenia na najbliższy na-

bór, który właśnie wystartował. Szacu-
jemy koszty tych założeń. Może to być 
kilka milionów złotych. Natomiast na 
pewno nie będą to jedyne elementy, jakie 
w tym roku chcemy utworzyć, bo z infor-
macji uzyskanych od wojewody wiemy, 
że powinny pojawić się kolejne nabory, 
na które też się szykujemy. W ramach 
tych naborów będziemy chcieli doposa-
żać magazyny obrony cywilnej i wyre-
montować miejsca, gdzie będą one utwo-
rzone. Będziemy też prowadzić działania 
informacyjne, działania miękkie, szkole-
niowe dla mieszkańców, dla służb takich 
jak m.in. ochotnicze straże pożarne czy 
dla przedstawicieli samorządów. 

Jednym z kluczowych projektów 
tej kadencji samorządu powiatu płoc-
kiego jest budowa nowej siedziby ZSS 
w Goślicach. Kilka dni temu przedsta-
wił pan wizualizacje tego obiektu. Jak 
prezentuje się harmonogram prac? 
Jaki jest koszt tej inwestycji i ile po-
trwa jej realizacja?

To dla nas bardzo ważne przedsię-
wzięcie, o które społeczność związana 
z tą szkołą i dyrekcja zabiegały od wie-
lu lat. Widzimy ogromną potrzebę, aby 
powstała tam nowa placówka szkolna 
na miarę XXI wieku z odpowiednią no-
woczesną infrastrukturą. I taki właśnie 
obiekt zaprojektowaliśmy. Taka decyzja 
zapadła w naszym samorządzie kilkana-
ście miesięcy temu i ten projekt dzisiaj 
jest gotowy. W ostatnich dniach biuro 
projektowe przedstawiło nam pełną do-
kumentację. Lada dzień będzie pozwo-
lenie na budowę tego obiektu – bardzo 
nowoczesnego, składającego się z kilku 
bloków. Jeden blok to będą typowe sale 
lekcyjne dla dzieci i młodzieży, szcze-
gólnie potrzebujących wsparcia. Dru-
gi blok to blok terapeutyczny, a trzeci 
można określić blokiem sportowym. 
Lada dzień otrzymamy pozwolenie na 
budowę. Z początkiem marca wystąpi-
my o wsparcie zewnętrzne, ponieważ 
wiemy, że startuje dedykowany pro-
gram u pana marszałka województwa 
mazowieckiego Adama Struzika. Jeste-
śmy gotowi na taką aplikację i będzie-
my składać wniosek o wsparcie. Chcie-
libyśmy też wystąpić do rządu o kolejne 
środki. Dla nas będzie to bardzo ważna 
sprawa, aby uzyskać dofinansowanie, 
bo od rozstrzygnięcia tych konkursów 
będzie zależało, w jakim czasie zreali-
zujemy tę inwestycję. 

Bardzo chciałbym, abyśmy wybudo-
wali ją w ciągu dwóch lat. Im szybciej 
oddamy ją do użytkowania, tym lepiej, 
natomiast wszystko będzie zależało od 
tych środków zewnętrznych, ponieważ 
cała wartość inwestycji jest szacowana 
na ponad 20 milionów złotych. Są to 
duże środki, stąd poszukiwanie wspar-
cia zewnętrznego. Mamy zabezpieczone 
środki w budżecie na wkład własny, sta-
ramy się o środki zewnętrzne, a potem 
rozpoczynamy budowę. Założenie jest 
takie, że w połowie roku powinniśmy 
ogłosić postępowanie przetargowe do-
tyczące budowy tej inwestycji i na pew-
no rozpocznie się ona w tym roku. To 
jest duża i bardzo ważna sprawa. Czę-
sto szczycimy się tym i jesteśmy dum-
ni z tego, że powiat płocki jest jednym 
z liderów w kraju pod kątem bardzo 
mocno rozbudowanej pomocy społecz-
nej i wspierania osób potrzebujących, 
a na pewno ta szkoła specjalna dla osób 
najmłodszych będzie bardzo ważnym 
filarem całego tego programu. 

Dziękuję za rozmowę. 
Eliza Kinalska

Od lodołamaczy po wojsko. 
Bezpieczeństwo numerem jeden w powiecie płockim

Rozmowa ze starostą płockim Sylwestrem Ziemkiewiczem

Sylwester Ziemkiewicz - starosta płocki
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Na Mazowszu Płockim

Powiat Płocki przyspiesza prace nad 
nową siedzibą Zespołu Szkół Specjal-
nych w Goślicach. Projekt budowlany 
jest już gotowy, a jego szczegóły pod-
czas ostatniego posiedzenia Zarządu 
Powiatu przedstawiło Przedsiębiorstwo 
Projektowo-Budowlane „EKOBUD”.

Nowa szkoła to jedna z najwięk-
szych i najważniejszych inwestycji 
Powiatu Płockiego ostatnich lat. Na jej 
budowę czekają uczniowie, nauczy-
ciele, rodzice i pracownicy placówki. 
Szkoła ma powstać w nowoczesnej 
i funkcjonalnej formie, dopasowanej 
do potrzeb dzieci z niepełnosprawno-
ściami.

Starosta Płocki Sylwester Ziemkie-
wicz podkreśla znaczenie inwestycji 
dla lokalnej społeczności. - Na po-
czątku marca złożymy jeszcze wniosek 
o dodatkowe środki do Marszałka Wo-
jewództwa Mazowieckiego i budowa 
szkoły ruszy jeszcze w tym roku. Li-
czymy, że w ciągu 2 lat szkoła będzie 
gotowa i oddamy ją do użytkowania 
– informuje Starosta Płocki Sylwester 
Ziemkiewicz.

Co przewiduje projekt?

Budowa obejmie kilka kluczowych 
elementów:

- budynek Zespołu Szkół Specjal-
nych w Goślicach, przystosowany 

do potrzeb uczniów wszystkich grup 
wiekowych;

- budynek edukacyjno-terapeutycz-
ny, który pomieści dzieci z oddziałów 
przedszkolnych, szkoły podstawowej 
specjalnej oraz specjalnej szkoły po-
nadpodstawowej przygotowującej do 
pracy; w budynku będą też prowadzo-
ne zajęcia terapeutyczne w ramach 
Wczesnego Wspomagania Rozwoju 
dla dzieci w wieku 0-7 lat;

- sala gimnastyczna z zapleczem 
administracyjnym i dodatkowymi po-
mieszczeniami;

- infrastruktura zewnętrzna: plac 
zabaw, teren rekreacyjny, ogródek 
szkolny, parking oraz pomieszczenia 
techniczno-gospodarcze.

Orientacyjny koszt całej inwesty-
cji wynosi około 20 mln zł. Budowa 
rozpocznie się jeszcze w tym roku 
i będzie realizowana etapami. Staro-

sta Ziemkiewicz zaznacza, że celem 
jest zakończenie prac w ciągu dwóch 
lat i oddanie nowej szkoły do użytku.

Nowa siedziba Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Goślicach ma zapewnić 
komfort nauki i terapii dla wszystkich 
uczniów, a także stworzyć przyjazną 
przestrzeń do rozwoju i rekreacji. 
Dzięki inwestycji dzieci z powiatu 
płockiego zyskają bezpieczne, no-
woczesne i w pełni funkcjonalne 

środowisko edukacyjne, a lokalna 
społeczność kolejny powód do dumy 
z rozwoju regionu.

Radosław Cichocki

Podczas spotkania Zarządu Powiatu Płockiego zaprezentowano wizualizację nowej siedziby Zespołu Szkół 
Specjalnych w Goślicach
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Budowa nowej szkoły specjalnej w Goślicach wkracza w fazę realizacji

Edukacja i rozwój w Powiecie Płockim
Powiat Płocki rozpocznie w tym roku budowę nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych w Goślicach. Inwestycja, której koszt szacuje się na około 20 mln zł, 

obejmuje budowę budynku szkolnego i terapeutycznego, sali gimnastycznej, zaplecza administracyjnego, placu zabaw, terenu rekreacyjnego oraz parkingu. Pla-
cówka ma być gotowa do użytkowania w ciągu dwóch lat.

A tak będzie wyglądała nowa szkołaZe
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Gmina Radzanowo ogłosiła nabór 
wniosków na zajęcia fitness, biegi 
przełajowe i turnieje piłki ręcznej. 
Wnioskodawcy mają czas do 6 mar-
ca, by sięgnąć po część z 42 tys. zł na 
sport w 2026 roku.

Gmina Radzanowo ogłosiła pierw-
szy otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych z zakresu wspiera-
nia i upowszechniania kultury fizycznej 
w 2026 roku. Wójt zaprasza organizacje 
pozarządowe do składania wniosków 
o dotacje. Samorząd przeznaczy na ten 
cel 42 tys. zł. Konkurs obejmuje trzy 
konkretne zadania: zajęcia fitness i aero-
biku, organizację biegów przełajowych 
oraz wsparcie udziału dzieci i młodzieży 
w turniejach piłki ręcznej.

Samorząd podzielił środki na trzy ob-
szary:
•Ê24 tys. zł - organizacja zajęć aerobiku 

i fitness dla mieszkańców;
•Ê6 tys. zł - organizacja masowych za-

wodów sportowych i sportowo-re-
kreacyjnych w lekkoatletyce, w tym 
biegów przełajowych;

•Ê12 tys. zł - udział dzieci i młodzieży 
z terenu gminy w turniejach i zawo-
dach piłki ręcznej.

Gmina chce w ten sposób zwięk-
szyć aktywność fizyczną mieszkańców, 
przeciwdziałać nadwadze oraz promo-

wać zdrowy styl życia. W przypadku 
zawodów sportowych urząd zakłada 
także promocję gminy poprzez organi-
zację imprez sportowych. Zastrzega się 
prawo do nie rozdysponowania całości 
w/w kwoty na złożone oferty.

W konkursie mogą wziąć udział or-
ganizacje pozarządowe oraz inne pod-
mioty prowadzące działalność statuto-
wą w zakresie kultury fizycznej. Każdy 
podmiot może złożyć tylko jedną ofertę 
na dane zadanie. Jeśli organizacja chce 
ubiegać się o wsparcie w kilku kate-
goriach, musi przygotować oddzielne 
wnioski. Warunkiem otrzymania dota-
cji jest wniesienie wkładu własnego lub 
pozyskanego z innych źródeł w wyso-
kości co najmniej 10 proc. całkowitych 
kosztów zadania. Gmina nie sfinansuje 
m.in. budowy obiektów, zakupu grun-
tów czy działalności gospodarczej. 
Środki nie pokryją też kar dla zawodni-
ków ani bezpośredniej pomocy dla osób 
fizycznych.

Organizacje muszą złożyć oferty do 
6 marca w sekretariacie Urzędu Gmi-
ny w Radzanowie przy ul. Płockiej 32. 
Wnioski można dostarczyć osobiście lub 
pocztą w zamkniętej kopercie z odpo-
wiednim dopiskiem. Urząd nie przyjmie 
ofert wysłanych e-mailem ani faksem. 
Oferta musi zawierać szczegółowy opis 
zadania, harmonogram, kosztorys, infor-
macje o doświadczeniu organizacji oraz 
o zasobach kadrowych i finansowych. 
Do wniosku trzeba dołączyć aktualny 

odpis z KRS lub innego rejestru oraz 
wymagane pełnomocnictwa. Złożenie 
wniosku nie oznacza automatycznego 
przyznania dotacji.

Komisja konkursowa sprawdzi oferty 
pod względem formalnym i merytorycz-
nym. Oceni m.in.: zgodność projektu 
z celami konkursu, jakość planowanych 
działań, doświadczenie organizacji, za-
plecze kadrowe i organizacyjne.

Po zakończeniu prac komisja przeka-
że propozycję rozstrzygnięcia wójtowi, 
który podejmie ostateczną decyzję. Lista 
podmiotów z przyznanymi dotacjami 
pojawi się w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz na tablicy ogłoszeń urzędu.

Organizacje, które otrzymają wspar-
cie, podpiszą z gminą umowę i wyod-
rębnią środki w ewidencji księgowej. 
Wszystkie projekty muszą zakończyć 
się do 31 grudnia 2026 r. Po realizacji 
zadania beneficjent złoży sprawozdanie 
w ciągu 30 dni. Więcej informacji i po-
trzebne dokumenty do pobrania znajdują 
się na stronie urzędu gminy.

W ostatnich latach Gmina Radzano-
wo systematycznie zwiększała wydat-
ki na kulturę fizyczną i sport. W 2023 
roku gmina przeznaczyła na ten cel 
145 800 zł, w 2024 roku – 157 000 zł, 
a w 2025 roku już 194 000 zł. Konkurs 
na 2026 rok wpisuje się w kontynuację 
wsparcia lokalnych inicjatyw spor-
towych i organizacji działających na 
rzecz mieszkańców.

Radosław Cichocki

42 tys. zł czeka na organizacje sportowe z Radzanowa. Ruszył konkurs

FinansoweÊwsparcieÊdlaÊlokalnegoÊsportu

Zdjęcie poglądowe
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RekrutacjaÊdoÊprzedszkoliÊprowa-
dzonych przez Miasto i Gminę Gą-
bin rozpocznie się 9 marca i potrwa 
doÊ27Êmarca.ÊWÊtymÊczasieÊrodziceÊ
będą mogli składać wnioski bezpo-
średnio w wybranych placówkach, 
zgodnie z harmonogramem określo-
nym przez samorząd.

W Gąbinie rusza nabór do przed-
szkoli na rok szkolny 2026/2027. 
Rekrutacja obejmuje placówki prowa-
dzone przez Miasto i Gminę Gąbin. 
Rodzice będą mogli składać wnioski 
w marcu. Samorząd podał już szcze-
gółowy harmonogram i zasady postę-
powania.

Rodzice mogą składać wnioski 
o przyjęcie dziecka do wybranego 
przedszkola od 9 marca do 27 marca. 
Dokumenty trzeba dostarczyć bezpo-
średnio do sekretariatu wybranej pla-
cówki:
•ÊPrzedszkola Samorządowego 

w Gąbinie;
•ÊPrzedszkola Samorządowego 

w Dobrzykowie;
•ÊPunktu Przedszkolnego w Nowym 

Grabiu;
•ÊOddziału Przedszkolnego w Gąbi-

nie;

•ÊOddziału Przedszkolnego w No-
wym Grabiu;

•ÊOddziału Przedszkolnego w No-
wym Kamieniu;

•ÊOddziału Przedszkolnego w Bor-
kach;

•ÊOddziału Przedszkolnego w Czer-
mnie.

Po zakończeniu przyjmowania 
wniosków pracę rozpoczną komisje 
rekrutacyjne działające w przedszko-
lach. Komisje przeanalizują zgłosze-
nia od 1 do 15 kwietnia.

Do 27 kwietnia placówki wywieszą 
listy dzieci zakwalifikowanych i nie-
zakwalifikowanych. Rodzice znajdą 
je w siedzibach przedszkoli.

Jeśli dziecko znajdzie się na liście 
zakwalifikowanych, rodzic musi po-
twierdzić, że chce skorzystać z miej-
sca. Oświadczenie o woli przyjęcia 
trzeba złożyć między 27 kwietnia a 11 
maja. 12 maja przedszkola opubliku-
ją ostateczne listy dzieci przyjętych 
i nieprzyjętych.

Jeśli po pierwszym etapie pozosta-
ną wolne miejsca, gmina przeprowa-
dzi rekrutację uzupełniającą. Ten etap 
potrwa od 27 kwietnia do 13 maja.

Komisje podadzą listy kandydatów 
zakwalifikowanych i niezakwalifiko-
wanych do 25 maja. Rodzice dzieci 
zakwalifikowanych złożą pisemne po-
twierdzenie do 29 maja. Tego samego 
dnia placówki ogłoszą ostateczne listy 
przyjętych i nieprzyjętych w postępo-
waniu uzupełniającym.

Jakie warunki oferują przedszkola 
w mieście i gminie Gąbin? Jak in-
formuje urząd, dysponują one nowo-
czesnym wyposażeniem i pomocami 
dydaktycznymi. Sale mają sprzęt 
wspierający rozwój sensoryczny oraz 
narzędzia umożliwiające prowadze-
nie atrakcyjnych i kreatywnych zajęć. 
Placówki zapewniają również wspar-
cie dzieciom z różnymi trudnościami 
rozwojowymi. Kadra pedagogiczna 
zapewnia opiekę, terapię oraz indywi-
dulne podejście do każdego dziecka.

Radosław Cichocki

W Gąbinie rusza 
nabór do przedszkoli

Sierpeccy policjanci znaleźli wy-
chłodzonego 66-latka. - Dzięki ich 
szybkiej reakcji mężczyzna trafił pod 
opiekę lekarzy – informujeÊst.Êasp.Ê
KatarzynaÊKrukowskaÊ zÊKomendyÊ
PowiatowejÊPolicjiÊwÊSierpcu.

Do tego zdarzenia doszło w niedzie-
lę, 22 lutego podczas kontroli miejsc, 
w których mogą przebywać osoby 
w kryzysie bezdomności. Do mężczy-
zny natychmiast został wezwany Ze-
spół Ratownictwa Medycznego.

- Do czasu przyjazdu ratowników 
policjanciÊmonitorowaliÊstanÊzdrowiaÊ
i zapewnili mu niezbędne wsparcie. 
Mężczyzna w hipotermii został prze-
transportowanyÊ doÊ szpitala,Ê gdzieÊ

trafił pod specjalistyczną opiekę – do-
wiadujemy się w KPP w Sierpcu. 

Choć w ostatnich dniach temperatu-
ry na zewnątrz są wyższe niż podczas 
fali silnych mrozów, to przebywanie 
w nieogrzewanych pomieszczeniach 
wciąż stanowi poważne zagrożenie 
dla życia i zdrowia.  

- Wychłodzenie organizmu może 
nastąpić nie tylko przy ujemnych tem-
peraturach, wystarczy chłód, wilgoć 
oraz osłabienie organizmu – dodają 
policjanci.

Mundurowi apelują również do 
mieszkańców o czujność. W sytu-
acji, gdy zauważymy niepokojącą 
sytuację, zawsze należy dzwonić pod 
numer alarmowy 112. Jeden telefon 
może uratować czyjeś życie.

BS

Odnaleźli wychłodzonego mężczyznę 
w pustostanie

Akcja policji w Sierpcu

Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Płocku otrzyma znaczące wspar-
cieÊ finansoweÊ naÊ dostosowanieÊ
infrastrukturyÊlotniczejÊdoÊnowychÊ
przepisów.

Jak informuje Marta Milewska, 
rzeczniczka prasowa Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego, płocka placówka dzięki 
dofinansowaniu w wysokości ponad 
1,2 mln zł z rządowego Funduszu 
Medycznego zmodernizuje lądowi-
sko dla śmigłowców przy Klinicznym 
Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. 
Pozostałą część kwoty potrzebnej na 
inwestycję dołoży samorząd woje-
wództwa mazowieckiego.

Płock jest jednym z czterech miast 
w regionie, obok Warszawy, Ciecha-
nowa i Siedlec, które otrzymały te 
fundusze. Prace są niezbędne, ponie-
waż od stycznia 2027 roku wszyst-
kie lądowiska przy SOR-ach będą 

musiały spełniać zaostrzone wymogi 
techniczne. Modernizacja Szpitala 
na Winiarach to gwarancja, że po-
moc z powietrza dotrze do pacjentów 
z Mazowsza Płockiego bez żadnych 
przeszkód.

Władze województwa podkreślają, 
że nowoczesna infrastruktura bezpo-
średnio przy oddziałach ratunkowych 
to klucz do skutecznego ratowania 
ludzkiego życia.

– W przypadku zagrożenia życia 
każda minuta jest na wagę złota. No-
woczesne lądowiska blisko SOR-ów 
skrócą czas dotarcia pacjenta do szpi-
tala. Dlatego inwestowanie w tę in-
frastrukturę jest tak ważne – zaznacza 
marszałek województwa mazowiec-
kiego Adam Struzik.

Dzięki połączeniu środków rządo-
wych i samorządowych płocki szpital 
utrzyma najwyższe standardy bez-
pieczeństwa, co pozwoli na sprawną 
współpracę z Lotniczym Pogotowiem 
Ratunkowym przez kolejne lata.

opr. (t)

Wsparcie z rządowego Funduszu Medycznego 
oraz budżetu samorządu Mazowsza

Miliony na 
nowoczesne lądowisko 
przy płockim szpitalu

Dzięki reakcji sierpeckich policjantów udało się pomóc mężczyźnie 
w kryzysie bezdomności  
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MuzeumÊ WsiÊ MazowieckiejÊ
w Sierpcu zaprasza mieszkańców 
naszego regionu do udziału w ko-
lejnej edycji konkursu na tradycyjną 
palmę wielkanocną. To doskonała 
okazja, by przypomnieć o dawnych 
wzorachÊ zdobniczychÊ charaktery-
stycznych dla Mazowsza Płockiego 
oraz innych zakątków Polski.

Rywalizacja odbędzie się w dwóch 
kategoriach: indywidualnej oraz ze-
społowej. Organizatorzy stawiają 
przed uczestnikami konkretne wyma-
gania – przygotowane palmy nie mogą 
być wyższe niż trzy metry. Kluczowe 
będzie również wykorzystanie natu-
ralnych materiałów. Komisja kon-
kursowa zapowiedziała, że nie będzie 
brać pod uwagę prac zawierających 
elementy plastikowe, styropianowe, 
koraliki, piórka czy sztuczne kwiaty. 
Liczy się autentyczność i wierność lu-
dowej tradycji.

Najpiękniejsze palmy zostaną wy-
brane 29 marca 2026 roku. O tym, 
do kogo trafią nagrody, zdecydują 
w drodze głosowania uczestnicy Nie-

dzieli Palmowej w Skansenie. Oprócz 
nagród pieniężnych za pierwsze trzy 
miejsca przewidziano także specjalne 
wyróżnienie – nagrodę dyrektora Mu-
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 
Laureaci, docenieni za swój kunszt, 
otrzymają nagrody, a zwycięskie prace 
staną się ozdobą nadchodzących świąt.

Prace konkursowe należy dostar-
czyć do 23 marca do budynku G nad 
galerią rzeźby w sierpeckim skansenie 
lub przesłać pocztą tradycyjną. Szcze-
gółowy regulamin oraz karta zgłosze-
niowa są dostępne na stronie interne-
towej placówki.

opr. (t)

Mazowieckie tradycje w sierpeckim skansenie

Konkurs na palmę wielkanocną
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PodczasÊ lutowejÊ sesjiÊ RadyÊ Po-
wiatu Płockiego dyskutowano m.in. 
o najważniejszych powiatowych inwe-
stycjach, bezpieczeństwie i wsparciu 
mieszkańców. Podjęto również temat 
systemu pieczy zastępczej i jej finan-
sowania. Radni przyjęli także uchwały 
dotyczące m.in. partnerstwa z gmina-
mi Radzanowo i Słupno w sprawie bu-
dowy ścieżki pieszo-rowerowej przy 
drodze powiatowej Rogozino-Imielnica 
oraz zmian w budżecie na rok 2026.

Sesja dotyczyła wielu ważnych dla 
mieszkańców tematów. O tym, co dzia-
ło się w ostatnim czasie, opowiedział 
starosta płocki Sylwester Ziemkiewicz. 
Jednym z głównych tematów jego wy-
stąpienia były szeroko pojęte kwestie 
bezpieczeństwa, w tym przede wszyst-
kim bezpieczeństwa przeciwpowodzio-
wego. - Jesteśmy w stałym kontakcie 
z przedstawicielami Wód Polskich, spo-
tykamy się i przekazujemy sobie informa-
cje. Za nami pierwsze akcje lodołamania. 
Obecnie sytuacja jest stabilna. Na szczę-
ście, co warto podkreślić, mamy bardzo 
niski poziom wody w Wiśle, co zmniejsza 
ryzyko wystąpienia sytuacji kryzysowych 
– zaznaczył Sylwester Ziemkiewicz. 

Starosta zapowiedział również stara-
nia o pozyskanie środków w ramach Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cy-
wilnej, na który wojewoda mazowiecki 
przeznaczył 710 mln zł. - Przygotowuje-
my pierwsze wnioski dotyczące wsparcia 
infrastruktury powiatowej dotyczącej 
obiektów, które będą mogły pełnić funk-
cję budowli ochronnych. Będą to miejsca 
doraźnego schronienia. Analizujemy też 
możliwość utworzenia w naszych struk-
turach obiektów, które mogłyby pełnić 
funkcję bunkrów. W wszystko to w myśl 
podejścia dual use, czyli podwójnego 

wykorzystania tych obiektów do celów 
cywilnych i wojskowych – wyjaśnił sta-
rosta.

Podczas wystąpienia starosta poinfor-
mował także o pozyskaniu przez samo-
rząd powiatu płockiego dofinansowania 
na przebudowę drogi Piączyn-Włóki. 
-ÊSamorząd powiatu płockiego pozyskał 
wsparcie w wysokości ponad 11 milio-
nów złotych na budowę tej drogi. Temat 
jest znany, mieszkańcy byli u nas w tej 
sprawie choćby na jednej z poprzednich 
sesji. Wielokrotnie dyskutowaliśmy o tym 
wspólnie z radnymi i wójtem gminy 
Bulkowo Gabrielem Graczykiem. Spo-
tkaliśmy się też z mieszkańcami, ustala-
liśmy ścieżkę działania, opracowaliśmy 
projekt i zrealizowaliśmy pierwszy etap 
tej inwestycji. A teraz, dzięki rządowe-
mu programowi, mamy wsparcie na to, 
aby tę inwestycję dokończyć. Cieszę się 
też, że również gminy z terenu powiatu 
otrzymały wsparcie. Trafiło ono m.in. do 
miasta i gminy Bodzanów oraz do gmin: 
Łąck, Stara Biała i Brudzeń Duży. Łącz-
nie to ponad 20 milionów złotych, które 
zostaną przeznaczone w najbliższym 
czasie na modernizację dróg na terenie 
naszego powiatu – tłumaczył starosta. 

Sylwester Ziemkiewicz opowiedział 
też o planach budowy nowej siedziby 
Zespołu Szkół Specjalnych w Goślicach. 
-ÊW tym roku rozpocznie się budowa no-
wej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych 
w Goślicach. Projekt inwestycji jest już 
gotowy, całość będzie kosztować ok. 20 
mln zł, więc zadanie będzie na pewno 
etapowane, ale w tym roku się rozpocz-
nie – wyjaśniał. 

Wśród podjętych uchwał jedną z naj-
ważniejszych jest apel o zmianę zasad 
sposobu finansowania i uwzględnienie 
w budżecie państwa środków na reali-
zację zadań własnych powiatu z zakresu 
ustawy o pomocy społecznej, o wspiera-
niu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

poprzez wprowadzenie czy zmianę prze-
pisów umożliwiających realne wykona-
nie zadań powiatu. 

„Obecnie realizacja zadań określo-
nych w tychże ustawach wiąże się z bar-
dzo dużymi nakładami finansowymi ze 
strony powiatu. Występujący niedobór 
środków finansowych na ten cel powo-
duje utrudnioną realizację obligato-
ryjnych ustawowych zadań własnych 
powiatu. Trudności w finansowaniu ze 
strony samorządu powiatowego wystę-
pują w szczególności w zaspokajaniu 
istniejących potrzeb w obszarze rodzi-
cielstwa zastępczego. Powiat, chcąc 
zapewnić właściwą realizację zadań, po-
dejmuje liczne działania mające na celu 
m.in. zapewnienie dziecku bezpiecznych 
warunków odbywania spotkań z rodzi-
cami biologicznymi, zapewnienie odpo-
wiedniej, wykwalifikowanej kadry spe-
cjalistów odpowiednio wynagradzanych, 
zwiększenia kwot świadczeń wypłaca-
nych osobom usamodzielnianym, zapew-
nienia mieszkań treningowych dla osób 
usamodzielniających się czy zaspoko-

jenia oczekiwań prowadzących rodziny 
zastępcze i rodzinne domy dziecka w za-
kresie wyższych wynagrodzeń. Jednakże 
ilość zadań, wymogi ustawowe, stale 
rosnące koszty i brak dofinansowania 
ze strony państwa, powodują utrudnio-
ną realizację celów w dziedzinie pieczy 
zastępczej” – czytamy w uzasadnieniu 
ustawy. Między innymi o tych właśnie 
problemach mówiłyÊ przewodnicząca 
Komisji ds. Społecznych Ewa Kowalak 
oraz dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Płocku Małgorzata 
Lewandowska.

Podczas sesji radni przyjęli także 
szereg uchwał. Chodzi m.in. o zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 
w budżecie powiatu na 2026 rok, a tak-
że w sprawie udzielenia pomocy finan-

sowej. Radni udzieli również zgody na 
przystąpienie powiatu płockiego do part-
nerstwa i zawarcie umowy o partnerstwie 
z gminą Słupno oraz gminą Radzanowo 
na rzecz wspólnej budowy drogi dla ro-
werów oraz drogi dla pieszych i rowe-
rów wzdłuż drogi powiatowej nr 2901W 
Rogozino – Imielnica wraz z łącznikiem 
do szkoły w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.

Nie zabrakło również interpelacji. Do-
tyczyły one przede wszystkim inwestycji 
drogowych, m.in. drogi Gąbin-Lipiń-
skie, drogi w Wyszynie, wykonania zjaz-
dów przy drodze Rogozino-Imielnica, 
naprawy świateł na przejściu przy szkole 
w Rogozinie, czy budowy chodnika przy 
ul. Mazowieckiej w Rogozinie. 

(ek)

XIX sesja Rady Powiatu Płockiego

Radni apelują w sprawie 
pieczy zastępczej

Staroźreby wkraczają w nowy etap 
rozwoju mieszkaniowego. Samorząd 
otrzyma 15 080 834,41 zł bezzwrot-
nej dotacji z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego na budowę 28 nowoczesnych 
mieszkań komunalnych. Całkowita 
wartość inwestycji wyniesie 18 951 
043,02 zł, a wkład własny gminy to 3 
770 208,61 zł.

– To historyczna chwila dla naszego 
miasteczka i gminy! Nasz wniosek na 
budowę mieszkań komunalnych został 
zakwalifikowany. Otrzymamy aż 15 080 
834,41 zł z Banku Gospodarstwa Krajo-
wego w formie bezzwrotnej dotacji. To 
wyjątkowe wsparcie, które pozwoli nam 
zrealizować jedną z najważniejszych 
inwestycji społecznych ostatnich lat – 
poinformował burmistrz miasta i gminy 
Staroźreby Kamil Groszewski. - W ra-
mach zadania powstanie 28 nowocze-
snych mieszkań komunalnych, które sta-
ną się prawdziwym domem dla naszych 
mieszkańców. Wierzę, że już pod choinkę 

w 2028 roku pierwsi lokatorzy otrzymają 
klucze do swoich mieszkań – wyjaśnia 
burmistrz.

Obecnie gmina oczekuje na podpisa-
nie umowy z BGK. Następnie zostanie 
ogłoszony przetarg, który wyłoni wyko-
nawcę tej inwestycji.

Pozyskana kwota nie tylko jest wy-
soka, ale też wyjątkowa ze względu na 
skalę inwestycji w małych gminach. 
– Tak znaczące inwestycje mieszkanio-
we przez lata realizowane były głównie 
w dużych miastach. Dziś pokazujemy, że 
także mniejsze samorządy mogą skutecz-
nie sięgać po wielkie środki i realizować 
ambitne cele dla swoich mieszkańców – 
skomentował Kamil Groszewski. 

Włodarz gminy zaznacza, że inwe-
stycja w mieszkania komunalne to nie 
tylko kwestia materialna, ale przede 
wszystkim bezpieczeństwa i stabilności 
mieszkańców. – W czasach wielu wy-
zwań inwestujemy w to, co najważniej-
sze – bezpieczeństwo, stabilność i przy-
szłość naszych mieszkańców – mówi 
burmistrz.

(ek)

Ponad 15 mln zł na mieszkania komunalne

Staroźreby z rekordową 
dotacją BGK

Płocka przedsiębiorczość 
pod lupą

Choć ponad połowa mazowieckich 
firm ma swoją siedzibę w stolicy 
(55%), to subregion płocki pozosta-
je istotnym punktem na gospodar-
czej mapie województwa. Z danych 

wynika, że przedsiębiorcy z Płocka 
i powiatu płockiego najchętniej sta-
wiają na handel oraz naprawę pojaz-
dów samochodowych – to właśnie ta 
sekcja stanowi aż 18% wszystkich 
zarejestrowanych podmiotów.

Warto jednak zwrócić uwagę na 
nową tendencję, która mocno zaryso-

wała się w ubiegłym roku. Prawdziwy 
boom przeżywa sekcja administrowa-
nia i działalności wspierającej, gdzie 
liczba firm wzrosła aż o 12,2%. To sy-
gnał, że nasz lokalny rynek coraz bar-
dziej potrzebuje wyspecjalizowanych 
usług zewnętrznych, które odciążają 
inne przedsiębiorstwa.

Nowe firmy  
i wyrejestrowania

W statystykach widać duży ruch 
w rejestrze REGON. W skali całego 
Mazowsza zarejestrowano blisko 75 
tysięcy nowych firm, wyrejestrowano 
ponad 40 tysięcy podmiotów.

Dla nas, mieszkańców Mazowsza 
Płockiego, istotne jest to, że liczba 
nowo powstałych jednostek wciąż 
znacząco przewyższa liczbę tych li-
kwidowanych. Najczęściej na zało-
żenie własnego biznesu decydują się 
osoby fizyczne prowadzące działal-
ność gospodarczą – to one stanowią 
trzon naszej lokalnej ekonomii, bu-
dując to, co nazywamy „praktyczną 
służbą” dla mieszkańców.

Co to oznacza  
dla Płocczan?

Wzrost liczby podmiotów gospo-
darczych o 3,5% to nie tylko suche 
liczby w tabelach statystyków. To 
przede wszystkim nowe miejsca pra-
cy i bogatsza oferta usługowa dla 
płocczan. Rosnąca liczba firm na Ma-
zowszu Płockim pokazuje, że mimo 
globalnych wyzwań, nasz region jest 
postrzegany jako stabilne miejsce do 
lokowania kapitału i rozwijania wła-
snych pasji zawodowych. opr. (t)

Jak na tle regionu wypada Mazowsze Płockie?

Mazowiecki biznes rośnie w siłę

Liczba zarejestrowanych jednostek w przeliczeniu na 1 km2 była 
ponad 17-krotnie większa w regionie warszawskim stołecznym niż 
w mazowieckim regionalnym

G
ra

fi
ka

: U
rz

ąd
 S

ta
ty

st
yc

zn
y 

w
 W

ar
sz

aw
ie

Podmioty gospodarki narodowej na 1 km2 w 2025 r.

Najnowsze dane Urzędu Statystycznego w Warszawie nie pozostawiają złudzeń: rok 2025 był czasem intensywne-
go rozwoju przedsiębiorczości na Mazowszu. W całym województwie liczba podmiotów gospodarczych przekroczyła 
barierę miliona, osiągając poziom blisko 1,09 mln jednostek. To wzrost o 3,5% w stosunku do roku ubiegłego. Choć 
lokomotywą regionu pozostaje Warszawa, to Mazowsze Płockie również dorzuca swoją cegiełkę do tego wyniku.
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Czy podczas obrad kapituły doszło do 
swoistej rywalizacji między światem kul-
tury a sferą sportu? Czy trudniej było 
wyłonić finałową dziesiątkę artystyczną, 
czy tę związaną z boiskami i halami na-
szego miasta?

Radosław Malinowski:Ê OdpowiemÊ
może w ten sposób, odnosząc się jed-
nocześnie do kategorii bliskiej mojemu 
koledze. Otóż sport to jest taka kategoria, 
która w sferze przygotowań i wyników jest 
nieprzewidywalna, niewymierna, bo często 
jest tak, że jesteśmy przygotowani, formę 
mamy świetną i przyjeżdżamy z zawodów 
bez medali. To się zdarza. Za to następstwa 
są bardzo wymierne w kontekście chociaż-
by takich wyborów plebiscytowych. Bo 
gdy jest medal czy dobre miejsce, to jest się 
dostrzeżonym. Tymczasem w kulturze jest 
odwrotnie. Podejmujemy do danej impre-
zy przygotowania, wkładamy dużo pracy, 
zatem widać potem efekty na scenie czy 
w książce. Ale z kolei przy takich plebiscy-
tach jesteśmy bardzo subiektywni w swo-
ich ocenach i jest bardzo ciężko znaleźć 
ten złoty środek. Niemniej myślę, że w tej 
kolejnej, 19. edycji Plebiscytu znalazły się 
bardzo dobre nominacje.

Maciej Krajewski: Także jestem 
przekonany, że zarówno w „Kulturze”, 
jak i w „Sporcie” wybraliśmy optymalne 
dziesiątki. Natomiast, tak jak Radek po-
wiedział, nie da się zbytnio porównać tych 
obu dziedzin działalności społecznej. Bo 
osiągnięcia w sporcie to są lata wyrzeczeń, 
lata treningów, lata podporządkowania się 
pod ten sukces. Niezależnie od tego, czy 
zdobywamy medal na arenie krajowej, 
czy międzynarodowej, ta sama praca cze-
ka każdego zawodnika. Natomiast w kul-
turze najważniejsza jest czasami świetna 
organizacja, ale to jest działanie takie bar-
dziej krótkoczasowe. Nie chciałbym tych 
dwóch dziedzin zbytnio porównywać. Nie 
powinienem nikomu niczego odbierać, bo 
i w jednej, i w drugiej dziedzinie ostatecz-
nie wszystkim zależy, żeby na końcu był 
sukces.

Panie dyrektorze, na liście nominacji 
w kategorii Kultura odnajdujemy mię-
dzy innymi jubileusz 50-lecia Teatru 
Dramatycznego oraz działania niesły-
chanie płodnego wydawcy, czyli Książ-
nicy Płockiej. Czy te twarde, takie osa-
dzone w tradycji płockie instytucje wciąż 
wyznaczają rytm życia? Czy może czują 
na plecach oddech nowszych, bardziej 
ulotnych inicjatyw?

R.M.: I jeden, i drugi rodzaj instytucji 
czy inicjatyw jest bardzo potrzebny, one 
się po prostu uzupełniają. Opieramy się 
oczywiście na pewnej tradycji, na rzeczach, 
które są stałe. I dobrze, że takie one są! Nie-
mniej na tych stałych filarach, a mogę tak 
powiedzieć choćby na przykładzie Płoc-
kiego Ośrodka Kultury i Sztuki, rodzą się 
nowe talenty, które idą własną drogą, nie-
koniecznie taką, jaką dostali w POKiS-ie. 
Uczyli się śpiewać, tańczyć, malować, wy-
szli zupełnie od innego nauczyciela, a robią 
zupełnie inne rzeczy. Zatem taka właśnie 
formuła plebiscytowa jest potrzebna, żeby 
choćby poczuć ten oddech ulotnych inicja-

tyw. Bo przecież jest to motywacyjne także 
w drugą stronę. Tak samo motywacyjne dla 
dużych instytucji. Myślę, że wszyscy wza-
jemnie uczą się od siebie.

Panie prezesie – to pytanie kieruję do 
pana Krajewskiego: w kategorii spor-
towej Plebiscytu obok profesjonalistów, 
jak choćby piłkarza Bartłomieja Dę-
bickiego – mistrza świata czy siatkarki 
Amelii Różańskiej – mistrzyni Europy 
– pojawiają się sukcesy choćby płockich 
policjantów w jujitsu czy amatorów star-
tujących w Maratonie Nowojorskim. 
Czy plebiscyt z Tumskiego Wzgórza to 
pańskim daniem przestrzeń, w którym 
pasja amatora może zwyciężyć szlachet-
nej rywalizacji z doświadczeniem zawo-
dowca?

M.K.: Myślę, że i zawodowca, i amatora 
łączy jedno – sport to ich pasja. Zatem nie-
ważne, o jaką konkretną dyscyplinę chodzi, 
nieważne, czy jest to sport amatorski, czy 
zawodowy: i jedni, i drudzy wkładają ol-
brzymią pracę. To są wielkie wyrzeczenia, 
to jest dieta. Jedni może z tego sportu zawo-
dowego bardziej na co dzień żyją, drudzy 
startują amatorsko, bo pracują zawodowo. 
Ale to jest to jednakowo ważna, wkładana 
w uprawianie sportu praca. W tym kon-
tekście wszystkie Nominacje Kapituły są 
jednakowo istotne. A łatwo podczas Kapi-
tuły nie było, mieliśmy małe czy większe 

spięcia. A przecież wszystkim nam chodzi 
o to, by poprzez taki plebiscytowy marke-
ting popularyzować jak najwięcej dyscy-
plin. Każde osiągnięcie i jego następstwa 
PR-owe powodują napływ potencjalnych 
dzieci czy młodzieży do uprawiania danej 
dyscypliny sportu, co w dzisiejszych cza-
sach jest niezmiernie istotne. Dawniej sport 
uprawiało około 80% dzieci i młodzieży, 
20% nie uprawiało. Teraz jest zupełnie od-
wrotnie.

Płock zyskał prestiżowy tytuł Bałtyc-
kiej Perły Kultury 2025. Jak bardzo to 
międzynarodowe wyróżnienie wpłynęło, 
pańskim zdaniem, na dobór tegorocz-
nych nominacji? Czy w naszych poszu-
kiwaniach celowaliśmy głównie w pro-

jekty o wymiarze światowym?
R.M.: Trzeba docenić, że Płock został 

tak wyróżniony i dostrzeżony, nie tylko 
za tę jedną imprezę, ale za to, że po prostu 
ma tak dobre podejście do kultury. Znaleź-
liśmy się w zacnym gronie. Proszę mi nie 
kazać czytać nazw tych wszystkich wyróż-
nionych poza Płockiem miast, bo one są do 
wymówienia dla mnie za trudne. Bardzo 
dobrze, że Płock znalazł się w tym gronie 
– jako jedyne miasto z Polski. Stąd nasza 
Nominacja. Bo dostrzeżenie Płocka przez 
zagranicę to bardzo twardy argument, że 
nie robimy czegoś tylko dla siebie.

Siatkarka Amelia Różańska zostaje 
mistrzynią Europy w siatkówce. Mamy 
też sukcesy judoki Dereka Marczaka. 
Czy możemy już mówić o złotym poko-
leniu płockiej młodzieży, które w tego-
rocznym głosowaniu jest w stanie rzucić 
wyzwanie starszej, bardziej utytułowa-
nej konkurencji?

M.K.: Tak jak wcześniej mówiłem, suk-
ces jednej czy drugiej osoby to jest właśnie 
to, czego potrzeba, żeby dana dyscyplina 
dostała tak zwanego kopa i żeby się mar-
ketingowo rozwijała. To już są wzorce 
do naśladowania. Popatrzmy na Amelię 
Różańską. Ten medal to przecież znak, że 
także damska siatkówka w Płocku zaczy-
na nabierać znaczenia. I ten sukces może, 
potencjalnie, przyciągnąć do tej dyscypli-

ny następne pokolenia dziewczynek. Tak 
samo mogę powiedzieć w kontekście sztuk 
walki czy o każdej innej dyscyplinie. 

W kulturze dostrzegamy też, w kon-
tekście Nominacji, projekty niszowe. 
Oczywiście, nie znaczy to wcale, że mniej 
ważne! Takie choćby jak wystawa Sta-
nisława Staniewskiego w Płockiej Gale-
rii Sztuki czy najnowsza książka Rafała 
Kowalskiego. To są naprawdę ambitne 
wydarzenia. Czy one znajdą swoje na-
leżne miejsce w szerokim głosowaniu 
czytelników?

R.M.: Myślę, że przede wszystkim 
warto przybliżyć te Nominacje. Książka 
„Między oknami” jest dowodem na to, że 
można pisać o Żydach, o ludziach zwią-

zanych w jakiś sposób z Płockiem, po-
kazując żywego człowieka, a nie spłycać 
tematu, co się bardzo często zdarza akurat 
w tej tematyce. To jest to bardzo rzetelna 
pozycja książkowa. A na dodatek ma so-
lidne oparcie instytucjonalnie, w Muzeum 
Żydów Mazowieckich. W ogóle każde 
nowe wydawnictwo, każda nowa książka 
to wydarzenie nie do przecenienia. One 
z nami zostają. W głowie, sercu, biblio-
tece, w domu... Równie ciepło mógłbym 
opowiedzieć o wystawie Stanisława Sta-
niewskiego: „Krajobrazy emocji”. Bo to 
przykład wystawy, po której zostaje jakieś 
wrażenie, ona nie jest tylko dla ładnego 
obrazka. Pokazuje i kunszt, i mistrzostwo 
rzeczy, których właściwie albo nie widzie-
liśmy do tej pory, albo były rzadko wysta-
wiane. Więc to jest bardzo istotne, żeby 
na takich małych rzeczach się skupiać, bo 
duże wydarzenia, siłą rzeczy, nie umkną 
naszej uwadze, a tym mniejszym trzeba się 
troszkę mocniej przyjrzeć.

Panie prezesie, jak ocenia pan, jako 
wiceprezes klubu czysto sportowego, 
nominację dla Mistrzostw Europy Ninja 
w ORLEN Arenie, którą przyznaliśmy 
jako Kapituła? Czy to wciąż sport w tra-
dycyjnym ujęciu, czy to już nowoczesna 
rozrywka, która tak jak sport potrafi 
przyciągnąć do Płocka tysiące widzów 
z całego kraju?

M.K.: Oczywiście to jest nowoczesna 
rozrywka, ale trzeba docenić ogrom przy-
gotowań do takiej imprezy. Organizatorzy 
i uczestnicy to prawdziwi profesjonaliści. 
Tak kolokwialnie to ujmę: dla mnie, pry-
watnie mówiąc, kozaki! Świetnie, że ta 
dziedzina się rozwija. Bo jeśli ktoś w innej 
dyscyplinie sportu nie do końca może się 
odnaleźć, to może Ninja jest właśnie tym, 
w czym się odnajdzie. I swoje życie temu 
podporządkuje, żeby zdobywać wyróżnie-
nia, nagrody, notować sukcesy. Nie tylko 
w kraju, ale i poza granicami Polski. W Eu-
ropie, a może nawet na świecie.

Kogo z nominowanych w panów 
kategoriach, jako specjaliści od kultu-
ry i sportu, postrzegają panowie jako 

czarnego konia tegorocznego głosowa-
nia czytelników? Kto może wszystkich 
zaskoczyć skalą poparcia w SMS-owym 
czy kuponowym głosowaniu?

R.M.: O rany, ale mnie pan, panie redak-
torze, tym pytaniem postawił pod ścianą. Ja 
chciałbym się zwolnić z odpowiedzi. To za 
duża odpowiedzialność. My – członkowie 
Kapituły, ludzie z różnych środowisk, wy-
braliśmy te właśnie wydarzenia. I nie jeste-
śmy od tego, żeby wskazywać: które lep-
sze, które trochę gorsze, tylko po to, żeby 
sprawdzić, czy te wszystkie wydarzenia 
były dobrze zrobione. Czyli jaki miały styl, 
jaką jakość i tak dalej. Ale też, czy za kon-
kretnym wydarzeniem idzie jakiś ładunek 
kulturalny, jakaś korzyść dla miasta. To jest 
chyba najlepsze podsumowanie tego, jak 
moja praca wyglądała. W efekcie w tych 
czterech dziesiątkach są właściwie same 
takie wydarzenia, które przynoszą taki wła-
śnie pozytywny ładunek, jaki sobie wyma-
rzyłem. I takie są! Tego się będę trzymał.

M.K.: Także wolałbym nie typować, 
nie wskazywać z prostego powodu. Każdy 
z tych zawodników, zawodniczek, czy to 
w dyscyplinie sportowej pojedynczej, czy 
zespołowej wykonał bardzo ciężką pracę. 
Do tego dochodzi zaangażowanie sztabu 
szkoleniowego, dochodzi wsparcie rodzi-
ny, najbliższych. Bo sukces jest na ogół 
pracą zespołową. A o ostatecznych wyni-
kach nie zdecydują głosujący.

Rozumiem i akceptuję panów wy-
mijające odpowiedzi. Zatem na koniec 
krótko poproszę: dlaczego warto oddać 
głos na ludzi, którzy poprzez kulturę 
i poprzez sport tworzą niepowtarzalny 
klimat Płocka? W jaki sposób te głosy 
mogą się przełożyć na codzienną energię 
i prestiż naszej małej ojczyzny?

R.M.: Trwa głosowanie. Oczywiście 
efektem głosowania będą jakieś konkretne 
wybory. A jest z czego wybierać. Zatem 
zajrzyjmy do opisów danego wydarzenia 
w „Tygodniku Płockim”. Nawet jeżeli się 
nie było samemu na jakimś wydarzeniu, 
to zdanie można sobie wyrobić. I dobrze, 
zgodnie z własnymi przekonaniami zagło-
sować.

M.K.: Także życzę wszystkim głosują-
cym, żeby dokonali właściwych wyborów. 
Ale chcę zaakcentować jeszcze jedną istot-
na kwestię. Zwycięzców pod głosowaniu 
będzie w sumie czterech. Ale dla mnie, 
jako członka Kapituły, wygranymi są już 
wszyscy Nominowani. Bo zostali dostrze-
żeni, bo są na tej jakże ważnej liście! To jest 
dobrodziejstwo miasta Płocka czy powiatu. 
Chciałbym z tego miejsca wszystkim bar-
dzo gorąco podziękować. Ludziom sportu, 
ludziom kultury, bo zrobili kawał dobrej 
roboty, a niech wygra po prostu najlepszy!

To było bardzo mądre spojrzenie na 
wybrane przez państwa Nominacje, 
bardzo symptomatyczne. Bo oczywiście 
miedzioryty dla wygranych w głosowa-
niu to jedno. Ale to właśnie Nominacje 
są wartością w samą sobie. I to właśnie 
te Nominacje będziemy wręczać podczas 
uroczystej gali. Dziękuję bardzo za wizy-
tę w studiu „Tygodnika Płockiego”.

Tomasz Szatkowski

Wygranymi są już wszyscy Nominowani...
Radosław Malinowski – dyrektor Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki oraz Maciej Krajewski – wiceprezes Klubu Piłki Siatkowej Płock 

to kolejni członkowie Kapituły Plebiscytu „Z Tumskiego Wzgórza” – Wydarzenie Roku 2025. Nasza rozmowa dotyczy głównie 
Nominacji w kategoriach: „Kultura” oraz „Sport, rekreacja, turystyka”, ale oczywiście nie tylko...

Od lewej: Radosław Malinowski - dyrektor POKiS oraz Maciej Krajewski - wiceprezes KPS Płock
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wokół nas

Rekordowe 380 mld zł to 
w przeliczeniu na każdego Pola-
ka 1013 zł, inwestowane co roku 
przez dziesięć lat. Wszystko po 
to, by ORLEN zbudował nowocze-
sną i bezpieczną energetykę oraz 
zapewnił Polsce dostęp do moż-
liwie najtańszej energii. Za nami 
pierwszy rok realizacji tej OR-
LEN-owskiej strategii i pierwsze 
miesiące realnych prac na placach 
budowy.

– W minionym roku pozyskaliśmy 
nowe złoża gazu w Norwegii i Pol-
sce, które przez 14 lat pokryłyby 
zapotrzebowanie Warszawy na gaz. 
Rozpoczęliśmy budowę pierwszej 
polskiej farmy wiatrowej na Bałty-
ku. Uruchomiliśmy 3 projekty bu-
dowy nowoczesnych elektrowni ga-
zowych. Zmodernizowaliśmy sieci 
przesyłowe o długości, która pozwo-
liłaby na oplecenie dookoła granic 
Polski. W przeliczeniu na każdego 
Polaka inwestujemy 1013 zł rocznie 
przez 10 lat. Po to, aby zapewnić 
Polkom i Polakom dostęp do bez-
piecznej i możliwie taniej energii 
– podkreśla Ireneusz Fąfara, Prezes 
Zarządu ORLEN.

Zwiększone  
bezpieczeństwo gazowe

W minionym roku ORLEN znaczą-
co umocnił swoją pozycję na global-
nym rynku LNG. Dzięki maksymal-
nemu wykorzystaniu własnej floty 
gazowców zrealizowano rekordowe 
81 dostaw, z czego 12 przy wykorzy-
staniu jednostek Grupy. Do Polski 

trafiło w ten sposób ponad 8 mld m 
sześc. gazu, wzmacniając odporność 
kraju na zawirowania geopolityczne.

Równolegle ORLEN konsekwent-
nie zwiększa dostępne wolumeny 
surowca. W Polsce intensywne pra-
ce poszukiwawcze przyniosły 2,4 
mld m sześc. nowo udokumento-
wanych zasobów gazu. Dodatkowe 
wolumeny zapewniło zwiększone 
wydobycie na Norweskim Szel-
fie Kontynentalnym, gdzie dzięki 
zastosowaniu nowoczesnych tech-
nologii – m.in. na złożu Ormen 
Lange – oraz przejęciom aktywów 
pozyskano 7,2 mld m sześc. su-
rowca. Łącznie to blisko 10 mld m 
sześc. nowych zasobów – ilości od-
powiadającej kilkuletniemu zużyciu 
największych polskich miast.

Współpraca z Naftogazem do-
datkowo wzmacnia regionalny wy-
miar bezpieczeństwa – polski gaz 
już dziś realnie wspiera stabilność 
energetyczną naszych wschodnich 
sąsiadów. W ramach strategicznej 
współpracy ORLEN dostarczył na 
Ukrainę już 700 mln m sześc. gazu, 
przy potencjale zwiększenia tego 
wolumenu do nawet 1 mld m sześc. 
w 2026 roku.

Tak wzmocniona baza surowcowa 
jest kluczowa nie tylko dla bezpie-
czeństwa, ale także dla bilansowania 
systemu energetycznego w okresie 
dynamicznego rozwoju OZE. Dla-

tego ORLEN rozwija nowoczesne 
jednostki gazowo-parowe CCGT, 
zapewniające wysoką sprawność 
i elastyczność pracy. Trwają przy-
gotowania do uruchomienia elek-
trowni w Grudziądzu i Ostrołęce, 
równolegle kontynuowane są inwe-
stycje w Gdańsku i Grudziądzu II. 
Te bloki stanowią stabilne zaplecze 
mocy i gwarantują dostępność ener-
gii w momentach, gdy produkcja 
z odnawialnych źródeł jest niższa.

Nowa energetyka – OZE 
i modernizacja systemu

ORLEN przyspiesza inwestycje 
w energetykę zeroemisyjną, zwłasz-
cza morską energetykę wiatrową. 
Baltic Power nie jest już projektem 
„w budowie” – to w pełni materiali-
zująca się infrastruktura na Bałtyku, 
gotowa do finalnych testów i wej-
ścia w fazę operacyjną. Zakończenie 
instalacji fundamentów otworzyło 
drogę do ostatniego etapu przygoto-
wań. Po uruchomieniu farma będzie 
dostarczać czystą energię dla 1,5 
miliona gospodarstw domowych.

Projekty Baltic East i Baltic West 
wzmacniają ten potencjał – tworzą 
długoterminową bazę krajowych 
mocy zeroemisyjnych, potwierdza-
jąc, że transformacja energetyczna 
przechodzi z planów do realnych 
zmian systemowych.

Wraz z rozwojem OZE rośnie 
udział  polskich firm, które sze-
roko uczestniczą w łańcuchach 
dostaw największych projektów 
ORLEN. W inwestycjach offshore, 
gazowych, jądrowych i sieciowych 
biorą udział przedsiębiorstwa z ca-
łego kraju – od firm inżynieryjnych 
i konstrukcyjnych po wyspecjalizo-
wane podmioty technologiczne. To 
wzmacnia krajowy potencjał prze-
mysłowy, rozwija kompetencje, 
a także pobudza innowacje, two-
rząc nowe miejsca pracy. Trans-
formacja energetyczna staje się 
impulsem rozwojowym dla polskiej 
gospodarki.

Kluczowym obszarem pozosta-
je modernizacja i rozbudowa sieci 
energetycznych. Energa z Grupy 
ORLEN intensywnie unowocześnia 
infrastrukturę, wykorzystując środki 
z KPO i systematycznie zwiększając 
jej przepustowość. W ostatnim roku 
przyłączono 62 tys. nowych odbior-
ców oraz 1 GW instalacji odnawial-
nych, a decyzje przyłączeniowe dla 
kolejnych 2,5 GW tworzą stabilny 
fundament dla dalszego rozwoju 
OZE i nowych mocy wytwórczych. 
Modernizowane sieci stają się krę-
gosłupem transformacji – bez nich 
nie byłoby możliwe uruchomienie 
morskich farm wiatrowych, rozwój 
SMR ani integracja nowoczesnych 
źródeł gazowych.

Energetyka jądrowa  
– stabilne wsparcie  

transformacji

Postępuje rozwój programu ma-
łych reaktorów jądrowych. Renego-
cjowane porozumienie z partnerem 
umożliwiając rozpoczęcie przygoto-
wań do budowy pierwszego reaktora 
BWRX-300 w Europie – we Wło-
cławku. SMR stanie się stabilnym 
uzupełnieniem miksu i jednym z fun-
damentów niskoemisyjnego systemu 
energetycznego przyszłości.

Energia wytwarzana w nowych 
źródłach, inwestycje w sieci i techno-
logie przyszłości oraz rosnący udział 
polskich firm w najważniejszych pro-
jektach sprawiają, że transformacja 
staje się odczuwalna w całym kraju. 
ORLEN będzie rozwijać te działania, 
aby zapewnić Polakom pewną, czystą 
i dostępną energię na lata.

BS

ORLEN z największymi 
inwestycjami w swojej historii

Ireneusz Fąfara Ê
- Prezes Zarządu ORLEN
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inwestycje

Już za kilka miesięcy dzieci będą 
się cieszyć z kolejnego osiedlowego 
placu zabaw, tym razem na Wielkiej 
Płycie, przy ul. Batalionów Chłop-
skich 9. 

- Właśnie wyłoniliśmy wykonawcę 
robót budowlanych, który na realizację 
będzie miał 5 miesięcy od dnia podpi-
sania umowy – poinformował prezy-
dent Płocka Andrzej Nowakowski. 

W Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Płocka została opubli-
kowana informacja, że prace wykona 
firma Grupa EPX Paweł Matera.

Z przekazanej przez prezydenta in-
formacji wynika, że na dzieci czekać 
będzie kolorowa i bezpieczna prze-
strzeń do zabawy: 4-osobowy bujak, 
dwa zestawy wspinaczkowe ze zjeż-
dżalniami i ścianką wspinaczkową, 
potrójna huśtawka, edukacyjna tabli-
ca-układanka, piaskownica, karuzela 
Twister oraz okrągła trampolina. 

- Pod urządzeniami ułożymy blisko 
300 mkw. bezpiecznej i przepuszczają-
cej wodę nawierzchni poliuretanowej 
w trzech kolorach. Całość dopełnią 

ławeczki, kosze na odpady i stojaki 
na rowery. Teren zostanie ogrodzony 
i będzie tam więcej zieleni - wysiejemy 
trawę i posadzimy krzewy – dodaje pre-
zydent Andrzej Nowakowski. 

Na budowę nowego placu w budże-
cie miasta została zabezpieczona kwo-
ta około 430 tys. zł. 

- To kolejna inwestycja, która 
sprawi, że nasze osiedla będą jeszcze 
bardziej przyjazne rodzinom i pełne 
dziecięcej radości – podsumowuje pre-
zydent Andrzej Nowakowski.

Warto dodać, że pomysł budowy 
nowego placu zabaw w tym miejscu 
został zgłoszony w 13. edycji Budżetu 
Obywatelskiego Płocka. Jak czytamy 
na stronie internetowej mojemiasto.
plock.eu, pomimo przeprowadzonego 
postępowania przetargowego wyło-
niony wykonawca nie przystąpił do 
podpisania umowy – postępowanie 
zostało unieważnione, ponieważ nie 
było już możliwości przeprowadzenia 
kolejnego postępowania na wykonanie 
robót budowlanych i ich rozliczenia 
finansowego w 2025 roku. Dlatego 
we wrześniu Wydział Inwestycji i Re-
montów – w odpowiedzi na zgłaszane 

przez mieszkańców potrzeby – złożył 
wniosek do Wydziału Skarbu i Budżetu 
o wprowadzenie zadania do Wielolet-
niej Prognozy Finansowej na 2026 rok. 
Zgodnie z przepisami projekty z budże-
tu obywatelskiego, są przedsięwzięcia-
mi jednorocznymi, które muszą być zre-
alizowane w danym roku budżetowym. 
Jeśli tak się nie stanie, to oczywiście 
mogą być realizowane, ale już jako in-
westycje finansowane z budżetu miasta. 

W przypadku placu zabaw przy ul. 
Batalionów Chłopskich 9 duże zaintere-
sowanie mieszkańców osiedla podczas 
głosowania w 13 edycji BOP sprawiło, 
że projekt zostanie zrealizowany. 

- Plac zabaw będzie służył dzieciom, 
rodzinom z dziećmi oraz młodzieży. 
Jego głównym celem jest stworzenie 
bezpiecznej przestrzeni do aktywnego 
spędzania czasu, integracji rówieśni-
czej oraz budowania relacji sąsiedz-
kich. To miejsce, które pozwoli dzie-
ciom oderwać się od ekranów i spędzać 
czas na świeżym powietrzu aktywnie, 
radośnie i bezpiecznie – mówi pomy-
słodawczyni projektu i jednocześnie 
radna Anna Derlukiewicz.

(jac)

Na Wielkiej Płycie powstanie nowy plac zabaw 

Wykonawca ma 5 miesięcy

Jak informuje Płocki Zakład 
Opieki Zdrowotnej, projekt obejmu-
je cztery komplementarne obszary 
działań. Pierwszym z nich jest in-
tegracja i rozbudowa systemów in-
formatycznych szpitala, obejmująca 
modernizację infrastruktury sprzę-
towej (serwery, macierze dyskowe, 
sprzęt komputerowy), rozwój Elek-
tronicznej Dokumentacji Medycz-
nej oraz integrację z centralnymi 
platformami e-zdrowia. Działania 
te zapewnią sprawniejszy obieg in-
formacji, większą interoperacyjność 
systemów oraz stabilność ich dzia-
łania.

Drugim elementem jest digitali-
zacja dokumentacji medycznej po-
przez wdrożenie systemu reindeksa-
cji i cyfrowego obiegu dokumentów 
z integracją z systemami centralny-
mi. Umożliwi to natychmiastowy 
dostęp do historii leczenia pacjenta, 
usprawni procesy administracyj-
ne oraz zwiększy bezpieczeństwo 
i kompletność danych medycznych.

Trzecim obszarem są działania 
wzmacniające cyberbezpieczeń-
stwo, w tym wdrożenie nowocze-
snych systemów backupu, narzędzi 
do monitorowania zagrożeń (SIEM, 
EDR), uwierzytelniania wieloskład-

nikowego (MFA), ochrony poczty 
elektronicznej, a także realizacja 
szkoleń i audytu bezpieczeństwa. 
Pozwoli to zapewnić ciągłość dzia-
łania systemów, ograniczyć ryzyko 
cyberataków oraz spełnić aktualne 
wymogi prawne i standardy UE.

Czwartym elementem projektu 
jest wdrożenie rozwiązań opartych 
na sztucznej inteligencji (AI) w za-
kresie analizy dokumentacji obra-
zowej oraz integracja z centralnym 
repozytorium danych medycznych. 
Rozwiązanie to przyczyni się do 
przyspieszenia procesów diagno-
stycznych, zwiększenia precyzji 
decyzji klinicznych oraz pełnej in-
tegracji szpitala z krajowym syste-
mem e-zdrowia.

- Realizacja projektu przynie-
sie wymierne korzyści pacjentom, 
personelowi medycznemu i admini-
stracyjnemu oraz całemu systemowi 
ochrony zdrowia. Szpital umocni 
swoją pozycję jako nowoczesna, 
bezpieczna i innowacyjna jednostka 
medyczna, zapewniająca wysoką ja-
kość usług w oparciu o nowoczesne 
technologie cyfrowe – podkreślają 
przedstawiciele PZOZ-u.

Opr.Ê(jac)

Nowoczesne e-usługi 
w Szpitalu Św. Trójcy

Od 1 marca seniorzy oraz osoby 
pobierające renty mogą liczyć na 
wyższe przelewy z Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych. Tegoroczna 
waloryzacja podniesie świadczenia 
o 5,3 proc., co w praktyce oznacza, 
że najniższa emerytura wzrośnie 
o blisko sto złotych. Co ważne dla 
świadczeniobiorców, cały proces 
odbywa się z urzędu, więc nie trze-
ba składać w tej sprawie żadnych 
wniosków.

Mechanizm podwyżki polega na 
pomnożeniu kwoty brutto świadcze-
nia z lutego przez ustalony wskaźnik 
waloryzacji. Przykładowo, emerytura 
wynosząca dotychczas 4000 zł brutto, 
od marca wzrośnie o 212 zł. Jak in-
formuje Wojciech Ściwiarski, rzecz-
nik prasowy ZUS w województwie 
mazowieckim, wysokość wskaźnika 
zależy od inflacji dla gospodarstw 
emeryckich z poprzedniego roku oraz 
częściowo od wzrostu przeciętnego 
wynagrodzenia w Polsce.

Wraz z waloryzacją zmieniają się 
kwoty minimalnych świadczeń. Od 
marca najniższa emerytura, renta 
rodzinna, renta z tytułu całkowitej 
niezdolności do pracy oraz ren-
ta socjalna wynosić będą 1978,49 
zł brutto. Z kolei minimalna renta 
z tytułu częściowej niezdolności 
do pracy wzrośnie do 1483,87 zł, 
a świadczenie przedemerytalne do 
1993,76 zł brutto. Zwiększy się tak-
że graniczna kwota świadczeń, do 
której przysługuje tak zwane 500 
plus dla osób niezdolnych do samo-
dzielnej egzystencji – nowa stawka 
to 2687,67 zł.

Podwyżka nie omija również do-
datków do emerytur i rent. Najpopu-

larniejszy z nich, czyli dodatek pie-
lęgnacyjny, od marca będzie wynosił 
366,68 zł, natomiast ryczałt energe-
tyczny wzrośnie do 336,16 zł. Więcej 
otrzymają także osoby uprawnione do 
dodatku dla sieroty zupełnej, który 
wyniesie 689,17 zł.

– W sprawie waloryzacji nie trze-
ba składać wniosków, bo odbywa się 
z urzędu dla wszystkich uprawnio-
nych. Każdy emeryt i rencista otrzy-
ma pocztą decyzję o nowej wysokości 
swojego świadczenia. Taką informa-
cję znajdzie również na swoim koncie 
w Platformie Usług Elektronicznych 
eZUS – wyjaśnia rzecznik Wojciech 
Ściwiarski.

opr. (t)

Marcowa waloryzacja świadczeń 
emerytalno-rentowych i dodatków z ZUS

Emerytury i renty 
w górę o 5,3 procent

Plac zabaw przy ul. Batalionów Chłopskich 9 zostanie przebudowany
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Szpital Świętej Trójcy w Płocku realizuje przedsięwzięcie pn. 
„Wdrożenie e-usług w Płockim Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
Sp. z o.o. (Szpital Świętej Trójcy)”. Na ten cel placówka po-
zyskała prawie 6 mln zł w ramach działania D1.1.2 Krajowy 
Plan Odbudowy. Całkowita wartość projektu przekracza 7 mln 
zł brutto. Jego realizacja rozpoczęła się 1 maja 2025 r., a za-
kończenie planowane jest na 31 maja 2026 r. Celem przedsię-
wzięcia jest poprawa jakości, bezpieczeństwa oraz dostępności 
świadczeń zdrowotnych poprzez rozwój i wdrożenie nowocze-
snych e-usług. 
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BIBLIOTEKA DLA DZIECI „Chotomek”,Ê
ul.ÊSienkiewiczaÊ2,Êtel.Ê262-27-69.

BIBLIOTEKA im. Zieliñskich, pl. Narutowicza 2, 
tel.Ê366-99-70.

DOMÊBRONIEWSKIEGO, ul. Koœciuszki 24.
DOMÊDARMSTADT, ul. Stary Rynek 8, Ê
tel.Ê367-19-22,Êfax.Ê367-19-33.Ê

DOMÊTECHNIKAÊORLEN S.A., ul. Kazimierza Wiel-
kiego 41, tel. 262-82-54 do g. 15, tel. 262-77-36.
GALERIA a.r.t., ul. Kazimierza Wielkiego 24/24A, 
tel. 268 76 34.
GALERIA SZTUKI Dzieci i M³odzie¿y,ÊÊ
CH Atrium Mosty, ul. Tysi¹clecia 2a, tel. 369 16 08.
HOTEL „Herman”,Êul.ÊSienkiewiczaÊ30.
KINOÊHELIOS, Galeria Wis³a, ul. Wyszogrodzka 144, 
tel. 363-34-45.
KLUBÊOSIEDLAÊKOCHANOWSKIEGO,Ê

tel.Ê262-79-96.

KLUBÊOSIEDLAÊDWORCOWA, tel. 262-72-08. 
KLUBÊOSIEDLAÊ£UKASIEWICZA, tel. 263-94-12.
KSI¥¯NICA P£OCKA, ul. Koœciuszki 6, Ê
tel.Ê262-31-17.

M£ODZIE¯OWY DOM KULTURY, ul. Tumska 9a, 
tel. 262-28-30.
M£ODZIE¯OWY DOM KULTURY, Filia w ogrodzie 
jordanowskim, ul. Wyszogrodzka l, tel. 364-31-84.
MUZEUMÊDIECEZJALNE, ul. Tumska 3a, Ê
tel.Ê262-26-23.

MUZEUMÊMAZOWIECKIE, ul. Tumska 8, Ê
tel. 262-44-91. Muzeum czynne: wtorek– niedziela, Ê
g. 10– 17, w czwartki wstêp wolny.
MUZEUM ̄ YDÓW MAZOWIECKICH,Êul.ÊKwiatkaÊ7.
NOVEKINO PRZEDWIOŒNIE, ul. Tumska, Ê
tel. 367-65-00.
OGRÓD ZOOLOGICZNY, ul. Norbertañska 2, Ê
kasa biletowa tel. 366-05-14.
P£OCKA GALERIA SZTUKI,Êul.ÊSienkiewiczaÊ36,ÊÊ
tel. 364-60-41.
P£OCKA LOKALNA ORGANIZACJA TURY-
STYCZNA, tel./fax 364-99-90.
P£OCKA ORKIESTRA SYMFONICZNA,Ê
 ul. Bielska 9, tel. 364-10-80
P£OCKI OŒRODEK KULTURY I SZTUKI,ÊÊ
ul. Tumska 9A, tel. 366-43-33.
P£YWALNIE (czynne w g. 7– 22):
Aquapark Płock, ul. Miodowa 13a, tel. 24-364-00-90
Jagiellonka, ul. 3 Maja 4, tel. 262-58-69;
Podolanka, ul. Czwartaków 6, tel. 267-81-20.
SALA KONCERTOWA „Dzieci P³ocka”, ul. Jachowicza 34.
SPICHLERZ, Dzia³ Etnograficzny Muzeum Mazowiec-
kiego, ul. Kazimierza Wielkiego 11b, 262-25-95.
SPÓ£DZIELCZY DOM KULTURY,ÊÊ
ul. Krzywoustego 3, tel./fax 263-35-60.
TEATR DRAMATYCZNY im. J. Szaniawskiego,ÊÊ
Nowy Rynek 1, tel. 266-38-00.

TOWARZYSTWO NAUKOWE P£OCKIE,Ê
pl. Narutowicza 8, tel. 366-99-50.

KAWIARNIE

Costa Coffee - Galeria Wisła, Wyszogrodzka 144
Dolce Caffe - ul. Synagogalna 2, tel. 505-300-174
Dobry Dzień Cafe, ul. Stary Rynek 4, tel. 698-781-531
Fit Cake, ul. Sienkiewicza 67/6, tel. 505-300-174
Grycan - Galeria Mosty, ul. Tysiąclecia 2A
Ławka do kawy, al. Kobylińskiego 2, Ê
tel. 884-788-954
Papuga, ul. Grodzka 8, tel. 503-592-045
Pink’na Cafe, ul. 3 Maja 17, tel. 536-289-991
Pierwsza Kawa, ul. Nowy Rynek 10, Ê
tel.Ê662-992-962

Sempre, ul. Grodzka 9, tel. 24 364-97-88
Vergrano, ul. Grodzka 8, tel.  666-561-361

All-Car, ul. Spokojna 28, tel. 366-50-64
Armax, ul. Sienkiewicza 64, tel. 262-44-24
Auto-Box, ul. Zbożowa 29, tel. 264-32-90
Auto-Cross, ul. Kościuszki 8, tel. 266-48-46 
Auto-Mechanika, ul. Czereśniowa 12, tel. 263-52-37
Auto-Naprawa, ul. Chabrowa 31, tel. 264-63-29
Auto Naprawa, ul. Jachowicza 7, tel. 264-52-10
Auto Naprawa, Nowy Rynek 3, tel. 262-68-91
Auto-Serwis, ul. Bielska 70, tel. 267-94-80
Auto Serwis Zapłon, ul. Bliska 17, tel. 262-83-20
BENEDIKS, alternatory, rozruszniki - naprawa, Ê
ul. Wiatraki 4, 603-846-516
Bosch Car Service, ul. Wyszogrodzka 100, Ê
tel. 262-73-34
Blacharstwo i Mechanika, ul. Gradowskiego 30, 
tel. 262-94-91
Carselect, ul. Kutnowska 18, tel. 266-38-93
Elektromechanika, ul. Mościckiego 19, Ê
tel. 600-208-878
Firma Auto Holo Naprawa, ul. Grabówka 16A, Ê
tel. 264-84-87
Firma Mechanika Dom, ul. 3 Maja, tel. 268-10-62
Mechanika Pojazdowa Auto-Pol, ul. Bielska 59, Ê
tel. 264-61-96
Mechanika Pojazdowa, Kostrogaj 5, tel. 694-285-761
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 18, tel. 606-290-094
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 21
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 29, tel. 262-00-52
Mobile, ul. Wyszogrodzka 1A, tel. 503-024-732
Moto-Dar, ul. Sierpecka 17, tel. 604-640-296
Moto-Mar, ul. Zarzeczna 2, tel. 502-353-341
Mototap, ul. Macieszy 19, tel. 604-058-090
Opondex, ul. Gwardii Ludowej 6, tel. 366-07-09
Scania, ul. Sierpecka 11, tel. 262-41-06
Silver, ul. Szpitalna 14B, tel. 502-161-262
S.W.A.P Auto Serwis, ul. Maszewska 15, tel. 512-373-076

Puh Auto Serwis, ul. Nowy Rynek 3, tel. 262-66-01
PW Autos, ul. Otolińska 25, tel. 264-45-88
Transtrak, ul. Graniczna 53A, tel. 262-97-31
Zep-Mot, ul. Graniczna 57, tel. 266-54-43

Al Dente, ul. Stary Rynek 17, tel. 660-037-666
Boska, bo włoska, ul. Kwiatka 27, tel. 262-74-90
Corner, ul. Kolegialna 39, tel. 262-69-74
Czerwony Pomidor, ul. Lipnowska 35, Maszewo Duże, Ê
tel. 531 471 247
Da Grasso, ul. Walecznych 9A, tel. 264-01-01
Domino, ul. Rembielińskiego 8, tel. 268-45-25 
Domino’s Pizza, ul. Armii Krajowej 2, tel. 24 270 24 01
Festa Italiana, ul. Słoneczna 4A, tel. 737 814 299
Gruby Benek, ul. Tumska 14, tel. 386-22-22
Gruby Benek, ul. Dobrzyńska 15A, tel. 514-184-731
Killer, ul. Grodzka 3, tel. 268-81-25
Knajpka 10,5, pl. Narutowicza 2, tel. 264-72-92
Laguna, ul. Staromiejska 2, tel. 366-69-79 
Oliva, al. Jana Pawła II 21C, tel. 504 504 291
Osiedlowa, al. Miodowa 8, tel. 571-903-311
Piccantino, ul. Synagogalna 2/8a, tel. 881 531 423
Pizza Hut Express, Galeria Wisła, tel. 22 536 36 36
Pizzeria 105, ul. 3 Maja 17, tel. 572-625-105
Rimini Express, ul. Spółdzielcza 14, tel. 262-74-95
Roma, ul. Grodzka 13, tel. 268-38-60
Tessa, ul. Grodzka 4, tel. 262-33-31
Tutti Santi, ul. Kobylińskiego 13, tel. 24-366-99-88

Faceclub, Al. S. Jachowicza 49, tel. 601 441 113
Figaro Club, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Klub Kino, ul. Grodzka 6, tel. 502-272-705
Kombinat, ul. Sienkiewicza 32, tel. 575 907 603
Lisia Jama, ul. Kościuszki 2, tel. 262-34-51
Mały Płock, ul. Królewiecka 12C, tel. 510 607 433
Memories Club, ul. Królewiecka 12, tel. 512 748 483
Ministerstwo Śledzia i Wódki, ul. Grodzka 5, Ê
tel. 577 808 037
Pijalnia Wódki i i Piwa, ul Grodzka 15, tel. 795-409-746
Rock 69, plac Gabriela Narutowicza 2, tel. 366-39-38
Stacja Warka, ul. Tumska 9, tel. 24 264 15 25
Tutaj Przystań Towarzyska, Ê
ul. Bulwar Stanisława Górnickiego, tel. 500 292 915
Queen, ul. Grodzka 4, 790-800-378
Zachęta, ul. Grodzka 9, tel. 502 666 112

A może kebsa, ul. J. Kwiatka 23/25, tel. 728-638-205
Browar Tumski, ul. Stary Rynek 13, tel. 268-69-39
Burrata, al. Jana Pawła II 12C, tel. 537 937 033
Cafe & Bistro na Deptaku, ul. Tumska 5, Ê
tel. 515-307-292
Dębowa, Galeria Wisła, tel. 24 363 36 66

Figaro, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Hotel Angielski, ul. Tumska 9, tel. 264-15-25
Hotel Petrochemia, ul. 3 Maja 33, tel. 365-60-02
Hotel Petropol, al. Jachowicza 49, Ê
tel. 24 366-44-40-49
Hotel Starzyński, ul. Piekarska 1, tel. 366-02-00 
Hotel Tumski, ul. Piekarska 9, tel. 262-90-60
Klub Prawnika, ul. Staromiejska 2, tel. 264-84-67
Krzaki Vege Street Food, pl. Narutowicza 1, Ê
tel. 518-333-234
Książęca, ul. H. Sienkiewicza 30, Ê
tel. 24 367 00 67
Mast Kebab, ul. Grodzka 17, tel. 453-529-586
Oberża Pod Strzechą, ul. Dobrzyńska 62C, 
tel. 367-20-46
Ogniem i Mięsem, Stary Rynek 25, tel. 24 364 30 03
Pod Strzechą, ul. Grodzka 5, tel. 262-24-00
Salonik Babci Krysi, Stary Rynek 27, Ê
tel. 791 187 236
Tango, ul. Bielska 61, tel. 262-79-93
Wieża Ciśnień, ul. Warszawska 26, Ê
tel. 24 367 10 00
Wisełka, ul. Harcerska 102, tel. 264-83-17
Zajazd Rybaki, ul. Mostowa 5, tel. 264-56-58

al. S. Jachowicza 40, tel. 603-892-486
ul. Tysiąclecia 1e, tel. 608-281-698
ul. Szarych Szeregów 6, tel. 515-600-323
ul. Wyszogrodzka 140, tel. 366-36-07

Centrum, tel. 264-44-44 
Elf, tel. 720 588 588
Mercury, tel. 24 262 23 19 
MPT Radio Taxi, tel. 24 266 89 53
Najtańsze Taxi, tel. 266-89-53
Szóstki, tel. 266-66-66, 96-62 
Tanie Taxi, tel. 533-577-555
Taxi Hybrid Płock, tel. 24 19-661
Taxi Merc-Des, tel. 24 262 99 99

Amicus, ul. Armii Krajowej 20, tel. 509-098-624
Chiron, ul. Otolińska 10, tel. 262-39-92
Jar-Wet, ul. Armii Krajowej 1A, tel. 264-25-02
Konvet, ul. Jachowicza 19A, tel. 505-891-393
Marion, ul. Piłsudskiego 31, 264-39-48
Na 4 Łapy, ul. Kochanowskiego 35, tel. 518 700 440
Oskar, Al. Kobylińskiego 32, tel. 364-80-40
Primavet, ul. Jana Pawła II 86, tel. 263-44-74
Przychodnia weterynaryjna POLIVET, 
ul. Krzywoustego 2B, tel. 366-75-95 
Wibrys, ul. Hubalczyków 6, tel. 266-94-10

PŁOCK

MECHANIK SAMOCHODOWY

KAWIARNIE

GOSTYNIN

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA Ê
IM. JAKUBA Z GOSTYNINA,ÊÊ
ul. Wojska Polskiego 23, tel.: 516 029 796
MIEJSKIE CENTRUM KULTURY,ÊÊ
ul. 18 Stycznia 2, tel.: 514 502 485
ZAMEK GOSTYNIŃSKI, ul. Zamkowa 31, Ê
tel.: 24 235 45 00

MECHANIK SAMOCHODOWY
Auto-Serwis S.C. ul. Ziejkowa 2, Ê
tel.: 24 235 84 50
Mechanika pojazdowa, ul. Mickiewicza 28, Ê
tel.: 24 235 51 13
Stacja Kontroli Pojazdów, ul. Krośniewicka 10b, 
tel.: 605 222 059
Autonaprawa, ul. Czapskiego 49, tel.: 24 235 53 37

PIZZERIE
K-2, ul. Kościuszki 1A, tel. 235-93-93
Bordoo, ul. Wyszyńskiego 40, tel. 694 000 584 
Retro, ul. Floriańska 8, tel. 235-22-88

P£YWALNIE
ul. Kutnowska 7A, tel. 235-34-56

RESTAURACJE
BAJKA – catering | przyjęcia, ul. Kościuszki 17, 
tel.: 508 679 396
Dziupla Wróbla, ul. Floriańska 14, tel.: 517 519 110
Leśna Chata Kuchnia Myśliwska, ul. Floriańska 21, 
tel. 606 455 356  
Obiady Domowe U Agnieszki BLISKA A&K, 
ul. Wojska Polskiego 13, tel.: 575 190 550

TAXI 
Gostynin Taxi 24h, tel.: 692 125 281

WETERYNARZ
Gabinet weterynaryjny, ul. Zamkowa 19, Ê
tel. 235-42-33
Medvet, ul. Kutnowska 12, tel. 235-84-84

KUTNO

KUTNOWSKI DOM KULTURY,ÊÊ
ul. ¯ó³kiewskiego 4, tel. 254-21-37
MUZEUM PAŁAC SASKI, pl. Marsz. Ê
J. Piłsudskiego 20, tel.: 24 337 19 01

SIERPC
CENTRUM KULTURY i SZTUKI,ÊÊ
ul. Piastowska 39, tel. 275-24-93
MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ – SKANSEN,Ê
ul. Gabriela Narutowicza 64, tel. 275-28-83
RATUSZ, pl. Kardyna³a Wyszyñskiego 1,Ê
tel. 275-28-26, 

PIZZERIE
Bella, ul. Traugutta 3A, tel. 275-61-57
Bona, ul. Jana Pawła II 1A, tel. 275-71-00 

PŁYWALNIE
ul. Sucharskiego 2, tel. 275-74-72

RESTAURACJE
Hotel Skansen Conference & Spa, Ê
ul. Narutowicza 64, tel. 24 275 11 22
Pozytywka, ul. Konstytucji 3 Maja 5E, Ê
tel. 275-48-29
Zajazd „Kasztelan”, Białasy 55, tel. 275-61-63
Zakątek, ul. Piastowska 27C, tel. 789-024-944

MECHANIK SAMOCHODOWY
Mechanika Pojazdów Samochodowych, Ê
ul. Piastowska 76, tel. 509-521-890
Mechanika Pojazdowa, ul. Bema 16, tel. 275-11-18
Wulkanizacja i serwis klimatyzacji,Ê
ul. Białobłocka 16, tel. 690-283-838

WETERYNARZ
Gabinet weterynaryjny, ul. Narutowicza 32, Ê
tel. 502-623-656
Przychodnia weterynaryjna, ul. Piastowska 45A, 
tel. 500-401-310

Lecznica dla zwierząt, ul. Konstytucji 3 Maja 40, 
tel. 275-27-09

CEKANOWO
Zajazd „Pod Szczêœliw¹ Gwiazd¹”, ul. Polna 1, 
tel.Ê261-93-93

G¥BIN
Muzeum Ziemi G¹biñskiej, ul. Stary Rynek 6, 
tel. 795-544-665

KROŒNIEWICE
Muzeum im. J. Dunin-Borkowskiego, Ê
pl. Wolności 1, tel. 252-33-47

£¥CK
Restauracja-Hotel Rusa³ka, ul. P³ocka 14, Ê
tel. 384-18-00

RACI¥¯
Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raci¹¿u, Ê
ul. Parkowa 14, tel. (23) 679-10-78 

SANNIKI
Europejskie Centrum Artystyczne, tel. 24-268-11-08

S£UPNO
Zajazd „Mazowsze”, ul. Miszewska 8, tel. 386-27-60

STARO�REBY
Restauracja, Kawiarnia i Sala Bankietowa „Anastazja”, 
ul. P³ocka 69A, tel. 261-25-41

WYSZOGRÓD
Centrum Kultury „Wis³a”, ul. Rynek 1, Ê
tel. 508-049-100

¯YCHLIN
¯ychliñski Dom Kultury, ul. Fabryczna 3, Ê
tel. 285-10-34

HOSPICJUM PŁOCKIE pw. św. Urszuli Ledóchowskiej, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 37, 
tel.: 24 266 44 44.
POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE Płock tel.: 993 (bezpłatny), Ê
Gostynin 24 235 28 88, Sierpc 24 275 29 81.
POGOTOWIE DROGOWE Płock tel.: 954 (bezpłatny).
POGOTOWIE ENERGETYCZNE Płock, Gostynin, Sierpc tel.: 991 (bezpłatny).
POGOTOWIE GAZOWE Płock tel.: 992 (bezpłatny).
POGOTOWIE RATUNKOWE Płock, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego 
i Transportu Sanitarnego w Płocku, ul. Narodowych Sił Zbrojnych 5 Ê
tel.: 24 267 84 00; numer alarmowy 112. 
POGOTOWIE WODOCIĄGOWE Płock tel.: 994.
STRAŻ MIEJSKA Płock tel.: 986.
PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO Płock, ul. Mikołaja Reja 15/3, Ê
tel.: 24 364 53 21. 
ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE Płock tel.: 987. 

PIZZERIE

PUBY I KLUBY

SZEWCY

TAXI

WETERYNARZ

RESTAURACJE

GOSTYNIN KUTNO

SIERPC

CEKANOWO

GĄBIN

ŁĄCK

RACIĄŻ

SANNIKI

SŁUPNO

STAROŹREBY

WYSZOGRÓD

ŻYCHLIN

KROŚNIEWICE

informator

Płock: W Płocku żadna apteka nie jest czynna przez całą dobę! Najdłużej 
otwarta pozostaje apteka przy ul. Rembielińskiego 6, która rozpoczyna pracę 
o godz. 7:00, a kończy o godz. 23:00. Apteka ta pracuje każdego dnia w roku, 
również we wszystkie dni wolne od pracy, w tym w każdą niedzielę. Nie ma 
natomiast ustalonego harmonogramu wszystkich aptek pracujących (w tym 
w niedziele i święta) na terenie Płocka. 

Gostynin: ul. Rynek 25 – czynne przez całą dobę w dni powszednie, dni 
wolne od pracy, niedziele i święta.

Sierpc: Apteki w powiecie sierpeckim nie pełnią dyżurów całodobowych. 
Apteka pełniąca w danym dniu dyżur jest czynna do godz. 22.00 (do 21.00 
w niedziele). Od 4.03 do 5.03 – ul. Matejki 1C (8.00 – 22.00), 6.03 – ul. 
Konstytucji 3-go Maja 7D (8.00 – 22.00), od 7.03 do 9.03 – ul. Braci Tuło-
dzieckich 10 (sob. 8.00 – 14.00, dyżur: 20.00 – 22.00, niedz. dyżur: 14.00 
– 21.00, pon. 8.00 – 19.00, dyżur: 20.00 – 22.00), 10.03 – ul. Traugutta 1 
(8.00 – 22.00). 

WAŻNE TELEFONY

DYŻURY APTEK

MECHANIK SAMOCHODWY

MECHANIK SAMOCHODOWY

PIZZERIE

PIZZERIE

PŁYWALNIE
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RESTAURACJE
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gospodarka

– Oszczędności to efekt także naszych 
konsekwentnych inwestycji w wydobycie, 
infrastrukturę i dywersyfikację dostaw 
gazu. Wzmacniamy bezpieczeństwo 
energetyczne kraju i zapewniamy do-
stęp do stabilnej, możliwie taniej ener-
gii, przekładając skalę i siłę Grupy OR-
LEN na konkretne korzyści, odczuwalne 
w każdym polskim domu – mówi Irene-
usz Fąfara, Prezes Zarządu ORLEN.

Nowa taryfa, która obowiązuje od 25 
lutego br., bezpośrednio przełoży się na 
niższe rachunki za gaz dla milionów Po-
laków. Dla przykładu: 4-osobowa rodzi-
na mieszkająca w 140-metrowym domu 
o dobrym standardzie energetycznym 
i wykorzystująca gaz na własne potrze-
by, w tym do ogrzewania, zapłaci śred-
nio o ok. 92 zł brutto mniej miesięcznie 
niż rok wcześniej. W skali roku daje to 
oszczędności na poziomie ok. 1 103 zł 
brutto.

Dwuosobowe gospodarstwo wyko-
rzystujące gaz do przygotowywania po-
siłków i podgrzewania wody zaoszczę-
dzi w tym samym horyzoncie czasowym 
średnio 36 zł brutto miesięcznie, a rocz-
nie ok. 437 zł brutto.

Takie są nowe cenniki!

Zgodnie z nową taryfą myORLEN 
w zakresie obrotu paliwami gazowymi 
nr 16, od 25 lutego br.:
• ceny netto (bez akcyzy) za paliwo 

gazowe w grupach taryfowych W.
1–W.4, S.1–S.4 oraz Z.1–Z.4 będą 
wynosić 19,729 gr/kWh (dotychczas 
20,426 gr/kWh);

• ceny netto (bez akcyzy) za paliwo ga-
zowe w grupach taryfowych W.5, S.5 
oraz Z.5 będą wynosić 19,691 gr/kWh 
(dotychczas 20,386 gr/kWh);

• stawki opłat abonamentowych we 
wszystkich grupach taryfowych, nali-
czane za obsługę odbiorców, pozosta-
ną na obecnych poziomach.

Dla kogo zniżki?

Z niższych stawek skorzystają nie 
tylko gospodarstwa domowe, lecz także 
wspólnoty i spółdzielnie mieszkanio-
we oraz inne podmioty objęte ochroną 
taryfową, np. obiekty użyteczności pu-
blicznej takie jak: szpitale, domy pomo-
cy społecznej, szkoły, przedszkola czy 
żłobki.

Na co warto zwrócić uwagę?

Na skalę obniżek, którą klienci my-
ORLEN obserwują na swoich rachun-
kach, wpływają trzy decyzje taryfowe. 
Jest to spadek ceny paliwa gazowego 
o 14,8 proc. od 1 lipca 2025 r. względem 
poprzedniej taryfy (nr 15). To również 
spadek ceny paliwa gazowego o 3,4 
proc., od 25 lutego 2026 r, a także spadek 
stawki dystrybucyjnej PSG od 1 stycznia 
2026 r.

Nowe stawki za paliwo gazowe będą 
obowiązywać do końca czerwca br., na-
tomiast opłaty dystrybucyjne – do końca 
roku. Szczegóły dostępne są na stronie 
myORLEN.pl oraz w cyfrowych kana-
łach obsługi klienta.

BS

Kolejna obniżka cen w Grupie ORLEN

Od lutego płacimy 
mniej za gaz!

Płock zajął prestiżowe drugie miej-
sce w ogólnopolskim rankingu „Indeks 
Zdrowych Miast 2025” w kategorii 
usługi komunalne i społeczne. Wyprze-
dziliśmy 64 inne miasta na prawach 
powiatu.

Ranking, opracowany przez eksper-
tów ze Szkoły Głównej Handlowej, Uni-
wersytetu Ekonomicznego w Krakowie 
oraz Grupę Lux Med, analizował to, jak 
samorządy kształtują codzienność miesz-
kańców. W obszarze usług społecznych 
i komunalnych lepszy od Płocka okazał 
się jedynie Rzeszów, a tuż za nami, na 
trzecim stopniu podium, uplasowało się 
Leszno.

Sukces Płocka komentuje Piotr Dyś-
kiewicz, zastępca prezydenta Płocka ds. 
komunalnych: – Inwestujemy w jakość 
usług komunalnych, bezpieczeństwo i do-
stępność infrastruktury społecznej, ale 
równie mocno stawiamy na przestrzeń 
publiczną i kulturę, bo one kształtują 
codzienne doświadczenie mieszkańców. 
Naszym celem jest miasto funkcjonalne, 
estetyczne i przyjazne – takie, w którym 
rozwój nie jest chwilowym projektem, 
lecz trwałym procesem.

Za co nas doceniono?

Wysokie wyniki Płocka to efekt do-
brze rozwiniętej infrastruktury społecz-
nej. Eksperci zwrócili uwagę na sze-
roką dostępność obiektów sportowych 
i kulturalnych oraz korzystne wskaźniki 
bezpieczeństwa publicznego. Na tle 
kraju pozytywnie wyróżniamy się także 
umiarkowaną ilością produkcji odpadów 
zmieszanych, co jest wynikiem skutecz-
nej edukacji ekologicznej na Mazowszu 
Płockim.

* Indeks Zdrowych Miast to corocz-
ne zestawienie analizujące, w jaki spo-
sób samorządy kształtują warunki życia 
mieszkańców w ośmiu kluczowych ob-
szarach, takich jak zdrowie, środowisko, 
edukacja, mieszkalnictwo czy przestrzeń 
miejska. W tegorocznej edycji badaniem 
objęto ponownie 66 miast na prawach 
powiatu, zamieszkiwanych łącznie przez 
blisko 12,25 mln osób. Choć każda z ka-
tegorii Indeksu dotyczy innego aspektu 
funkcjonowania miasta, wszystkie razem 
pokazują, jak lokalne polityki przekła-
dają się na codzienne doświadczenia 
mieszkańców – ich bezpieczeństwo, kom-
fort życia oraz możliwości aktywnego 
spędzania czasu.

opr.Ê(t)

W kategorii usługi komunalne i społeczne

Drugie miejsce Płocka

7 milionów klientów myORLEN (dawne PGNiG) od 25 lutego br. płaci mniej za 
gaz. Za sprawą trzech obniżek w ostatnich kilku miesiącach oszczędności wynio-
są nawet ponad tysiąc złotych w skali roku. Z niższych cen skorzystają gospodar-
stwa domowe, wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe oraz inne podmioty objęte 
ochroną taryfową, np. szpitale, domy pomocy społecznej, czy szkoły.

Trwają prace zabezpieczające 
jeden z zabytkowych budynków 
w Płocku. Obiekt przy ul. Sienkie-
wicza 64 powstał w XIX, a w ubie-
głym roku został wpisany do reje-
stru zabytków. 

Prace obejmują również rozbiórkę 
uszkodzonego ogrodzenia oraz bu-
dynku wolnostojącego.

Budynek przy ul. Sienkiewicza 
64 (dawnej Reformackiej) w Płocku 
został wzniesiony w drugiej poło-
wie XIX w., na parceli wytyczonej 
przed 1810 r. Po 1865 r. na miejscu 
drewnianego budynku wzniesiono 
murowany jednokondygnacyjny dom 
z użytkowym poddaszem, najprawdo-
podobniej dla ówczesnego właściciela 
nieruchomości Michała Wassermana. 
W dwudziestoleciu międzywojennym 
budynek należał do spadkobierców, 
część pomieszczeń przeznaczona była 
na wynajem. 

Jak informuje MWKZ, w domu 
mieszkali między innymi Ewa i Sym-
cha Gutermanowie wraz z synem Ja-
kubem, których losy zostały opisane 
w opublikowanym w 2004 r. pamięt-
niku Symchy „Kartki z pożogi”. Sym-
cha Guterman urodził się jako trzecie 
dziecko Mendla, uczonego talmu-
dysty oraz Bajli Gitli z Fiszmanów, 
był przedsiębiorcą i rzemieślnikiem, 
podczas okupacji więźniem obozu 
w Działdowie, żołnierzem AK oraz 
uczestnikiem powstania warszaw-
skiego. 

Budynek przy ul. Sienkiewicza 64 
w Płocku jest elementem historycz-
nej zabudowy układu urbanistyczne-
go miasta Płocka oraz dokumentuje 

rozwój zabudowy jego przedmieść 
w XIX w. Dom reprezentuje stosun-
kowo nieliczną obecnie grupę wol-
nostojących, mieszkalnych budyn-
ków jednokondygnacyjnych o dachu 
naczółkowym i skromnym detalu 
architektonicznym. Przeznaczony na 
wynajem, zamieszkiwany był przede 
wszystkim przez przedstawicieli spo-
łeczności żydowskiej. 

Obiekt posiada swoiste warto-
ści historyczne, które podkreślono 
w opinii Narodowego Instytutu Dzie-
dzictwa: „W zakresie samoistnych 
wartości zabytkowych obiektu należy 
przede wszystkim wskazać znaczący 
walor historyczny. Z uwagi na fakt, 
iż w latach 30. XX w. nieruchomość 
zamieszkiwała rodzina Gutermanów, 
budynek stał się jednym z bardziej 
rozpoznawalnych pamiątek obecności 
społeczności żydowskiej na terenie 

Płocka. Symcha Guterman, zarówno 
dzięki swojej działalności społecznej 
w okresie międzywojennym, jak rów-
nież świadectwu zagłady, utrwalone-
mu w osobistym pamiętniku wydanym 
drukiem, stał się jednym z bardziej 
znanych przedstawicieli przedwojen-
nej społeczności żydowskiej Płocka. 
W niezwykle bogatej biografii miesz-
kańca domu pod ówczesnym adresem 
Sienkiewicza 44 [obecnie 64] wyróż-
niają się takie elementy jak pochodze-
nie z rodziny uczonego talmudysty, 
udział w I wojnie światowej, aktyw-
ność na polu działalności społecznej 
i kulturalnej, wreszcie bohaterska 
śmierć w pierwszych dniach walki po-
wstania warszawskiego”.

Prace prowadzi prywatna firma bu-
dowlana, która jest aktualnie właści-
cielem obiektu.

(jac)

Prace budowlane przy ul. Sienkiewicza 64

To ważny obiekt w historii miasta

Samorząd Płocka realizuje wiele 
inwestycji, które przyczyniają się 
do zwiększenia odporności miasta 
na coraz bardziej odczuwalne przez 
wszystkich zmiany klimatu. Takim 
zadaniem jest też modernizacja Pa-
sażu Vuka Karadžića.

W postępowaniu na to zadanie wpły-
nęły cztery oferty, które teraz są we-
ryfikowane. Na realizację inwestycji 
płocki samorząd przeznaczył w budże-
cie miasta 4,5 mln zł. Co ważne, dwie 
z ofert mieszczą się w tym limicie. 

- Pasaż Vuka Karadžića to miejsce 
o unikalnym charakterze i chcemy, 
aby projekt to uwzględniał. Inwesty-
cja ma zarówno podnieść atrakcyj-
ność tego miejsca dla mieszkańców 
i odwiedzających gości, jak też zwięk-
szyć pojemność retencyjną terenu – 
informuje prezydent Płocka Andrzej 
Nowakowski. 

Na nowo zaaranżowane zosta-
ną między innymi kamienne rzeźby 
oraz popiersie patrona pasażu – Vuka 
Karadžića. Będzie ono osadzone 
w otoczeniu krzewów, traw, bylin 
i niskich drzew o ciekawej formie. 
Nowe chodniki i ciągi piesze będą 

miały powierzchnię przepuszczalną, 
a odwodnienie zostanie poprowadzo-
ne na przyległe tereny z zielenią oraz 
rabaty retencyjne, które m.in. zastąpią 
krawężniki. Zastosowane nasadzenia 
będą intensyfikować wykorzystanie 
wód deszczowych i zwiększą różno-
rodność gatunkową. 

Aby mieszkańcy chętnie spędzali 
tu czas, do ich dyspozycji oddane zo-
staną meble odpowiadające na różne 
potrzeby użytkowników – wyprofi-
lowane ławki z podłokietnikami, jak 
i proste ławy, linearna aranżacja z ła-
wek z oparciem i bez oparcia. Trawy 
zastąpione będą roślinami okrywo-
wymi. Przybędzie też roślin miodo-
dajnych, takich jak jeżówka czy ko-
cimiętka. 

Wybrany w przetargu wykonawca 
zmodernizuje pasaż w formule „za-
projektuj i wybuduj”. Będzie miał 
na to 15 miesięcy od podpisania 
umowy. 

Modernizacja Pasażu Karadžića 
jest elementem projektu „Zielo-
no-Niebieski Płock. Adaptacja do 
zmian klimatu”. Wszystkie inwesty-
cje w tym rozłożonym w czasie pro-
jekcie będą kosztować blisko 166 
mln zł brutto, a prawie 107 mln zł 
zostanie sfinansowana z pozyskane-
go dofinansowania z programu Fun-
dusze Europejskie na Infrastrukturę, 
Klimat i Środowisko 2021–2027. 
Umowa na te środki zostanie podpi-
sana na początku marca.

(jac)

Przepuszczalne chodniki, rośliny miododajne

Pasaż Vuka Karadžića na nowo

Pasaż Vuka Karadžića zostanie zaaranżowany na nowo
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Trwają prace zabezpieczające w budynku przy ul. Sienkiewicza 64
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BARAN (21.03–20.04)
Ostatnio trochę poszalałeś z zakupami, a teraz przyszła pora 

zaciskania pasa. Najważniejszy w tym tygodniu jest spokój. De-
nerwowanie się nic nie pomoże, a przeciwnie, wiele spraw może 
utrudnić. Ktoś bliski może ci pomóc albo po prostu uspokoić 
twoje obawy. Wszystko zależy od tego, czy dobrze się zorgani-
zujesz i przystosujesz do okoliczności.

BYK (21.04–21.05)
Choć okres jest dość męczący (bo związany z wyczekiwa-

niem), to jednak potrafisz załatwić coś, co umożliwi twoje 
dalsze postępy. Skorpion będzie dbał o to, żeby ci się podobać 
– a ty jak zwykle jesteś pod jego urokiem. Wyznaj wreszcie 
ukochanej osobie, co do niej czujesz, nie dręcz niepowodzenia-
mi, nie zwlekaj. Jeśli już wszystko będzie jasne, sam odczujesz 
ulgę. 

BLIŹNIĘTA (22.05–21.06)
Energia, sukcesy, możliwości załatwienia długo ciągnącej 

się sprawy – wszystko to ucieszy cię w tym tygodniu. Wobec 
kogoś spod znaku Wagi bądź sprawiedliwy i nie krytykuj go. 
Pamiętaj, żeby utrzymywać w porządku dokumentacje spraw 
tobie powierzonych. Za dotychczasowe starania nie ominie cię 
nagroda. Dużo nerwów będzie kosztowała sobotnia rozmowa 
z partnerem.

RAK (22.06–22.07)
Uważaj na przejściach dla pieszych, ostatnio jesteś wyjątko-

wo roztargniony i przemęczony z nadmiaru obowiązków. Pilnuj 
swoich szans! Trzeba umieć je dostrzec – a także znaleźć ludzi, 
którzy chcą ci ułatwić ich wykorzystanie. Co do spraw serca – 
nie wykręcisz się od uroczej randki z Baranem.

LEW (23.07–22.08)
Ośmiel swojego adoratora, zerka w twoją stronę, bardzo bojąc 

się jednak, że jego starania nie zostaną zaakceptowane. Jest bar-
dzo wrażliwy, skłonny nawet wyrzec się miłości, niż narazić na 
śmieszność. Sukcesy w finansowych sprawach i w pracy. Trze-
ba jednak umieć pozbyć się rutyny i spróbować nowych metod. 

PANNA (23.08–22.09)
Szczęśliwe chwile w towarzystwie kogoś, kto bardzo ci się 

podoba. Jeśli to Wodnik – sprawa może być bardzo obiecująca, 
tylko niczego nie przyspieszaj. Czekaj na rozwój wypadków. 
Uda się zrealizować kilka ważnych przedsięwzięć. Twoje pla-
ny są zbyt ambitne jak na ten czas. Niech drobne porażki cię 
nie zniechęcają. Sobota i niedziela udane, ale bardzo pracowite 
z powodu przygotowań na przyjęcie gości.

WAGA (23.09–23.10)
Sercowe sprawy mogłyby być dobre, ale teraz jesteś tak zaję-

ta, że nawet urocze chwile u boku miłej sercu osoby nie mogą 
cię oderwać od spraw zawodowych. Za wszelką cenę chcesz 
wygrać w trudnej sprawie, ale nie zapomnij przy tym o odpo-
czynku. W piątek przygotuj się na wizytę kogoś bliskiego.

SKORPION (24.10–22.11)
Jeśli planujesz podróż – będzie udana, o ile nie będziesz chciał 

pokazać, jaki z ciebie sportowiec lub kierowca. Jeśli będziesz 
się popisywał, możesz mieć kłopoty. Posłuchaj rady Strzelca 
i myśl o propozycjach, które mogą być ważne. Sprawy sercowe 
na dobrej drodze, ale nie bądź zazdrosny. W środę wizyta gości.

STRZELEC (23.11–21.12)
Staraj się panować nad sobą – bo nawet jeśli jesteś sam, masz 

szansę na spotkanie kogoś miłego, kogo warto polubić. Nie wa-
haj się nawiązać nowych znajomości. Dzięki wsparciu Barana 
możesz mieć poczucie, że wszystko się uda. Wkrótce spotka cię 
miła niespodzianka, zaskakująca propozycja. Tydzień dobry, 
lepszy od poprzedniego. 

KOZIOROŻEC (22.12–20.01)
Doskonały tydzień, ale pod warunkiem, że nie okażesz braku 

zaufania w stosunku do rodziny. Nowe znajomości mogą być 
bardzo interesujące i jest duża szansa, że w przyszłości przero-
dzą się w zażyłą przyjaźń. Sprawa, która leży ci na sercu, wbrew 
twoim pesymistycznym przewidywaniom zostanie pomyślnie 
załatwiona. Nie trać zaufania do Koziorożca, który w przeszło-
ści był ci przyjazny.

WODNIK (21.01–20.02)
Życie uczuciowe pełne obietnic. Bądź bardziej optymistyczny 

i szczery. Pozwoli ci to na lepszy klimat w domu i w środowisku 
zawodowym. W pracy mogą być pewne kłopoty, ale będziesz 
mieć także i dużo satysfakcji. Baran oczekuje od ciebie rady 
i chyba się nie zawiedzie.

RYBY (21.02–20.03)
Okres, w którym coś ważnego dokona się w sprawie, na roz-

wiązanie której czekasz od dawna. Prawdopodobnie zmiana 
zakresu obowiązków. Finanse coraz lepsze – a będą zupełnie 
dobre chyba w całym drugim kwartale. Co do uczuć – w kręgu 
twoich zainteresowań jest Byk. Z tym znakiem zawsze łączą cię 
zażyłe związki. 

Zmieniłam numer konta w banku, 
stare zamknęłam, a zapomniałam, 
że na to konto wpływają pieniądze 
za dzieci „800 plus”. Co mam teraz 
zrobić, jaki dokument złożyć, by od 
nowego miesiąca ZUS przelewał mi 
pieniądze na nowy rachunek?

Jeżeli ZUS ma wypłacać świadczenie 
na inny numer rachunku, należy złożyć 
nowy wniosek o świadczenie wycho-
wawcze „800 plus”. We wniosku trzeba 
podać wszystkie niezbędne dane oraz 
nowy numer rachunku bankowego. 
W takiej sytuacji zmienimy sposób wy-
płaty automatycznie. O zmianie rachun-
ku bankowego zostanie Pani poinformo-
wana na swoim profilu PUE.

Złożyłem wniosek do ZUS o świad-
czenie „800 plus”, ale otrzymałem 
decyzję odmowną. Nie zgadzam się 
z tym. Jaka jest procedura odwoław-
cza? Mam iść z tym do sądu – ale ja-
kiego?

Od decyzji ZUS można odwołać 
się do Prezesa ZUS w ciągu 14 dni od 
doręczenia decyzji. Natomiast jeśli nie 
będzie Pan usatysfakcjonowany roz-
strzygnięciem i decyzją Prezesa ZUS, 
to przysługuje Panu również skarga do 

wojewódzkiego sądu administracyjnego 
w ciągu 30 dni od doręczenia decyzji 
Prezesa ZUS.

Chcę rozpocząć prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej. Chciałbym się 
dowiedzieć, czy skoro będzie to jed-
noosobowa firma, to czy mimo to ktoś 
inny będzie mógł załatwiać sprawy 
w ZUS za mnie, czy zawsze ja wszyst-
ko będę musiał robić osobiście?

Przedsiębiorcy nie muszą osobiście za-
łatwiać swoich spraw w Zakładzie Ubez-
pieczeń Społecznych. Mogą do tego 
upoważnić inną osobę. Do załatwiania 
spraw związanych z rolą płatnika skła-
dek, w tym do profilu płatnika na PUE/
eZUS, przedsiębiorca może upoważnić 
inną osobę, np. księgową lub pracow-
nika biura rachunkowego. Takie pełno-
mocnictwo może dotyczyć załatwiania 
wszystkich spraw w ZUS lub tylko kon-
kretnego obszaru, który wskaże moco-
dawca. Jeśli zakres pełnomocnictwa nie 
będzie ograniczony, pełnomocnik bę-
dzie miał dostęp do wszystkich danych 
płatnika składek. Oznacza to możliwość 
wglądu w rozliczenia z ZUS, całą kore-
spondencję na PUE/eZUS, szczegóły 
zwolnień lekarskich czy dane osób zgło-

szonych do ubezpieczeń. Dlatego warto 
ograniczyć dostęp tylko do wybranych 
informacji, np. do korespondencji (a na-
wet do konkretnego typu wniosków) lub 
jedynie do zwolnień lekarskich. Dostęp 
do roli płatnika może mieć nieograni-
czona liczba osób, a profil płatnika może 
udostępnić płatnik składek lub pełno-
mocnik, który ma uprawnienia do sub-
stytucji pełnomocnictwa. Jak ustanowić 
pełnomocnika? Warto skorzystać z przy-
gotowanego przez ZUS formularza PEL, 
można go znaleźć na stronie internetowej 
www.zus.pl w zakładce „Wzory formu-
larzy”, a wypełniony, wydrukowany 
i podpisany formularz można przekazać 
do ZUS pocztą lub osobiście.

Natomiast w wersji elektronicznej jest 
on dostępny na PUE/eZUS – mocodaw-
ca może wysłać dokument po przejściu 
w zakładkę „Płatnik” lub „Ubezpieczo-
ny”. Pełnomocnictwo składane elektro-
nicznie należy podpisać: profilem PUE, 
lub profilem zaufanym, bądź podpisem 
osobistym (e-dowodem), czy kwalifiko-
wanym podpisem elektronicznym.

ZUS odpowiada Ê
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor
Oddziału ZUS

w Płocku
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Maciej Sieńczyk przyjeżdża do 
Płocka. Znany rysownik, ilustrator, 
autor komiksów, felietonista i pisarz 
związany z miesięcznikiem „Lampa” 
oraz Galerią Raster będzie kolejnym 
gościem cyklu „LiterAkcja” prowa-
dzonego przez Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki.  

Spotkanie rozpocznie się o godz. 18.00 
w czwartek, 12 marca w sali POKiS (ul. 
Jakubowskiego 10). Wstęp wolny.

Punktem wyjścia do rozmowy pod-
czas najbliższych LiterAkcji będzie 
najnowsza powieść „Pijaczek”, wyróż-
niona przez „Politykę” jako jedna z 13 
najlepszych polskich książek 2025 roku 

oraz nominowana w plebiscycie „Gazety 
Wyborczej” Polska powieść roku 2025.

Zaczęło się od kasety...

Impulsem do jej powstania była 
odnaleziona kaseta magnetofonowa 
z amatorskim słuchowiskiem. Zapis 
chaotycznych dialogów splata się tu ze 
wspomnieniową narracją, w której autor 
rekonstruuje kilka lat znajomości z tytu-
łowym bohaterem. Powstaje przejmu-
jący portret człowieka wymykającego 
się prostym kategoriom oraz opowieść 
o marginalizacji, męskości w kryzysie 
i prowincji przełomu lat 80. i 90.

Integralną częścią książki są autorskie 
ilustracje, tworzące równoległą narrację 
wizualną i pogłębiające atmosferę osa-
motnienia.

Rozmowę z autorem poprowadzi Re-
nata Jaskulska. -ÊPorozmawiamyÊoÊpracyÊ
z pamięcią, o języku jako narzędziu do-
kumentowania i o tym, jak słowo i obraz 
mogą prowadzić równoległe, a czasem 
zupełnie osobne życie – zaprasza organi-
zatorka spotkania.

Warto przyjść!

Na koniec dodajmy, że Maciej Sień-
czyk jest twórcą o wyrazistym, rozpo-
znawalnym stylu, łączącym surowość 
narracji z precyzją obrazu.

Ilustrował książki m.in. Doroty Ma-
słowskiej i Michała Witkowskiego, 
a także klasyczne teksty literatury świa-
towej i polskiej dla Wydawnictwa Bi-
blioteki Śląskiej.

 BS

Autor nominowanego do nagród „Pijaczka” gościem LiterAkcji

Maciej Sieńczyk w Płocku

Caritas Diecezji Płockiej podało informację, że 
pojawiły się przypadki podszywania się pod tę or-
ganizację. Oszuści pukają do drzwi i chcą wyłudzić 
pieniądze.

- Jeśli spotkają się Państwo z sytuacją, że ktoś puka 
do Państwa drzwi i w naszym imieniu prosi o datki, 
chcemy poinformować, że pracownicy Caritas Diece-
zji Płockiej nie prowadzą tego typu zbiórek. To oszu-
stwo – czytamy w komunikacie.

Caritas Diecezji Płockiej zwraca się również z proś-
bą o przekazywanie informacji o takich przypadkach 
bezpośrednio do organizacji.

Dzięki temu będzie możliwe podjęcie odpowied-
nich kroków, aby zapobiec dalszym tego typu sytu-
acjom.

Numer telefonu, pod który należy dzwonić, to: 24 
267 82 40.

BS

Wyłudzają datki na Caritas Diecezji Płockiej

Organizacja ostrzega!

eprasa.pl f72cbd8493
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***
NiechÊwÊtwojeÊurodzinyÊ

wybrzmiÊdzwon,Ê
który swym biciem 

ogłosi radość na cały rok! 
Bądź radosna i promienna 

jak wiosna,
gorąca i burzliwa jak lato, 
nostalgiczna jak powiew

 jesiennego powietrza

i wyrazista jak mroźny poranek. 
WÊdniuÊurodzinÊdrogiejÊMagdzieÊ

Laskowskiej
życzenia przesyła Dominik.

***
Z okazji twoich imienin życzę ci, 

aby każdy dzień był dla ciebie 
jak kwiat otwierający swoje płatki 

- pełen piękna, radości 
i nowych możliwości. 

Róży Nowakowskiej śle przyjaciółka.

***
W dniu imienin życzę ci, 

abyś zawsze miała 
wokół siebie ludzi, 

którzy cię kochają i wspierają, 
oraz momenty, które sprawiają, 

że życie staje się jeszcze piękniejsze. 
BeacieÊKudelskiej przesyła mąż.

***
Niech każdy krok, 
który podejmujesz, 

prowadzi cię do sukcesu i satysfakcji. 
Abyś zawsze czuła się 
doceniona i szanowana 

za swoje działania i wkład 
w lepszy świat. 

Niech Dzień Kobiet będzie dla ciebie 
dniem pełnym uśmiechu 
i pozytywnych emocji!

JoannieÊprzesyła Krzysztof. 
(kw)

¯y cze nia imie ni no we,
uro dzi no we i inne mo ¿na
prze ka zy waæ te le fo nicz nie 

pod nu me rem 24Ê262Ê55Ê88
oraz

e-mail: karolina@tp.com.pl
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

GorzkaÊgorycz
Wybrzeża Zatoki Meksykańskiej między XX a X wiekiem p.n.e. zamieszkiwa-

li Olmekowie. To Aztekowie nadali im nazwę oznaczającą „ludzi gumy”, bo to 
właśnie kauczuk stanowił przedmiot ich handlu. Ale jest coś, co czyni ich jeszcze 
bardziej intrygującymi: to najpewniej oni jako pierwsi zaczęli eksperymentować 
z niepozornymi ziarnami kakaowca. Od Olmeków fascynację kakao przejęli Majo-
wie i Aztekowie. Ziarna poddawali fermentacji, potem prażyli i rozcierali na pastę. 
Z niej powstawał napój gęsty, intensywny, spieniony, a cenną pianę uzyskiwano 
poprzez wielokrotne przelewanie płynu z naczynia do naczynia. Dla intensyfikacji 
smaku dodawano papryczkę chili i mąkę kukurydzianą. W takiej właśnie postaci 
napój ten miał po raz pierwszy spróbować Europejczyk – konkwistador Hernán 
Cortés. I to tę recepturę przywiózł w 1527 roku do Madrytu. Hiszpanie początkowo 
próbowali pić czekoladę w wersji wiernej oryginałowi. Na szczęście (dla europej-
skich podniebień) do sprawy włączyli się hiszpańscy mnisi. Szukając sposobu na 
złagodzenie goryczy, dodali do napoju miód, cynamon i anyż. Tak rozpoczęła się 
zupełnie nowa historia smaku. Czekolada szybko stała się luksusem, dostępnym 
wyłącznie na hiszpańskim dworze. Strzeżono jej jak tajemnicy stanu, a za kradzież 
ziaren lub receptury groziła kara śmierci. Słodka przyjemność miała więc od po-
czątku nutę zakazu i władzy, która już wtedy zapowiadała, że jej gorycz nie będzie 
dotyczyć wyłącznie smaku.

Francuzi zawdzięczają czekoladę Inkwizycji. To przed nią uciekający z Półwy-
spu Iberyjskiego rzemieślnicy dotarli do Bayonne. Byli to doświadczeni czekolad-
nicy znali sekrety wytwarzania napoju z kakao, ale mieli też coś równie cennego: 
handlowe kontakty, które pozwalały sprowadzać do Francji kolejne transporty zia-
ren. Wraz z nimi do kraju nad Sekwaną przywędrował smak, który szybko prze-
stał być egzotyczną ciekawostką, a stał się pożądanym luksusem. Aby zapewnić 
sobie stały, nieograniczony dostęp do surowca, Francuzi zaczęli zakładać plantacje 
kakaowca w swoich koloniach, między innymi na Martynice, Saint-Domingue, 
Saint-Lucii i Gwadelupie. Uprawy liczyły setki tysięcy drzew i gwarantowały im-
ponujące zbiory. Czekolada przestawała być rarytasem z importu, stawała się ele-
mentem kolonialnej machiny gospodarczej. Za tą słodyczą kryła się jednak ciężka, 
nieludzka praca. Na plantacjach kakao pracowali niewolnicy. Choć w 1848 roku 
niewolnictwo we francuskich koloniach zostało oficjalnie zniesione, system szyb-
ko znalazł nowe formy nacisku. W jego miejsce pojawiła się praca przymusowa 
– robotnicy mieli „odpracowywać” swoją wolność. I tak gorycz czekolady, ukryta 
dotąd głównie w jej smaku, coraz wyraźniej zaczynała mieć także wymiar ludzki.

dr Izabela Chudzyńska
etnolog,ÊantropologÊjedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu
 imieniny obchodzą: 

4 marca – Kazimierz, Łucja, 
5 marca – Adrian, Fryderyk, 
6 marca – Róża, Wiktor, 
7 marca – Paweł, Tomasz, 
8 marca – Beata, Wincenty, 
9 marca – Dominik, Franciszka, 
10 marca – Cyprian, Marceli.

ŻYCZENIA

CzekoladowyÊtortÊmarchewkowy

Skład:
ciasto czekoladowo-marchewkowe
•Ê 150 g maki;
•Ê 150 g cukru;
•Ê 175 g drobno startej i osuszonej marchwi;
•Ê 40 g kakao w proszku;
•Ê 5 jajek;
•Ê 50 g orzechów włoskich;
•Ê 2 łyżki oleju słonecznikowego;
•Ê 1 łyżeczka proszku do pieczenia;
czekoladowy krem
•Ê 250 g serka mascarpone;
•Ê 150 g cukru pudru;
•Ê 100 g gorzkiej czekolady;
•Ê 1 łyżka rumu.

Wykonanie:
W misce mieszamy razem mąkę, kakao oraz proszek do pieczenia. Orze-

chy włoskie siekamy dość drobno. Oddzielamy żółtka od białek. Białka 
ubijamy na pianę, stopniowo dodając cukier, i ubijamy tak długo, aż masa 
stanie się lśniąca. Następnie dodajemy żółtka. Do powstałej piany powoli 
wmieszujemy mąkę oraz utartą marchewkę wraz z orzechami. Na końcu 
dodajemy olej. Gotowe ciasto przekładamy do tortownicy (o średnicy 20 
cm) wyłożonej papierem do pieczenia. Wstawiamy do piekarnika rozgrza-
nego do 190 st. C i pieczemy przez 45 minut. Upieczone ciasto odstawiamy 
do przestudzenia. W kąpieli wodnej roztapiamy czekoladę. Serek ubijamy 
z cukrem pudrem na puszysty krem, następnie stopniowo dodajemy roz-
topioną czekoladę. Na końcu wlewamy rum. Ciasto przekrawamy na pół 
i przekładamy połową kremu. Pozostałą część kremu rozprowadzamy na 
wierzchu. Przed podaniem ciasto lekko schładzamy.

JUCHO wraca na scenę z nową 
trasą koncertową o tajemniczym 
tytule „N.N.P.K.S.P” tour… i za-
trzyma się w Płocku! Co kryje się 
pod tym skrótem? Rozwinięcie po-
znacie na żywo podczas koncertu 
w Płockim Ośrodku Kultury i Sztuki 
im. Themersonów już w niedzielę, 
15 marca o godz. 19.

JUCHO, czyli Justyna to kompozy-
torka, autorka tekstów i poezji, produ-
centka, wokalistka i pianistka. Szersza 
publiczność poznała ją w 2012 roku 
dzięki projektowi Domowe Melodie, 
który przez sześć lat zagrał setki wy-
przedanych koncertów w Polsce oraz 
odbył trasy m.in. po Islandii, Portuga-
lii i Niemczech. Po przerwie artystka 
wróciła z solowym albumem „2”, 
którego pierwszy nakład zniknął ze 
sprzedaży w kilka dni.

Jej piosenki łączą lekkość z uważ-
nością, humor z refleksją, a charak-
terystyczny, ciepły głos sprawia, że 
nawet najprostsze historie zostają 
z słuchaczem na długo.

„Oda od Ślimaka” z płyty „2” do-
tarła na pierwsze miejsce Listy Prze-
bojów Radia 357, a singiel „Erotyk 
zimowy” szybko znalazł się w ścisłej 
czołówce notowania.

Koncerty JUCHO to kameralne, 
a jednocześnie pełne energii spotkania 
z publicznością. Na scenie obok forte-
pianu pojawiają się kontrabasy, gitara 
i drobne „przeszkadzajki”, a między 
utworami nie brakuje naturalnego, 
swobodnego kontaktu z widownią.

W Płocku artystce towarzyszyć 
będą:
OlaÊJaworskaÊ– kontrabasistka 

związana z Filharmonią Krakowską,
Tomasz Szymański – kontrabasi-

sta współpracujący z orkiestrami sym-
fonicznymi i projektami jazzowymi.

Podczas wieczoru usłyszymy utwo-
ry z albumu „2”, nowe kompozycje 
oraz dobrze znane piosenki z repertu-
aru Domowych Melodii.

Koncert rozpocznie się o godz. 
19.00 w niedzielę, 15 marca w sali 
POKiS, mieszczącej się przy ul. Ja-
kubowskiego 10 w Płocku. Bilety 
w cenie 50 zł i 40 zł (dla posiadaczy 
PłocKarty) dostępne na www.bilety.
pokis.pl.

BS

NowaÊtrasa,ÊnoweÊutworyÊiÊdobrzeÊznaneÊemocje

JUCHO w Płocku

Zimowa turystyka miejska na 
dobre wpisała się w styl podró-
żowania Polaków. Krótki, najczę-
ściej dwu- lub trzydniowy wypad 
do innego miasta, nastawiony na 
zwiedzanie, kulturę lub rozrywkę, 
to dziś jedna z najchętniej wybiera-
nych form wypoczynku.

Zimowa turystyka miejska na do-
bre wpisała się w styl podróżowania 
Polaków. Krótki, najczęściej dwu- lub 
trzydniowy wypad do innego miasta, 
nastawiony na zwiedzanie, kulturę lub 
rozrywkę, to dziś jedna z najchętniej 
wybieranych form wypoczynku. Jak 
wynika z badania przeprowadzonego 
w styczniu 2026 roku przez Omnisurv 
by IQS na zlecenie Leonardo Hotels 
Polska, z takiego modelu podróżo-
wania, niezależnie od pory roku, ko-
rzysta aż 77 proc. z nas. Co ciekawe, 

zimą na krótkie wyjazdy do innego 
miasta decyduje się niemal co drugi 
Polak (49 proc.). Największymi entu-
zjastami tego typu wyjazdów okazują 
się tak zwani młodzi dorośli w grupie 
wiekowej 25–34 lata.

Okazuje się, że zwiedzanie mia-
sta zimą ma zdecydowanie wię-
cej zalet, niż mogłoby się nam 
wydawać, i nawet silny mróz nie 
jest w stanie zniechęcić turystów. 
Wręcz przeciwnie, dla wielu niska 
temperatura stanowi dodatkowy 
argument za wyjazdem. Zimowa 
atmosfera metropolii jest trzecim 
najczęściej wskazywanym powo-
dem, dla którego decydujemy się 
na city break w najchłodniejsze 
miesiące roku. Ten czynnik wska-
zało 42 proc. respondentów. Mało 
tego, co czwarty z nas wybiera taki 
termin właśnie ze względu na brak 
upałów. Jednak tym, co najbardziej 
skłania nas do zimowych city bre-
aków, jest brak tłumów i kolejek 

do atrakcji turystycznych (52 proc. 
wskazań) oraz korzystniejsze ceny 
noclegów (49 proc.).

Rosnące zainteresowanie podróża-
mi poza sezonem jest jednym z wy-
raźniejszych trendów turystycznych 
ostatnich lat w całej Europie. Co-
raz więcej osób decyduje się też na 
przesunięcie budżetu z kosztownych 
wyjazdów na narty w kierunku rela-
tywnie tańszych city breaków. A do 
których polskich miast nasi rodacy 
najchętniej zaglądają zimą?

Jak wynika z najnowszego badania, 
tej zimy Polacy najchętniej wybraliby 
się do Krakowa (53 proc.) i Gdańska 
(52 proc.). Na trzecim miejscu znalazł 
się Wrocław (43 proc.), a średnio co 
piąty z nas chciałby odwiedzić zimą 
Warszawę (24 proc.), Toruń (23 
proc.) oraz Poznań (21 proc.). Dane 
te potwierdzają, że kilkudniowe, in-
tensywne wyjazdy stały się ważnym 
elementem nowoczesnego stylu życia.

opr.Ê(t)

Trendy turystyczne i rosnąca popularność 
krótkich wyjazdów miejskich wśród Polaków

Zimowa moda na city breaki

eprasa.pl f72cbd8493
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PRACA

PRACAÊDODATKOWA

SzukamÊpracyÊ-ÊprojektowanieÊiÊob-
sługa stron internetowych / marketing 
online / rekrutacja. wojtekwork@
op.pl

2400272

Zamieszkanie, wyżywienie za drobne 
prace porządkowe, Płock. 530-193-
825.

2453181

PRACAÊFIZYCZNA

Belgia – pomocnik zbrojarza (bez 
doświadczenia i bez języka). Szuka-
my pomocników zbrojarzy do pracy 
w Belgii. Nie wymagamy doświad-
czenia — wszystkiego nauczymy na 
miejscu. Stawka 18,19 euro/h brutto 
na start. Tel.: 662 130 140.

2394650

FirmaÊposzukujeÊosobyÊnaÊstanowi-
sko Pracownik myjni cystern. Zakres 
obowiązków: mycie i czyszczenie cy-
stern, obsługa urządzeń myjni, dbanie 
o porządek i bezpieczeństwo na sta-
nowisku pracy. Wymagania: sumien-
ność i zaangażowanie. serwkomb@
interia.pl

2451346

Praca w Belgii – zbrojarze i cieśle 
szalunkowi poszukiwani. Stawka: 
19,40 euro/h. Telefon: 662 130 140.

2382460

Pracownik monter wind/knserwa-
cja samochodów - tygodniówki, 
HOLANDIA, legalne zatrudnie-
nie, mieszkanie firmowe, PRAMER 
www.pramer.pl

2451008

Pracownik operator maszyn - tygo-
dniówki, HOLANDIA, legalne za-
trudnienie, mieszkanie firmowe, 
PRAMER www.pramer.pl 2451007

Pracownik produkcji - tygodniów-
ki, HOLANDIA, legalne zatrudnie-
nie, mieszkanie firmowe, PRAMER 
www.pramer.pl

2451005

PRACAÊNAÊBUDOWIEÊ-ÊREMONTY

Monter rusztowań – Płock. 
Stabilna praca. Ê
Wysokie stawki. Ê

Możliwość nadgodzin. Szukasz 
pewnej pracy Ê

w Płocku? Ê
Masz doświadczenie Ê
przy rusztowaniach? 

Dołącz do naszego zespołu 
i pracuj przy dużych 

projektach przemysłowych! 
+48 573 133 784.

2451709

PRACAÊOPIEKUN

Rehabilitant, Ê
fizjoterapeutaÊ

 lub opiekun osoby starszej. 
Poszukujemy serdecznej Ê
i odpowiedzialnej osoby Ê

do pomocy w opiece Ê
nad chorą mamą (90 lat). Ê

Zapraszamy rehabilitanta, 
fizjoterapeutę Ê
lub opiekuna Ê

osoby starszej. Ê
Wymagane doświadczenie. 35-

45 zł/h. Ê
Tel. 516-910-400.

2435578

Zaopiekuję się osobą starszą, pomogę 
w zakupach. Możliwość zamieszka-
nia. 730-669-115.

2452917

PRACA POZOSTAŁE

Praca w domu przy komputerze. 
Atrakcyjne zarobki 4500-8000 zł / 
miesiąc. Info na stronie: system.xaa.
pl

2403845

Êz Instruktor/ka nauki jazdy kon-
nej – wykształcenie wyższe pedago-
giczne, kurs instruktora, dyspozycyj-
ność, praca z dziećmi, umiejętność 
jazdy konno;
Êz Elektromechanik samochodo-

wy - pojazdy ciężarowe i autobusy 
(K/M) – wykształcenie kierunkowe 
zgodne z zajmowanym stanowi-
skiem, umiejętność czytania instruk-
cji napraw, dokumentacji technicz-
nej oraz schematów elektrycznych, 
umiejętność posługiwania się kom-
puterem diagnostycznym, znajomość 
zagadnień mechaniki samochodowej, 
zaangażowanie i sumienność w wy-
konywaniu obowiązków, prawo jaz-
dy kat. B, gotowość do pracy w syste-
mie pracy zmianowej, doświadczenie 
z zakresu napraw samochodów - mile 
widziane;
Êz Kierowca autobusu (K/M) – 

prawo jazdy kat. D, znajomość prze-
pisów, sumienność w wykonywaniu 
obowiązków, świadectwo kwalifika-

cji zawodowej, wysoka kultura oso-
bista;
Êz Pomoc kucharza - mile widziane 

doświadczenie w pracy w kuchni;
Êz Kierowca (K/M) - prawo jazdy 

kat. B;
Êz Monter/ka instalacji teletech-

nicznych – wykształcenie średnie, 
wiedza podstawowa z branży elek-
tronicznej lub elektrycznej, zdolność 
do pracy na wysokości pow. 3m, 
umiejętność pracy w zespole, zaan-
gażowanie w powierzone obowiąz-
ki, dyspozycyjność. Mile widziane: 
wykształcenie techniczne (elektrycz-
ne/elektroniczne/mechaniczne), do-
świadczenie w branży, świadectwa 
ukończonych kursów, prawo jazdy 
kat. B;
Êz Monter/ka instalacji teletech-

nicznych – wykształcenie średnie, 
wiedza podstawowa z branży elek-
tronicznej lub elektrycznej, zdol-
ność do pracy na wysokości pow. 
3m, umiejętność pracy w zespole, 
zaangażowanie w powierzone obo-
wiązki, dyspozycyjność. Mile wi-
dziane: wykształcenie techniczne 
(elektryczne/elektroniczne/mecha-
niczne), doświadczenie w branży, 
świadectwa ukończonych kursów, 
prawo jazdy kat. B, uprawnienia - 
eksploatacja urządzeń, instalacji i 
sieci o napięciu znamionowym po-
wyżej 1 kV;

Êz Nauczyciel przedmiotów zawo-
dowych w branży elektrycznej – 
wykształcenie wyższe: inżynier elek-
tryk, przygotowanie pedagogiczne;
Êz Nauczyciel przedmiotów zawo-

dowych w branży motoryzacyjnej 
– wykształcenie wyższe: inżynier 
mechanik, przygotowanie pedago-
giczne;
Êz Nauczyciel przedmiotów zawo-

dowych w branży informatycznej 
– wykształcenie wyższe: inżynier 
informatyk, przygotowanie pedago-
giczne;
Êz Nauczyciel przedmiotów zawo-

dowych w branży automatycznej – 
wykształcenie wyższe: inżynier auto-
matyk, przygotowanie pedagogiczne;
Êz Instruktor/ka terapii zajęcio-

wej-pracownia stolarsko-rękodziel-
nicza – wykształcenie policealne 
terapeuta zajęciowy, mile widziane 
wyższe oligofrenopedagogika, peda-
gogika specjalna, zdolności manualne;
Êz Sprzedawca/Sprzedawczyni – 

mile widziane doświadczenie, orze-
czenie  lekarskie  dla  celów  sanitar-
no – epidemiologicznych.

Więcej ofert pracy  
na stronie internetowej  

Miejskiego Urzędu Pracy  
w Płocku: www.mup.plock.eu

*ÊOferty ważne naÊ
27 lutego 2026, godz. 11.00

Êz Osoba do prac biurowych i 
sprzedaży – z wykształceniem 
min. średnim i min. 3-letnim do-
świadczeniem w zawodzie;
Êz Majster budowy (bran-

ża sanitarna) – instalacje ze-
wnętrzne K/M – z wykształ-
ceniem średnim, prawem jaz-
dy kat. B,  mile widzianymi 
uprawnienia budowlanymi w 
specjalności instalacyjnej - 
budowa sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych - instalacje 
zewnętrzne i umiejętnością 
kierowania robotami budowla-
nymi;
Êz Sprzedawca/Sprzedawczy-

niÊ– z wykształceniem średnim 
ogólnokształcącym, bardzo do-
brą obsługą komputera i kas fi-
skalnych;

Êz Operator/ka koparki – z 
wykształceniem zawodowym, 
3-letnim doświadczeniem zawo-
dowym, uprawnieniami na ope-
ratora koparko-ładowarki oraz 
umiejętnością obsługi maszyn 
do obróbki drewna;
Êz Osoba do montażu stolar-

ki budowlanej – z 2-letnim 
doświadczeniem zawodowym i 
prawem jazdy kat. B;
Êz Osoba do wykonywania 

prac wulkanizacyjnych – z 
rocznym doświadczeniem zawo-
dowym;
Êz Osoba do pakowania art. 

spożywczych - oferta pracy 
dla osób ze stopniem niepełno-
sprawności;
Êz Specjalista/tka do spraw 

sprzedaży – z wykształceniem 
zawodowym, oferta pracy dla 
osób ze stopniem niepełno-
sprawności.

Więcej ofert pracy  
na stronie internetowej  

Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Płocku:  

www.pupplock.pl

*ÊOferty ważne naÊ
26 lutego 2026, godz. 12.00

DodajÊdarmoweÊ
ogłoszenie Ê
o pracę na  Ê

www.tp.com.pl/Ê
ogloszenia

eprasa.pl f72cbd8493
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ANTYKIÊ/ÊKOLEKCJE

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Kupię antyki, starocie, 
motoryzacja. 514-588-005.

2451616

Obrazy olejne na płótnie ręcznie ma-
lowane na zamówienie klienta. Por-
trety ze zdjęć, pejzaże itp. Milena 
Olesińska, 601-698-355; milenaole-
sinska25@gmail.com / www.iobrazy.
com.pl

2261919

Portrety na zamówienie – portrety re-
alistyczne, na płótnie, farbami olej-
nymi lub w rysunku, czarno-białe, 
wykonane ołówkiem lub wielokolo-
rowe kredkami pastelowymi. Portre-
ty maluję ze zdjęć nadesłanych przez 
klienta. Milena Olesińska, tel. 601-
698-355.

2267464

DLAÊDZIECI

POZOSTAŁE

Mamo! Zbliża się sprawdzian, a ja 
nic nie umiem !!! Mam coś, co ura-
tuje wam niejeden wieczór przy biur-
ku i zagwarantuje bardzo dobre oce-
ny.  Twoje dziecko korzysta z Nowi 
Tropiciele albo Szkolni Przyjacie-
le? Karty miesięczne z języka pol-
skiego. Tel. 510-209-971.

2431819

ZABAWKI

Sprzedam magnesy kolejowe na lo-
dówkę - różne epoki, lokomotywy, 
wagony. Szybka wysyłka: InPost 
12 zł, paczkomat lub 15 zł kurier do 
domu. www.Magnesiki-Kolejowe.pl

2413339

DOM I OGRÓD
OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopłotów, 
koszenie trawy, pielęgnacja zieleni. 
Profesjonalnie i tanio! Płock, Gosty-
nin i okolice. Tel. 695-238-997.

1682303

OPAŁ / OGRZEWANIE

Śląski węgiel - groszek 5-25,26-28 
MJ. Bezpłatny transport. Tel. 662-
782-851.

2452761

EDUKACJA

KOREPETYCJE I POMOC W NAUCE

Korzystam z nowoczesnej platformy 
edukacyjnej dostępnej dla moich stu-
dentów. Oferuję kompleksowe przy-
gotowanie do egzaminów. Telefon: 
536-478-282, E-mail: eastwesthome-
isbest@gmail.com Uprzejmie proszę 
o wiadomość bezpośrednio na e-mail.

2449878

KURSY / WARSZTATY / SZKOLENIA

Pracownik biurowy – kurs z certy-
fikatem na platformie szkoleniowej 
Centrum szkoleń MG-edu. Więcej na: 
www.mg-edu.pl, tel. 663 904 349.

2029502

Specjalista ds. kadr i płac to twoja 
wymarzona praca? Dołącz do kursu 
na platformie szkoleniowej Centrum 
szkoleń MG-edu. Szczegóły: www.
mg-edu.pl telefon: 663 904 349.

2029504

ELEKTRONIKAÊ/ÊAGD

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.com.

1438390

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB = 
650 EUR, iPhone 16 128GB = 420 
EUR , iPhone 16 Plus 128GB = 450 
EUR, Apple iPhone 15 Pro 128GB = 
430 EUR , iPhone 15 Pro Max 256GB 
= 490 EUR, iPhone 15 128GB = 350 
EUR , iPhone 15 Plus. Gadgetho-
usltd@gmail.com

1554475

Apple iPhone 16 Pro Max, iPhone 
16 Pro, iPhone 16, iPhone 16 Plus, 
iPhone 15 Pro Max, iPhone 15 Pro, 
iPhone 15, iPhone 15 Plus, iPhone 14 
Pro Max, iPhone 14 Pro, iPhone 14, 
iPhone 14 Plus, Samsung Galaxy S24 
Ultra, Samsung Galaxy S24. Gadge-
thousltd@gmail.com

2172048

Apple iPhone 17 Pro Max, iPhone 17 
Pro, iPhone 17, iPhone Air, iPhone 16 
Pro Max, iPhone 16 Pro, iPhone 16, 
iPhone 16 Plus, iPhone 15 Pro Max, 
iPhone 15 Pro, Samsung Galaxy S25 
Ultra, Samsung Z Fold7. gadgetho-
usltd@gmail.com

2384842

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2421790

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa oferu-
je wszystkie oferty i usługi, które są 
w galeriach stacjonarnych. Zakupy, 
szeroka oferta sklepów - np. z odzie-
żą, biżuterią, żywnością, RTV/AGD, 
meblami, lekami, akcesoriami i kar-
mami dla zwierząt, usługi telekomu-
nikacyjne. Wszystko pod adresem: 
http://internetowagaleriahandlowapl.
okazje-miesiaca.pl.

1644774

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORY A G M.  
Najlepsze marki,  
najniższe ceny.  

Płock, Graniczna 20D  
(dojazd od Otolińskiej). 

603-685-664.
2421787

AKUMULATORY, Płock, 
Graniczna 20D (dojazd od 
Otolińskiej). 603-685-664.

2421788

MOTORY/SKUTERY/QUADY

Kupię Simsona lub WSK. 789-101-
800.

2452854

OPONY I FELGI

Sprzedam 4 sztuki kół zimowych 
komplet do opla astra, stan dobry, 
rozmiar 195/65 R.15. Tel. 692-617-
239.

2452473

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na najwyż-
szym poziomie. Dlatego wypowiada-
my OC w dniu zakupu. Tel. 690-930-
063. Zapraszamy do kontaktu!

1989368

MUZYKAÊ/ÊROZRYWKAÊ/Ê

SPORT

HOBBY

Magnesiki-Kolejowe.pl - Zestaw 15 
magnesów na lodówkę Czeskich ko-
lei. Są też inne różne epoki, zestawy, 
pojedyncze wagony i lokomotywy - 
Sprawdź! Co miesiąc wychodzi nowa 
seria. Jeden magnes kosztuje 7 zł i 
można kupować na sztuki!

2449543

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, Yama-
ha PSR-SX900, Yamaha Montage 8 
- 88-key, Roland FANTOM-8, Ro-
land JUPITER-X, Pioneer CDJ-3000, 
Pioneer DJ DJM-A9, Pioneer CDJ 
2000NXS2, Pioneer DJM 900NXS2, 
Pioneer DJ DJM-V10-LF. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / Pio-
neer DJM-A9 DJ Mixer / Pioneer DJ 
DJM-V10-LF Mixer / Pioneer DJM-
-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pio-
neer DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-
-XZ DJ System / Pioneer XDJ-RX3 
DJ System / Pioneer OPUS-QUAD / 
Pioneer DJ DDJ-FLX10. Gadgettpla-
netltd@gmail.com.

1466823

Pioneer XDJ-RX3, Pioneer XDJ-XZ, 
Pioneer OPUS-QUAD, Pioneer DDJ-
-FLX10, Pioneer DDJ-1000, Pioneer 
DDJ-1000SRT, DDJ-REV7, Pioneer 
CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-A9, Pio-
neer CDJ-2000NXS2, Pioneer DJM-
-900NXS2. Gadgethousltd@gmail.
com.

1438387

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, 
THERMION 2 LRF XP50 PRO, 
THERMION 2 LRF XG50, Thermion 
2 XP50, PULSAR TRAIL 2 LRF 

XP50, Pulsar Merger LRF XP50, Pul-
sar Accolade 2 LRF XP50 PRO, He-
lion 2 XP50 Pro, Pulsar Axion 2 LRF 
XG35, Pulsar Krypton XG50. Ga-
dgettplanetltd@gmail.com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI
DOMY

Sprzedam dom w Radzanowie przy 
ul. Płockiej tel. 692-264-840.

2451590

DZIAŁKI

Działki budowlane 1700-2200 mkw. 
sprzedam, Drobin. 883-480-333.

2450977

Sprzedam nieruchomość rolną zabu-
dowaną o powierzchni 5,43 ha, po-
łożoną w miejscowości Krubin 31, 
gminna Sanniki. W skład nierucho-
mości wchodzą: stodoła 90 mkw. mu-
rowana z pustaka i letniak 80mkw. 
+3,5 hektara ziemi za budynkami 
3 klasy i pozostałość - olszyna. Tel. 
692-617-239.

2452472

LOKALE I BIURA

Wynajmę lokal użytkowy 44 mkw., 
ul. Rembielińskiego 3 w Płocku, I 
piętro. Proszę dzwonić: 519-117-999.

2451635

MIESZKANIA

Do wynajęcia mieszkanie. 660-850-
049.

2435720

Kawalerka do wynajęcia bez kaucji, 
możliwość płatności w ratach. 530-
193-825.

2453176

Na sprzedaż - bez prowizji 
- przestronne mieszkanie 

o powierzchni 66,23 mkw., 
położone przy  

ul. Czwartaków 16. 2 piętro, 
 3 pokoje plus garderoba.  

Cena 610 000 zł,  
do negocjacji.  

Tel. 798164475.
2451132

Pokoje, kawalerki, mieszkania, nocle-
gi od 35 zł, super warunki. 530-193-
825; 536-519-599.

2453177

Sprzedam 3-pokojowe 
mieszkanie na parterze  

-— Płock, Rembielińskiego 1.  
Mam do zaoferowania 

przytulne i bardzo funkcjonalne 
mieszkanie o powierzchni  
48,2 mkw., do remontu, 
położone na parterze,  
w świetnej lokalizacji,  

cena 395240,00,  
tel. 604 228 312.

2433843

Sprzedam mieszkanie dwustron-
ne 48,52 m2 do własnej aranżacji 
(remontu) na ulicy Na Skarpie 11. 
Mieszkanie na drugim piętrze. W 
skład wchodzi kuchnia, salon z balko-
nem, dwie sypialnie, łazienka i piwni-
ca. Budynek jest po termomoderniza-
cji. Tel. 510-275-928.

2432879

Wynajmę mieszkanie: dwa pokoje, 
kuchnia, łazienka balkon. Bardzo do-
bre warunki. Centrum miasta. Dobra 
lokalizacja. Tel: 691-53-70-70.

2451974

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię ciągnik rolniczy Ursus C-330 
lub C-360 w każdym stanie. Tel. 666-
941-477.

2452849

Sprzedam ciągnik Massey Ferguson 
158 Perkins 4, sprawny, 100% 1 wła-
ściciel. Rok 1975, cena - 19700 zł, tel. 
519-429-161.

2453069

GIEŁDA ZWIERZĄT

Sprzedam dwie klacze zimnokrwiste 
źrebne. Tel. 533-698-640.

2410356

Sprzedam parkę prosiaków (wieprzek 
i świnka). Prosiaki są już odsadzone, 
po rodzicach zarodowych. Dysponuję 
transportem. Tel. 692-617-239.

2452471

Sprzedam tuczniki, 10 sztuk. Tel. 
533-698-640.

2436680

MASZYNY ROLNICZE

Sprzedam adaptację do tura do Case 
MX/McCormick; przyczepę samo-
zbierającą. 607-762-291.

2451995

Sprzedam opryskiwacz. 607-494-460.
2451872

AKUMULATORY  
do pojazdów rolniczych. 
Najniższe ceny, Płock, 

Graniczna 20D  
(dojazd od Otolińskiej). 

603-685-664.
2421789

Kupię rozsiewacz wapna RCW 3 t, 
hydrauliczny, łańcuchowy w bardzo 
dobrym stanie. Jeśli posiadasz do 
sprzedania taki typ w oryginale, to 
dzwoń. Tel. 606-550-489.

2430464

Kupię talerzówkę, kopaczkę do ziem-
niaków i glebogryzarkę. Tel. 666-
941-477.

2452848

Pług Kverneland 4-skibowy obroto-
wy, zabezpieczenia resorowe, gumo-
we kółko, rama cała, nie spawana, 
elementy robocze w dobrym stanie, 
gotowy do pracy. I 3 Vogel Noot. Tel. 
665-508-833.

2452459

DodajÊdarmoweÊ

ogłoszenie na www.
tp.com.pl/ogloszenia

eprasa.pl f72cbd8493
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Sprzedam wagę 18 m, 50 t. Betono-
wa, najazdowa, platformowa, pomo-
sty prefabrykowane, nie wylewane u 
klienta. Więcej info pod nr. tel.: 695-
542-481.

2377529

Sprzedam wagę 18 m, 50-60 t, beto-
nową, najazdową, platformową, po-
mosty prefabrykowane, nie wylewane 
u klienta. Więcej info.: 695-542-481.

2450618

Sprzedam: kultywator, pług, opry-
skiwacz, rozdrabniacz „Bąk”, beczkę 
1000 l i inne. 604-857-982.

2451630

Zgrabiarka 4-karuzelowa Pottinger, 
grabi do środka, od 8 m do 12,5 m, do 
ogarnięcia, poskładania z transportu. I 
Kuhn 7302 - tanio. Tel. 609-372-586.

2452458

PRODUKTYÊROLNE

Kupię siano. 789-101-800.
2452857

Sprzedam jajka wiejskie. Z dowozem 
lub na miejscu. Dobrzyków, Ciecho-
mice i Grabie. Oraz kaczki i kaczory 
białe Pekiny. Tel. 692-617-239.

2452469

Sprzedam siano. 783-668-523.
2453173

USŁUGI I FIRMY
FINANSOWE

Dla bezrobotnych i zadłużonych. Po-
życzam szybko. b.wolski090@gmail.
com

2451430

Ile możesz oszczędzić na ubezpie-
czeniu swojego pojazdu? Sprawdź 
na https://kalkulatoryubezpieczen.pl/
ubezpieczenia-oc/. Porównaj oferty 
ubezpieczenia i oszczędź nawet 500 
zł. Sprawdzić nic nie kosztuje. Na 
stronie również promocje na ubezp. 
podróżne i inne.

2327861

Kredyt na spłatę chwilówek. Wyma-
gany dochód udokumentowany, tel.: 
500-156-386.

2348608

Kredyty gotówkowe, konsolidacje, 
kredyty dla firm, kredyt na spłatę 
chwilówek. Tel. 500-156-386.

2364466

Licencjonowane Biuro rachunkowe 
Twoja Księgowa K. Zielińska oferu-
je kompleksowe usługi księgowe, ka-
dry, ZUS, pełna księgowość, książka 
przychodów, ryczałt. Pomagamy za-
łożyć działalność, księgowość online. 
Zapraszamy do współpracy. Tel. 796-
820-112.

2395808

Potrzebujesz gotówki? Oferujemy 
finansowanie pod zastaw gruntów 
rolnych, nieruchomości, pojazdów i 
maszyn. Szybko, bez zbędnych for-
malności i z indywidualnym podej-
ściem. Zadzwoń teraz: 799-709-100. 
Nie zwlekaj – decyzja nawet tego sa-
mego dnia!

2420838

Pożyczka bez sprawdzania BIK. ju-
stynakamrowska09@gmail.com

2451876

Pożyczka prywatna ratalna, bez BIK, 
KRD, oddłużanie, kredyt prywatny. 
b.wolski090@gmail.com

2450775

Pożyczki i kredyty gotówkowe dla 
każdego bez BIK! b.wolski090@
gmail.com

2449894

Pożyczki prywatne dla zadlużonych. 
Oddłużenie. b.wolski090@gmail.
com 2449893

Zapraszamy do skorzystania z usług 
księgowo-kadrowych nowo otwarte-
go Biura Rachunkowego w Sierpcu. 
Świadczymy usługi z zachowaniem 
najwyższych standardów. Konkuren-
cyjne ceny - skontaktuj się z nami i 
przekonaj się sam! Tel. 781-726-111.

1684755

IMPREZYÊIÊKATERING

DJ Przemo na studniówki 2027! Za-
pisy wystartowały!!! Pełny parkiet, 
świetna muzyka i niezapomniany kli-
mat. Terminy szybko znikają! Rezer-
wacje: napisz już dziś! dj.przemo2@
wp.com lub zadzwoń 537-390-417.

2426434

INFORMATYCZNE

BiuroTech specjalizuje się w sprzeda-
ży, naprawie oraz wynajmie i dzier-
żawie kserokopiarek, drukarek oraz 
innych urządzeń biurowych. Zapew-
niamy kompleksową obsługę sprzętu 
biurowego – od doradztwa i doboru 
urządzeń, po serwis i naprawy z do-
jazdem. Tel. 505-438-463.

2431974

Czy prowadzisz biuro rachunkowe i 
szukasz niezawodnych narzędzi do 
zarządzania kadrami oraz księgowo-
ścią? Mamy dla Ciebie doskonałą 
ofertę na programy Gratyfikant GT 
OPEN i Rewizor GT OPEN! Tel. 
530-303-355. 1984467

HIT: Strona WWW + reklama w 300 
miejscach! Dodawanie ogłoszeń. Ta-
nie strony www. Tel. 794-252-817.

2415250

Jesteśmy Agencją AI, która poma-
ga firmom wprowadzać nowoczesne 
rozwiązania oparte na sztucznej in-
teligencji – od automatyzacji obsłu-
gi klienta po inteligentne systemy 
wspierające sprzedaż i marketing. 
Tel. 720-752-572.

2407283

Streamline, międzynarodowe zarzą-
dzanie płacami. Tel. 530-303-355.

1955974

Strona internetowa od 500 PLN z 
mocną promocją na start. Faktura. 
Tel. 794-252-817.

2418595

Strony internetowe dla firm i instytu-
cji – idealne rozwiązanie dla biznesu, 
który chce szybko zaistnieć w sieci. 
Oprócz wykonania nowej strony mo-
żemy odświeżyć lub też aktualizo-
wać Państwa obecny serwis. Kontakt: 
strony.promocja@gmail.com.

2327804

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV abo-
nament tylko 70 zł/m-c przez cały 
okres umowy oraz 6 m-cy za 0 zł po 
rabatach. Zamawianie usług, tel: 883 
334 114. 2329922

Tanio strony internetowe, Płock. 
Zdalnie - wszystko załatwiam za cie-
bie. Zapraszam do kontaktu: tel. 794 
252 817.

2405112

Wsparcie dla oprogramowania Co-
march, Wapro, InsERT – zapew-
niamy pełną obsługę techniczną, 
naprawy i aktualizacje Twojego opro-
gramowania księgowego. Tel.: +48 
530 303 355.

2167684

Zamienimy wizytówkę Google w 
stronę internetową. Tel. 794-252-817.

2424188

LEKARZÊ/ÊSTOMATOLOGÊ/ÊDIETETYK

Ginekolog. Farmakologia. Komplek-
sowe usługi - cały zakres, tanio, szyb-
kie terminy. Tel. 503-395-595.

2449445

POZOSTAŁE

Badania psychologiczne skierowane 
są do: 1. kandydatów na kierowców 
oraz kierowców wszystkich kategorii 
prawa jazdy (B, C, D, E); 2. kierow-
ców zawodowych (ciężarówki, au-
tobusy, TAXI, Bolt, Uber, przewóz 
osób, rzeczy itp.); 3. operatorów ma-
szyn. Tel. 505-030-921.

2452753

Naprawiamy oraz diagnozujemy 
wszelkie usterki w aparatach Nikon 
oraz Sony. Zapraszamy na komplek-
sową diagnozę. Kraków, ul. Szlak 
26/6, tel. 733 310 085. www.napra-
wafotovideo.pl

2452965

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewacji! 
Marzysz o wyjątkowej fasadzie? Sza-
ra elewacja domu z pasami to elegan-
cja i nowoczesność w jednym! Tel. 
578-027-738.

2290000

Opieka seniora - Płock - z zamieszka-
niem, całodobowo. Tel. 603-367-976.

2429275

Ostrzenie, skracanie łańcuchów do 
pił, noży do strugarek, siatek do ma-
szynek, frezów, wierteł itp. Tel. 511-
227-000.

2449501

Projekty stron www, Wordpress. Bez 
zaliczki. Bezpłatne poprawki. Tel. 
794-252-817.

2399837

Szukasz idealnych kolorów elewacji 
domów? Stworzymy dla ciebie pro-
jekty nowoczesnych elewacji, które 
doskonale pasują do twojego stylu. 
Tel. 578-027-738.

2309251

Tabletkarka - maszyna do produkcji 
tabletek. Tel. 502-455-753.

2453098

Twoja kamera nie nagrywa, zacina 
się lub traci ostrość? W naszym ser-
wisie przeprowadzamy dokładną dia-
gnostykę sprzętu oraz wycenę napra-
wy. Gwarantujemy najwyższą jakość 
usługi. Zapraszamy do kontaktu. Kra-
ków, ul. Szlak 26/6. Tel. 733 310 085.

2450686

Zamów opiekę dla seniora 24 h na 
dobę z zamieszkaniem. Tel. 726-284-
828.

2451822

Zapraszamy na badania psycholo-
giczne w zakresie psychologii, trans-
portu oraz w ramach medycyny pra-
cy. Informacje i zapisy pod nr. tel: 
505 030 921 (rejestracja w godzinach 
8:00 – 18:00).

2435606

PRAWNIKÊ/ÊDORADCA

Rozwód kościelny. Dla osób w kraju 
i za granicą; e-mail: a.bolesta@op.pl, 
tel. kom.: 693 876 173 (do godz. 
19.00).

1741440

REKLAMOWE

Twoja reklama w 1000 miejscach. Ta-
nie Strony Internetowe i wizytówki. 
Tel. 794-252-817.

2412620

Zwiększ zasięgi swojej strony, kana-
łu lub usługi dzięki ogłoszeniom. Tel. 
794-252-817.

2434266

REMONTOWOÊ-ÊBUDOWLANE

Awarie drobne, remonty od ręki, 
sprzątanie. 530-193-825.

2453179

Bezpyłowe cyklinowanie i lakierowa-
nie podłóg. Tel. 501-476-998.

2399526

Cyklinowanie bezpyłowe podłóg, la-
kierowanie, olejowanie. Tanio, solid-
nie. 604-075-293.

2452949

Kompleksowe remonty łazienek. Pa-
nele podłogowe, gładzie, malowanie, 
instalacje elektryczne, instalacje hy-
drauliczne. Tel. 579-399-303.

2427273

Mycie, malowanie elewacji, dachów, 
ogrodzeń, kostki, obór. Tel. 502 500 
496.

2294260

Niebanalne elewacje i nowoczesne 
wizualizacje 3D to nasza specjalność. 
Projektujemy dla domów prywat-
nych, lokali usługowych i budynków 
wielorodzinnych. Dla firm dewelo-
perskich oferujemy również wysokiej 
jakości wizualizacje inwestycji. Tel. 
578-027-738.

2363269

Nowy wymiar projektowania elewa-
cji. Tel. 578-027-738. 2366314

Oferujemy wynajem szalunków 
ściennych (PionBox, RHiNO) i stro-
powych (DOKA). W zestawie: pły-
ty szalunkowe, podpory, akcesoria. 
Atrakcyjne warunki, wyceny z pro-
jektów, szybki i tani transport. Dzia-
łamy do 300 km od Sierpca. Zadzwoń 
po wycenę: 537-390-417.

2380696

Oferuję usługi pokryć dachowych z 
papy termozgrzewalnej oraz mem-
brany PVC. Termoizolacja. Gięcie i 
montaż obróbek blacharskich. Mycie 
i malowanie dachów. Prace budow-
lano-wykończeniowe. Tel. 515-483-
670.

2450094

PaintLine POLSKA. Profesjonalne 
malowanie parkingów, hal i maga-
zynów na terenie całej Polski. Farby 
odporne na ścieranie i warunki pogo-
dowe. Tel. 511-713-335, www.pain-
tlinepolska.pl

2405799

Prace wykończeniowe, takie jak gła-
dzie, malowanie, zabudowy podda-
szy, sufity podwieszane, ścianki dzia-
łowe murowane i gk, tapetowanie, 
podłogi i inne prace wykończeniowe. 
Zapraszam. Tel. 792-806-751.

2116274

Remonty mieszkań, tanio, solidnie. 
793-524-211.

2421145

Usługi remontowe. Instalacje elek-
tryczne i hydrauliczne, remonty łazie-
nek, panele podłogowe, malowanie, 
szpachlowanie, glazura, terakota oraz 
inne prace montażowe. Sebastian – 
579 399 303.

2401905

SERWISOWE

Obiektyw nie ostrzy, pojawia się błąd 
lub jest zanieczyszczony? Zaprasza-
my do naszego Serwisu, służymy 
rzetelną i fachową pomocą. FOTO 
CENTRUM, tel. 574-254-031. www.
fotocentrumkatowice.pl

2433886

Serwis siłowni. Warszawa, Łódź, Lu-
blin, Kielce, Olsztyn - sprzęt fitness. 
Tel. 607-715-169.

2453124

SPRZĄTANIE

Nasze usługi: opieka nad grobami 
(jednorazowa, cykliczna), sprzątanie, 
mycie i konserwacja nagrobka, od-
nawianie liter (w każdym kolorze), 
montaż ławek, wazonów, zdjęć, wy-
pełnianie ubytków, posadzki betono-
we itp., uzupełnienie ziemi. Tel. 532-
123-861

2383478

Solidnie i tanio pierzemy meble ta-
picerowane, tj. kanapy, wersalki, na-
rożniki, pufy, fotele, materace – od-
świeżymy je skutecznie, bezpiecznie 

i z dbałością. Czyszczenie tapicerki to 
nasza specjalność. Kanaper.pl - 512 
500 442. Zadzwoń!

2424239

Wywóz starych mebli, opróżnianie 
pomieszczeń, likwidacje, czyścimy 
chałupy do zera, odpady dostarczamy 
do PSZOK, utylizacja, szybkie termi-
ny realizacji, stawki bardzo konku-
rencyjne. Tel. 502-188-459.

2359723

TRANSPORTOWE

Oferuję usługi transportowe busem. 
Przeprowadzki, transport mebli i 
AGD. Przewóz materiałów budowla-
nych. Opróżnianie mieszkań (piwnic), 
garaży. Transport na terenie miasta i 
całej Polski. Więcej informacji pod 
numerem tel. 663 247 029.

2451377

Przejazdy busem do Niemiec, Holan-
dii, Belgii. Przeprowadzki. Tel.: 603-
976-923.

2426367

Usługi koparko-ładowarką – Sierpc 
i okolice. Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza, niwelacja terenu, załadu-
nek i rozładunek. Sprzęt gotowy do 
pracy, szybka realizacja, fachowe do-
radztwo. Tel.: 537-390-417.

2424837

Usługi transportowe HDS – oferuje-
my profesjonalny transport dźwigiem 
HDS dla firm i klientów indywidual-
nych, załadunek i rozładunek mate-
riałów budowlanych, palet, maszyn i 
konstrukcji, szybka realizacja zleceń, 
terminowość. Sierpc i okolice. Tel. 
537-390-417.

2424767

ŚLUBY I WESELA

DJ na wesele, imprezę lub 18-tkę, 
dobra muzyka dopasowana do gości, 
profesjonalne nagłośnienie i oświetle-
nie, parkiet pełen ludzi, ostatnie wol-
ne terminy w 2026 r., zapraszam do 
kontaktu. Tel.: 537-390-417.

2420409

DJ PRZEMO – Profesjonalny DJ, 
wodzirej i konferansjer. Prowadzenie 
wesela, animacje taneczne, nowocze-
sne oczepiny, wysokiej klasy nagło-
śnienie i oświetlenie. Tel 537-390-
417.

2451879

ZWIERZĘTA
PSY

Reproduktor rasy Gończy Polski, 
polujący, dzikarz, pasję myśliwską 
odziedziczył po doskonałych przod-
kach. Zaprasza suczki na randkę. Tel. 
664 175 263.

2364503
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WÊTurniejuÊoÊPucharÊPrezyden-
ta Miasta Płocka uczestniczyło 
120 brydżystów z całej Polski. 
Frekwencja godna uznania, szcze-
gólnie w okresie, gdy konkurencją 
dla płockiej imprezy były Zimowe 
Mistrzostwa Europy w Pradze oraz 
kilka turniejów ogólnopolskich. 

Na starcie nie zabrakło zawodni-
ków ze ścisłej krajowej czołówki, 
z Ewą Banaszkiewicz, Iwoną Czajką 

i Piotrem Tuszyńskim – wielokrotny-
mi mistrzami Europy. 

Jak zwykle organizatorzy zapew-
nili znakomite warunki gry i szereg 
atrakcyjnych nagród, których ufundo-
wanie było możliwe dzięki wsparciu 
licznych sponsorów, między innymi 
ORLEN S.A. Koncern po raz pierw-
szy wsparł finansowo organizację naj-
ważniejszej płockiej imprezy w bry-
dżu sportowym. 

Wyniki Turnieju: 1. Ireneusz Gryn-
czewski i Dariusz Zembrzuski z Ma-
zowsza, 2. Wojciech Biegajło i Ma-

ciej Kowalski (Husaria Moskorzew), 
3. Ewa Banaszkiewicz i Bogdan 
Szlacheta (Płockie Towarzystwo Gier 
Umysłowych).

Na wysokich miejscach ukończyli 
turniej: Danuta Krupnik (Płockie To-
warzystwo Gier Umysłowych), gra-
jąca z Jerzym Russyanem z Elbląga 
(5. miejsce) oraz Dariusz Krajewski 
i Maciej Wiącek (obaj Płockie Towa-
rzystwo Gier Umysłowych), którzy 
uplasowali się na 6. miejscu.

Jol.

SukcesÊfrekwencyjnyÊnaÊturniejuÊoÊPucharÊPrezydentaÊ

Przy stolikach zasiadło 
120 brydżystów
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Piłkarze ręczni ORLEN Wisły zre-
misowali przed własną publiczno-
ścią z SC Magdeburg 29:29 (14:12) 
w meczu 12. kolejki fazy grupowej 
Ligi Mistrzów. Końcówka była nie-
zwykle emocjonująca. W 46. min 
gospodarze prowadzili 24:18, by 
w ostatnich minutach stracić prze-
wagę i zakończyć spotkanie remi-
sem. Wiadomo już ostatecznie, że 
Nafciarze zakończą fazę grupową 
na trzecim miejscu.

W 12. serii fazy grupowej Ligi 
Mistrzów na parkiecie spotkali się: 
zajmująca 3. miejsce ORLEN Wisła 
i lider tabeli SC Magdeburg. Fawo-
rytem pojedynku byli bez wątpienia 
goście, którzy jako jedyni w grupie 
B nie przegrali żadnego z jedenastu 
spotkań. 

Mecz ORLEN Wisła – SC Mag-
deburg był nietypowy. Obie drużyny 
zagrały dla 7-letniego Alana Racz-
kowskiego, chorego na DMD, które-
go leczenie ma kosztować 17 mln zł. 
Płocczanie w tym spotkaniu wystąpili 
w koszulkach w kolorze magenta – na 
znak, że wszyscy są Alandżersami.

Rywalizacja rozpoczęła się co 
prawda od bramki dla gości, ale już 
za chwilę kibice oglądali pokaz gry 
w wykonaniu Sergieja Kosorotowa. 
W 7. min na tablicy był wynik 5:3 – 
cztery spośród pięciu goli dla Płoc-
czan rzucił Kosorotow. W 11. min 
było 7:5 i piąty gol tego zawodnika. 
Dwa pozostałe zapisał na swoje konto 
Melvyn Richardson. 

Potem nieco lepszy moment mieli 
goście, którzy od wyniku 7:5 dopro-
wadzili do 7:8. Jeszcze w 16. min 
Magdeburg był o jedną bramkę lep-
szy, ale w 19. min to ORLEN Wisła 
prowadziła 11:9. Kolejny remis na 

tablicy pojawił się w 21. min (11:11), 
ale przed zdobyciem wyrównującego 
gola trener Bennet Wiegert poprosił 
o czas.

Jak się okazało, przyszedł czas na 
lepszy okres gry gospodarzy. Nie do-
syć, że w 24. min wyprowadzili wynik 
na 14:11, to Mirko Alilovic obronił 
rzut karny wykonywany przez Tima 
Hornke (pierwszy rzut karny obronił 
Torbjorn Bergerud w 13. min, a na 
listę strzelców nie wpisał się Manuel 
Zehnder).

Początek drugiej połowy był wyma-
rzony dla ORLEN Wisły, w 35. min 
na tablicy był wynik 18:12 i trener 
Wiegert musiał poprosić o przerwę 
w grze. W piłce ręcznej to nie jest zbyt 
duża zaliczka, zwłaszcza z takim ry-
walem, jak zwycięzca Ligi Mistrzów 
i lider Bundesligi, ale taka przewaga 
daje chwilę oddechu.

Drużyna ORLEN Wisły grała 
wyjątkowo uważnie, utrzymując 
przewagę 6 goli. W 46. min goście 
zmniejszyli rozmiary porażki do 
czterech goli (24:20). Różnica mo-
gła być jeszcze mniejsza, ale swoją 
9. obronę w meczu zaliczył Berge-
rud.

Niestety, mniej skuteczny był Ber-
gerud przy rzutach karnych Matthiasa 
Musche, który rzucając dwie kolejne 
„siódemki”, doprowadził do wyniku 
26:23. A kiedy na 27:25 rzucił bram-
kę Magnus Jensen, trener Xavi Sabate 
poprosił o czas na rozmowę ze swo-
imi zawodnikami.

Na niewiele się to zdało, bo po 
tym, jak ORLEN Wiśle nie udało się 
zakończyć akcji, Philipp Weber rzu-
cił bramkę kontaktową na 27:26. Do 
dorobku Płocczan gola dopisał Abel 
Serdio, ale goście także wykorzystali 
sytuację. 

Minutę przed końcem spotkania Ri-
chardson nie wykorzystał pierwszego 
rzutu karnego podyktowanego przez 
sędziów, podobnie jak Musche, które-
go rzut obronił Alilovic, ale piłkę na 
remis 29:29 dobił Gisli Kristiansson. 
Ostatni rzut meczu przestrzelił Lovro 
Mihic. Drużyny podzieliły się punk-
tami.

Zdobycie jednego punktu pozwoli-
ło drużynie ORLEN Wisły utrzymać 
trzecie miejsce w tabeli i na tej pozycji 
Płocczanie zakończą fazę grupową. 

ORLEN Wisła: Torbjorn Berge-
rud, Mirko Alilovic – Michał Da-
szek, Mitja Janc 4, Marcel Sroczyk, 
Abel Serdio 3, Leon Susnja, Kirył 

Samojla, Melvyn Richardson 6, Miha 
Zarabec 5, Gergo Fazekas, Przemy-
sław Krajewski 3, Lovro Mihic 1, 
Zoran Ilic, Zoltan Szita, Sergei Ko-
sorotow 7.

SC Magdeburg: Sergey Hernan-
dez. Matej Mandic – Matthias Musche 
5, Felix Claar 2, Manuel Zehnder 2, 
Tim Zechel 1, Gisli Kristjansson 4, 
Daniel Pettersson 1, Tim Hornke 2, 
Philipp Weber 2, Albin Lagergren6, 
Lukas Martens, Magnus Jensen 2, 
Christian O`Sullivan, Sebastian Bar-
thold 2, Oscar Bergendahl.

Mecz 13. kolejki fazy grupowej 
Ligi Mistrzów ORLEN Wisła zagra 
na wyjeździe 4 lutego, początek wy-
znaczono na godz. 18.45. Przeciwni-
kami Nafciarzy będzie HC Zagrzeb. 

Pozostałe wyniki: PSG – Pick Sze-
ged 39:28, Barcelona – HC Zagrzeb 
46:26, GOG – Eurofarm Pelister 
28:28.

Jol.

Niesamowita pogoń Magdeburga za ORLEN Wisłą

Nafciarze na trzecim miejscu

D
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Tabela po 12. serii
drużyna punkty bilans bramkowy

1. SC Magdeburg  23 402-338
2. Barcelona   22 409-326
3.Ê ORLEN Wisła  15 360-354
4. Pick Szeged   10 364-367
5. PSG    10 378-376
6. GOG   9 373-406
7. Eurofarm Pelister  5 308-366
8. HC Zagrzeb   2 321-392

Kobiece święto pił-
karskie tym razem 
odbędzie się nie pod 
balonem na stadionie 
Wisły, ale na war-
szawskim Bemowie. 
8 marca organizator 
– Stowarzyszenie Fut-
bolGang zaprasza ki-
biców żeńskich drużyn 
z rocznika 2013. To już 
VI edycja eventu.

W turnieju wystąpi 12 
drużyn, które rozegrają 
na boisku aż 160 minut. 
Spotkania rozpoczną się 
o godz. 9.30 i będą trwać 
bardzo długo. Każdy 
kibic piłki kobiecej na 
pewno będzie usatysfak-
cjonowany.

W turnieju wystąpią 
między innymi mło-
de Nafciarki, drużyna 
Stowarzyszenia Sportu 
Młodzieżowego Wisła Płock. Dru-
żyny dziewczęce SSM Wisła Płock 
w ostatnich latach zanotowały dy-
namiczny rozwój, regularnie zdo-
bywając trofea w turniejach ogól-
nopolskich oraz odnosząc sukcesy 
w rozgrywkach ligowych na Ma-
zowszu. Płocczanki wystartowały 
w Finałach Futsalowych Mistrzostw 
Mazowsza U-16, drużyna z roczni-
ków 2012/2013 wywalczyła awans do 
ścisłego finału turnieju.

Zespoły, z którymi Nafciarki powal-
czą o puchary: Naprzód Skórzec, czy-
li „Siła Wschodu” Mazowsza, UKS 
Szóstka Inowrocław, Stowarzyszenie 
Sportowe EMKA Skierniewice, Lam-
bada Choroszcze, Warszawski Klub 
Sportowy Diamonds Academy, Var-
sovia Girls, Górnik Łęczna, UKKS 
Katowice, czterokrotne Mistrzynie 
Dnia Kobiet z FutbolGangiem, Aka-
demia Piłkarska Bumerang Ruda Ślą-
ska oraz EsKadra i Piastovia. Jol.

8 marca piłkarki nożne spotykają się Ê
naÊwarszawskimÊBemowieÊ

Dzień kobiet z FutbolGangiem

eprasa.pl f72cbd8493
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Do zespołu Nafciarzy dołącza Said 
Hamulic, który podpisał z Wisłą 
Płock kontrakt ważny do 31 maja 
2027 roku. Piłkarz będzie mógł wy-
biec na murawę już w najbliższym 
meczu z Zagłębiem Lubin.

Zawodnik reprezentujący ostat-
nio grecki Volos NPS – na podsta-
wie wypożyczenia z francuskiego 
Toulouse FC – urodził się w 2000 
roku w Leiderdorp w Holandii 
i występuje na pozycji środkowego 
napastnika. 

Pierwsze piłkarskie kroki stawiał 
w Holandii, ale w seniorską piłkę 
wchodził w litewskim DFK Daina-
va. Kolejnymi przystankami w jego 
karierze były Botev Plovdiv i Sudu-
va Marijampole, a na starcie sezonu 
2022/2023 trafił do Stali Mielec na 
podstawie wypożyczenia.

Jesienią tego sezonu zagrał w 17 
meczach Ekstraklasy, w których zdo-
był 9 bramek i zaliczył 3 asysty. Po 
dobrej rundzie Stal zdecydowała się 
na wykup Hamulicia, aby po tygodniu 
sprzedać go do Toulouse.

W kolejnych sezonach francuski 
klub wypożyczał Hamulica do ho-

lenderskiego Vitesse Arnhem, rosyj-
skiego Lokomotivu Moskwa, Widze-
wa Łódź, a rundę jesienną bieżącej 
kampanii spędził w greckim Volos 
NPS. 

W barwach tego klubu w 18 me-
czach zaliczył 8 bramek i 3 asysty 
oraz 2 żółte kartki.

Posiadający obywatelstwo holen-
derskie i bośniackie Hamulic ma na 

koncie 6 meczów w reprezentacji Bo-
śni i Hercegowiny. 

Jol.

Wisła Płock ma nowego napastnika

SaidÊHamulicÊ
Nafciarzem

Kyriakos Savvidis, 30-letni środ-
kowy pomocnik z Grecji, podpisał 
z Wisłą Płock kontrakt ważny do 
31 maja 2027 roku. W CV zawod-
nik ma grę w Lidze Mistrzów i Lidze 
Konferencji.

Przez ostatnie 2,5 roku Savvidis był 
zawodnikiem Slovana Bratysława. 
W tym klubie zagrał w 111 meczach 
i zaliczył 5 asyst oraz zdobył z nim 2 
mistrzostwa Słowacji. Tylko w tym 
sezonie jako podstawowy zawodnik 
wystąpił w 14 spotkaniach słowac-
kiej ekstraklasy, gdzie zaliczył dwie 
asysty, a także dwa spotkania w kra-
jowym pucharze i sześć w Lidze Kon-
ferencji.

Kyriakos Savvidis urodził się 
w 1995 roku w greckich Salonikach 
i do seniorskiej piłki wchodził w miej-
scowym PAOK-u, ogrywając się rów-

nież na wypożyczeniach w OFI Kreta 
i słowackim Zemplin Michalovce. 

W Grecji reprezentował także Pa-
nionios i Aris Saloniki.  

Po pół roku w Arisie trafił na Sło-
wację, gdzie jego pierwszym przystan-

kiem były Michalovce. Później spędził 
niespełna 3 lata w Spartaku Trnava, aż 
przed startem kampanii 23/24 trafił do 
Slovana, z którym grał w Lidze Mi-
strzów i Lidze Konferencji.

Jol.Ê

Kyriakos Savvidis dołącza do grona Nafciarzy

Ostatni transfer Wisły Płock

PSP SWIM Płock zaprasza miło-
śników pływania na basen Podolan-
ka, gdzie odbywać się będzie ko-
lejna edycja Płockiej Ligi Pływania. 
Przed miłośnikami tej dyscypliny 
sportu trzy rundy pełne sportowych 
emocji, rywalizacji i świetnej at-
mosfery. 

I runda Płockiej Ligi Pływania zo-
stała zaplanowana na 14 marca i od-
będzie się na pływalni Podolanka. Już 
wiadomo, kiedy odbędą się kolejne 
rundy. Druga – 13 czerwca, a trzecia 
i ostatnia – 3 października. 

Jak zapewnia organizator, Płocka 
Liga Pływania to doskonała okazja, by 
sprawdzić swoje możliwości, poczuć 
ducha sportu, a jednocześnie wspólnie 
promować pływanie w Płocku.

W zawodach wezmą udział zawod-

nicy zrzeszeni w klubach pływackich 
posiadających licencje PZP. Pomiar 
czasu będzie automatyczny. Zawod-
nicy będą pływać na sześciu torach. 

Konkurencje zostaną rozegrane 
seriami na czas, zgodnie z przepisa-
mi FINA według wyników z rankin-
gu europejskiego: kat. I dla rocznika 
2018 i młodszych – 8 lat; kat. II – 
rocznik 2017; kat. III – rocznik 2016; 
kat. IV – roczniki 2014 – 2015; kat. V 
– roczniki 2012 – 2013; VI – roczniki 
2009 – 2011.

Opłata startowa wynosi 60 zł za 
każdego zgłoszonego zawodnika. 
Każdy zawodnik ma prawo startu 
w trzech dowolnych konkurencjach 
indywidualnych oraz sztafecie.

Zgłaszając się do zawodów, należy 
wypełniać formularz i wysłać na ad-
res mailowy: zawody.plock@gmail.
com. Zgłoszenia można przesyłać do 
12 marca.  Jol.

Nie boisz się wody? Sprawdź, czy masz szanse na medale

Wielkie pływanie na Podolance

Piłka nożna
Ekstraklasa, 24. kolejka, 9 marca godz. 19.00:
Wisła Płock – Arka Gdynia,
6 marca godz. 20.30: Lechia Gdańsk – Jagiellonia Białystok,
7 marca godz. 14.45: Korona Kielce – Bruk-Bet Termalica Nieciecza, godz. 

17.30: Piast Gliwice – Zagłębie Lubin, godz. 20.15: Widzew Łódź – Lech Poznań,
8 marca godz. 12.15: Motor Lublin – Górnik Zabrze, godz. 14.45: Rado-

miak Radom – GKS Katowice, godz. 17.30: Raków Częstochowa – Pogoń 
Szczecin, godz. 20.15: Legia Warszawa – Cracovia.

3. liga, 21. kolejka, 7 marca godz. 12.00:
Wisła II Płock – Mławianka Mława,
Pozostałe mecze: Broń Radom – GKS Wikielec, Jagiellonia II Białystok – 

Olimpia Elbląg, KS CK Troszyn – Wigry Suwałki, KS Wasilków – Lechia 
Tomaszów Mazowiecki, Legia II Warszawa – GKS Bełchatów, Świt Nowy 
Dwór Mazowiecki – Widzew II Łódź, Warta Sieradz – Ząbkovia Ząbki, Znicz 
Biała Piska – ŁKS Łomża.

5. liga mazowiecka, 16. kolejka, 7 lub 8 Marca:
Kasztelan Sierpc – Narew Ostrołęka, Polonia II Warszawa – Stoczniowiec 

Płock, MKS Ciechanów – Bug Wyszków, Żbik Nasielsk – Naprzód Zielonki, 
Grom Warszawa – Sokół Serock, Nadnarwianka Pułtusk – Wicher Kobyłka, Dru-
karz Warszawa – Escola Varsovia Warszawa, PAF Płońsk – Huragan Wołomin.

Piłka ręczna
Liga Mistrzów, 13.seria, 4 marca godz. 18.45;
HC Zagrzeb – ORLEN Wisła Płock.
Pozostałe spotkania grupy B: Eurofarm Pelister – PSG, SC Magdeburg – 

Barcelona, Pick Szeged – GOG,
14. seria, 11 marca godz. 18.45: ORLEN Wisła – Pick Szeged,
Pozostałe spotkania: PSG – Magdeburg, GOG – Zagrzeb, Barcelona – Eu-

rofarm Pelister.
Superliga mężczyzn, 22 seria, 6 marca godz. 18.00:
KS LOTTO Puławy – ORLEN Wisła.
1. liga grupa C, 19. kolejka, 7 lub 8 marca:
KSSPR Końskie – SMS ZPRP II Płock, SMS ZPRP I Płock – Enea Orlęta 

Zwoleń, KS AZS AWF Warszawa – Mazur Sierpc. Jol.Ê

ZapraszamyÊnaÊtrybuny

Tabela po 15. kolejce
drużyna punkty bilans bramkowy

1. Nadnarwianka Pułtusk   38 52–12
2. Polonia II Warszawa   38 57–15
3. Narew Ostrołęka   33 44–14
4. Wicher Kobyłka    31 37–26
5. Naprzód Zielonki   29 40–21
6. Sokół Serock   28 33–27
7. Drukarz Warszawa   22 32–23
8. PAF Płońsk   21 29–34
9. Bug Wyszków   19 25–26
10.ÊKasztelan Sierpc   18 32–32
11. Huragan Wołomin   17 22–26
12. Grom Warszawa   15 27–43
13. Escola Varsovia Warszawa  13 18–31
14. MKS Ciechanów   13 18–41
15.ÊStoczniowiec Płock   6 11–65
16. Żbik Nasielsk   1 14–55

eprasa.pl f72cbd8493
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Piłkarze ręczni ORLEN Wisły zremi-
sowali przed własną publicznością z In-
dustrią Kielce 28:28 (13:13) w meczu 
21. kolejki Superligi. Spotkanie zostało 
rozstrzygnięte dopiero w rzutach kar-
nych, które wygrała ORLEN Wisła 4:3. 
Mecz był wyrównany, obie drużyny 
grały twardo w obronie, czego efek-
tem było pięć czerwonych kartek oraz 
34 minuty wykluczeń. 

W pierwszym meczu w tym sezonie – 
rozegranym 19 października 2025 roku 
w Kielcach – ORLEN Wisła pokonała 
Industrię 32:27 (18:14). Rewanż obej-
rzało ponad 5400 kibiców, czyli na try-
bunach był komplet widzów.

Mecz rozpoczął się w nerwowej at-
mosferze. W 5. min na ławkę kar po-
wędrował Theo Monar, chwilę później 
Przemysław Krajewski, a w tej samej – 
6. min Kirył Samoila, o czym sędziowie 
zadecydowali po sprawdzeniu zdarzenia 
na VAR. W 9. min sędziowie ponownie 
podeszli do VAR, ale tym razem poka-
zali Michałowi Olejniczakowi czerwoną 
kartkę za pchnięcie Zoltana Szity. Na ta-
blicy pojawił się wynik 4:5.

ORLEN Wisła dogoniła wynik dopie-
ro w 16. min. Był to drugi remis w me-
czu, a strzelcem pięknej bramki został 
Gergo Fazekas. Goście szybko odsko-
czyli na dwa trafienia (6:8), ale Melvyn 
Richardson był tego dnia precyzyjny 
i nie pozwolił na utrzymanie 2-bramko-
wej przewagi, rzucając bramkę z rzutu 
karnego, a kolejnego gola dorzucił Faze-
kas i ponownie był remis 8:8.

Na parkiecie było mnóstwo walki, 
twardej gry, sędziowie co chwila musieli 
korzystać z gwizdków. Kielce odskaki-
wały na dwa gole, a gospodarze dopro-
wadzali do remisu. W pierwszej połowie 
na tablicy równowaga pojawiła się sześć 
razy. Pierwszy raz na prowadzenie OR-
LEN Wisłę wyprowadził Sergei Koso-
rotow w 30. min (13:12), ale Industria 
doprowadziła do wyrównania. Pierwsza 
połowa trwała 45 minut.

Po przerwie – do 35. min, przy stanie 
17:16 – kibice oglądali bramkę za bram-
ką po obydwu stronach boiska. W 38. 

min na tablicy był wynik 17:19, ale 
dwie minuty później znowu był remis. 
I tak przez kolejne dziesięć minut (23:23 
w 50. min).

Sześć minut przed końcowym gwizd-
kiem Industria prowadziła dwiema 
bramkami (27:25). ORLEN Wisła szyb-
ko zmniejszyła różnicę do jednego gola, 
a sędziowie podeszli do VAR, by ocenić 
sytuację po zdobyciu bramki. Ostatecz-
nie Łukasz Rogulski został odesłany na 
ławkę kar. 

W 57. min – przy 16. remisie – o czas 
poprosił trener Talant Dujszebajew, a 20 
sekund przed końcowym gwizdkiem 
i przy prowadzeniu Industrii – Xavi Sa-
bate. 5 sekund przed ostatnim gwizd-
kiem brutalnie sfaulowany został Gergo 
Fazekas. Sędziowie obejrzeli akcję raz 
jeszcze, po czym ukarali czerwoną kart-
ką Jorge Maqueda, zaś podyktowany 
rzut karny wykorzystał Melvyn Richard-
son.

W rzutach karnych lepsza była OR-
LEN Wisła, wygrywając 4:3. Rzuty 
Łukasza Rogulskiego i Daniela Dujsze-
bajewa obronił Torbjorn Bergerud. MVP 
meczu został Adam Morawski – dodaj-
my, bramkarz Industrii Kielce.

ORLEN Wisła: Torbjorn Bergerud 
(11 obron), Wojciech Borucki– Michał 
Daszek 2, Mitja Janc 4, Marcel Sroczyk 
1, Abel Serdio, Leon Susnja, Kirył Sa-
mojla, Melvyn Richardson 8, Miha Za-
rabec 1, Gergo Fazekas 4, Przemysław 
Krajewski 2, Lovro Mihic 1, Zoran Ilic, 
Zoltan Szita 3, Sergei Kosorotow 2.

Industria Kielce: Adam Morawski 
(13 obron), Bekir Cordalija – Michał 
Olejniczak, Szymon Sićko 3, Benoit 
Kounkoud 2, Jorge Maqeda 2, Daniel 
Dujszebajew 1, Marcel Latosiński 2, 
Arciom Karalek 1, Aleks Vlah 5, Łu-
kasz Rogulski 2, Theo Monar 3, Piotr 
Jarosiewicz 7.

Karne minuty: ORLEN Wisła – 14 
min, Industria – 20 min.

Czerwone kartki: ORLEN Wisła – 
Kirył Samoila (z gradacji) 51. min, Prze-
mysław Krajewski w rzutach karnych; 
Industria – Michał Olejniczak 9 min, 
Arciom Karalek (z gradacji), 51. min, 
Theo Monar (z gradacji) 53. min, Jorge 
Maqueda 60. min.

Jola Marciniak

Znowu horror w meczu ORLEN Wisły i Industrii Kielce 

NafciarzeÊ
liderami
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W Lubinie Zagłębie pokonało Wi-
słę Płock 2:0. Nafciarze spadli na 
siódme miejsce w tabeli, po czwartej 
porażce z rzędu. W tym roku pod-
opieczni trenera Mariusza Misiury 
wygrali tylko pierwsze spotkanie. 
Zrealizowali zatem pierwszy cel, 
drugi – zdobyć 40 pkt – na razie jest 
bardzo odległy. 

Zagłębie wygrało drugi mecz z rzę-
du, w trzecim z rzędu nie straciło gola 
i jest wiceliderem tabeli. Wisła nato-
miast przegrała czwarte z kolei spotka-
nie i spadła na siódme miejsce.

Obie bramki zdobył Mateusz Grzy-
bek – pierwszą w 14 min, a w 66. min 
podwyższył, oddając strzał głową. 

KGHM Zagłębie Lubin: Jasmin 
Burić – Damian Michalski, Michał 
Nalepa, Roman Jakuba (52’ Igor Orli-
kowski) – Mateusz Grzybek, Damian 
Dąbrowski, Filip Kocaba (87’ Jakub 
Kolan), Josip Corluka – Marcel Regu-
ła (64’ Jakub Sypek), Jesus Diaz (64’ 
Adam Radwański) – Levente Szabo 
(64’ Michalis Kossidis).

Wisła Płock: Rafał Leszczyński – 
Marcus Haglind-Sangre, Marcin Ka-
miński, Nemanja Mijusković – Żan 
Rogelj (77’ Kevin Custović), Matchoi 
Djalo (57’ Giannis Niarchos), Dani 
Pacheco (81’ Dominik Sarapata), Ky-
riakos Savvidis, Dion Gallapeni (57’ 
Dominik Kun) – Wiktor Nowak, Said 
Hamulić (77’ Deni Jurić).

Pozostałe wyniki: Arka Gdynia – 
Lechia 2:2, Bruk-Bet Termalica Nie-
ciecza – Radomiak Radom 1:1, Craco-
via – Piast Gliwice 2:3, GKS Katowice 
– Górnik Zabrze 3:1, Jagiellonia Biały-
stok – Legia Warszawa 2:2, Lech Po-
znań – Raków Częstochowa 4:3, Mo-
tor Lublin – Korona Kielce 2:0, Pogoń 
Szczecin – Widzew Łódź 1:0.

Trener KGHM Zagłębia Lubin Le-
szek Ojrzyński po zwycięstwie 2:0 
(1:0) nad Wisłą Płock na własnym 
stadionie pochwalił swój zespół za za-
angażowanie i waleczność. – Byliśmy 
dzisiaj bardzo skuteczni i to zadecydo-
wało o naszej wygranej – ocenił.

Bohaterem meczu był Mateusz 
Grzybek, który zdobył oba gole. Zagłę-
bie wygrało drugi raz z rzędu, a trzeci 
raz nie straciło gola. Lubinianie mają 
tyle samo punktów co pierwsza w ta-
beli Jagiellonia Białystok.
- Zagraliśmy dzisiaj w roli fawory-

ta, no i nie do końca zachwycaliśmy, 
jeśli chodzi o grę i jej intensywność, 
ale już na chłodno wiem, gdzie tkwi 
tego przyczyna. Biorę to na siebie. 
Trenowaliśmy ten tydzień na normal-
nej nawierzchni i widać było nawyki 
z poprzednich jednostek na sztucznych 
boiskach. Byliśmy bardzo skuteczni 
i to pozwoliło nam strzelić dzisiaj dwa 
gole. Gratulacje dla mojej drużyny, bo 
trzeba umieć wygrywać takie mecze – 
dodał.

Drugim bohaterem Zagłębia był 
bramkarz Jaśmin Burić, zwany potocz-
nie „Jasiem”, który popisał się kilkoma 
świetnymi interwencjami.

-ÊMogliśmy zagrać w drugiej po-
łowie lepiej, ale „Jasiu” pokazał, że 
jest w dobrej formie. Wiedzieliśmy, 
że będziemy cierpieć, ale udało nam 
się dowieźć ten rezultat do końca 
meczu. Szacunek dla chłopaków, bo 
zagrać taki mecz na zero z tyłu, to 
nie lada sztuka – podsumował Oj-
rzyński.

Trener Wisły Mariusz Misiura, któ-
rego drużyna przegrała czwarte spo-
tkanie z rzędu, podsumowanie meczu 
zaczął tradycyjnie od gratulacji dla ry-
wali, ale też pogratulował opiekunowi 
Zagłębia postępów, jakie Miedziowi 
zrobili w tym sezonie.
-ÊNa pewno jest to trudny moment 

dla nas. Wierzę jednak, że ten trudny 
moment po coś jest. Kluczowe jest teraz 
to, co z nim zrobimy. Będę w najbliż-
szym czasie niesamowicie otwartym 
człowiekiem dla moich ludzi ze sztabu 
szkoleniowego, dla moich piłkarzy, 
bo wierzę, że jest to cały czas ta sama 
grupa, która przed chwilą nie przegry-
wała spotkań, która wygrywała, która 
dawała nam dużo radości. Wierzę, że 
ten moment jest po to, żebyśmy byli za 
chwilę silniejsi i wrócili silniejsi – do-
dał opiekun Wisły.

Najbliższa możliwość przerwa-
nia złej passy będzie w poniedziałek. 
O godz. 19.00 na ORLEN Stadionie 
Wisła podejmie Arkę Gdynia. Będzie 
okazja na rewanż, bo przypomnijmy, 
że jesienią to właśnie Portowcy zabrali 
Nafciarzom pierwszy komplet punk-
tów. 

Jol.

Miała być walka o miejsce na podium, była dominacja rywali

Czy mamy powody do obaw?

W najbliższy weekend w ORLEN 
Arenie rozegrany zostanie turniej 
Final Four, czyli mistrzostwa Polski 
juniorów. Do Płocka przyjadą cztery 
najlepsze drużyny w tej kategorii 

wiekowej. Jedną z nich, po latach 
przerwy, jest ORLEN Wisła.

W sobotę – pierwszego dnia turnie-
ju – o godz. 15.00 zmierzą się UMKS 
Trójka Ostrołęka i MSPR Siódemka 
Legnica. O godz. 17.00 na parkiet wy-

biegną juniorzy dwóch najlepszych 
krajowych drużyn. O wejście do fina-
łu i grę o tytuł i złoty medal powalczą 
ORLEN Wisła i KSS Iskra Kielce.

Zapraszamy na trybuny, wstęp jest 
wolny.

Jol.

Mistrzostwa Polski juniorów w ORLEN Arenie

W sobotę znowu „święta wojna”

Kibice Wisły Płock mają powód do 
zadowolenia. Lider drużyny Dani Pa-
checo zdecydował się zostać w Płocku 
do końca sezonu 2026/27. Oznacza 
to, że nie tylko w tej edycji rozgrywek, 
ale także w następnej Hiszpan będzie 
strzelał dla Nafciarzy piękne bramki.

Występujący w środku pola Hiszpan 
dołączył do Wisły przed startem sezonu 
2024/25 i miał ogromny udział w wy-
walczeniu awansu do Ekstraklasy. Za-
grał w 31 meczach Betclic 1. Ligi (we 
wszystkich w wyjściowym składzie), 
w których strzelił 2 bramki i zanotował 
6 asyst. 

Do tego dołożył spotkanie w Pucharze 
Polski oraz dwa w barażach o awans, 
gdzie w półfinale najpierw idealnie 
dograł na głowę zdobywcy wyrównu-
jącego gola – Andriasa Edmundssona, 
a następnie sam przesądził o zwycięstwie 
pięknym trafieniem z rzutu wolnego.

W tym sezonie doświadczony 35-la-
tek – z przeszłością w akademii FC Bar-
celony czy angielskim Liverpoolu – jest 
kluczową postacią. Tylko raz znalazł się 
– z powodu kontuzji – poza składem, 
a w pozostałych 21 meczach Ekstraklasy 
i jednym Pucharu Polski zdobył 2 gole 
i zaliczył 2 asysty. 

Do dobrych wyników drużyny przy-
czynił się również trzema zagraniami, 
które w oficjalnych statystykach zapisuje 

się jako „kluczowy udział przy golu bez 
asysty”.

Jol.

Świetna wiadomość dla kibiców Wisły Płock

Dani Pacheco do 2027 r.
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KonsumentÊwÊroliÊimportera
Rozwój platform sprzedażowych z Azji zmienił obraz polskiego handlu detalicz-

nego. Konsumenci coraz częściej korzystają z atrakcyjnych cenowo ofert, nie zdając 
sobie sprawy, że niższa cena jest częściowo wynikiem mniejszej ochrony prawnej 
kupującego. Zakupy na azjatyckich platformach sprzedażowych wymagają od pol-
skiego nabywcy znajomości przepisów wykraczających poza standardową ochronę 
konsumenta. Użytkownik staje się de facto importerem, co wiąże się z osobistą od-
powiedzialnością za bezpieczeństwo produktu, obowiązkami celno-skarbowymi oraz 
ryzykiem prawnym związanym z ochroną własności intelektualnej. 

Status prawny nabywcy i nowe rygory bezpieczeństwa produktów
Prawidłowa identyfikacja kontrahenta stanowi fundament bezpieczeństwa prawne-

go. W relacjach z podmiotami azjatyckimi konsumenci często błędnie zakładają, że 
zawierają umowę z polskim przedsiębiorcą – polskojęzyczny interfejs i ceny podawa-
ne w złotówkach utrwalają to przekonanie. Ustawa z dnia 30 maja 2014 r. o prawach 
konsumenta przyznaje pełne prawo odstąpienia od umowy w terminie 14 dni wyłącz-
nie wtedy, gdy sprzedawca kieruje działalność na polski rynek. Trybunał Sprawie-
dliwości Unii Europejskiej (TSUE) wskazuje, że o takim „kierowaniu” świadczy nie 
tylko język, ale też stosowanie domen krajowych czy podawanie numerów telefonów 
z polskim prefiksem. Brak tych elementów może oznaczać, że spór prawny będzie 
rozstrzygany według prawa kraju siedziby sprzedawcy, co w praktyce uniemożliwia 
skuteczną walkę o zwrot pieniędzy.

Model dropshippingu komplikuje tę zależność jeszcze bardziej. Polski podmiot 
występuje wówczas jedynie jako pośrednik: jeśli regulamin wskazuje, że sprzedawcą 
pozostaje firma z Chin, pośrednik odpowiada wyłącznie za przekazanie zamówienia. 
Przy zakupie bezpośrednio z Azji konsument przejmuje ryzyko związane z wadami 
towaru. W razie pożaru wywołanego przez wadliwą elektronikę lub zatrucia substan-
cjami chemicznymi w zabawkach, dochodzenie roszczeń od producenta z Chin staje 
się praktycznie niemożliwe. GPSR wymaga ponadto, aby na produkcie lub opako-
waniu znajdowały się dane kontaktowe producenta bądź importera oraz instrukcje 
w języku polskim. Brak tych elementów stanowi podstawę do zakwestionowania 
legalności wprowadzenia towaru do obrotu przez organy celne.

Obciążenia fiskalne oraz sankcje 
za obrót towarami podrobionymi

Transakcje z krajami trzecimi generu-
ją obowiązki publicznoprawne, których 
niedopełnienie skutkuje zatrzymaniem 
przesyłki przez służby skarbowe. Od lipca 
2021 r. każda paczka importowana spoza 
Unii Europejskiej podlega opodatkowaniu 
VAT niezależnie od jej wartości. Więk-
szość dużych platform pobiera podatek 
w momencie transakcji, korzystając z sys-
temu Import One-Stop Shop (IOSS). Jeśli 
platforma nie rozlicza VAT, obowiązek 
ten spoczywa na odbiorcy, który musi uregulować należność przy odbiorze przesyłki. 
Przesyłki o wartości przekraczającej 150 euro wymagają dodatkowo opłacenia cła 
według stawek zintegrowanej taryfy celnej (ISZTAR). Cło na odzież i obuwie może 
sięgać kilkunastu procent. Unia Europejska planuje w najbliższych latach całkowitą 
likwidację progu 150 euro, co sprawi, że cło stanie się należne od każdej transakcji, 
bez względu na jej niską wartość.

Odrębny, surowy reżim prawny dotyczy importu towarów naruszających prawa 
własności przemysłowej. Zgodnie z art. 305 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. – Pra-
wo własności przemysłowej, wprowadzanie do obrotu towarów z podrobionym zna-
kiem towarowym stanowi przestępstwo. Zakup pojedynczej sztuki na własny użytek 
rzadko kończy się procesem karnym, jednak organy celne obowiązkowo zatrzymują 
i niszczą taki towar na koszt importera. Procedura ta generuje dodatkowe koszty uty-
lizacji, którymi obciąża się kupującego. Właściciele znanych marek coraz częściej 
kierują roszczenia cywilne przeciwko osobom prywatnym, domagając się odszkodo-
wań za naruszenie renomy znaku. Termin „replika”, powszechnie stosowany na azja-
tyckich portalach, nie ma mocy prawnej i nie zwalnia nabywcy z odpowiedzialności 
za sprowadzenie podróbki. Świadomość, że dany produkt nie jest oryginałem, może 
być okolicznością obciążającą w przypadku sporu z właścicielem praw autorskich.

Bezpieczeństwo techniczne i ochrona przed manipulacją rynkową
Produkty techniczne, w tym elektronika i zabawki, muszą spełniać wymagania 

zasadnicze określone w unijnych Dyrektywach Nowego Podejścia, co potwierdza 
oznakowanie CE. Jego brak na produkcie sprowadzanym z Azji stanowi istotną 
wadę prawną. Art. 556 Kodeksu cywilnego nakłada na sprzedawcę odpowiedzial-
ność za wady fizyczne i prawne rzeczy sprzedanej. W realiach handlu pozaunijnego 
egzekwowanie rękojmi napotyka jednak ogromne bariery logistyczne. Odzyskanie 
środków od firmy nieposiadającej majątku ani przedstawicielstwa w Polsce bywa nie-
wykonalne, mimo że prawo zobowiązuje sprzedawcę do pokrycia kosztów zwrotu, 
o których nie poinformował przed zakupem. Konsument powinien zatem każdorazo-
wo sprawdzać adres zwrotny; jeśli znajduje się on w Chinach, koszt wysyłki reklama-

cyjnej często przewyższa cenę samego przedmiotu.

W kontaktach handlowych z profesjonalnymi podmiota-
mi należy zakładać, że potrafią oni zadbać o swoje interesy. 
Jeśli decydują się na sprzedaż produktu po cenie niższej od 
rynkowej, produkt ten zazwyczaj ma jakieś wady. W przy-
padku zakupów spoza Unii Europejskiej wadą tą są ograni-
czenie praw i zwiększenie ryzyka nabywcy. Okoliczność tę 
należy uwzględnić szczególnie przy zakupach produktów 
potencjalnie awaryjnych lub niebezpiecznych.

r.pr.ÊKarolÊOlkuski
www.olkuski.legal
tel.Ê604-960-660

Płock, Stary Rynek 2 lok 1B

TÊ
o oczywiście parafraza 
słynnego szekspirowskie-
go dylematu. W tym miej-

scu posłuży nam do zapoczątko-
wania dyskusji na topowy ostatnio 
temat programu SAFE.  Ustawa 
wdrażająca program przeszła pro-
cedurę parlamentarną i wkrótce 
trafi na biurko prezydenta. Co po-
winna zrobić głowa państwa? Je-
steśmy świadkami tradycyjnego 
starcia w wojnie plemion. Pusz-
czają nerwy, argumenty meryto-
ryczne są wypierane przez epitety 
typu „zakute łby”… Spokojnie, 
państwo politycy! 

ZÊ
wolennicy opcji 
„brać” uza-
sadniają swoje 

stanowisko dwojako. Po 
pierwsze, niskimi koszta-
mi kredytu, nieosiągalny-
mi na wolnym rynku, po 
drugie przeznaczeniem 
prawie w całości na zamówienia 
w polskich firmach zbrojeniowych. 
Mocne argumenty, trudno z nimi 
na pierwszy rzut oka polemizować, 
nie narażając się na porównania 
rodem z rycerskiego ekwipunku… 
A jednak coś tu zgrzyta. Jak to, 

bezpieczeństwo państwa i obywa-
teli nie jest bezcenne? Oszczęd-
ności rzędu paru procent mają być 
argumentem nie do podważenia? 

WÊ
spieranie rodzimych 
firm to postawa 
godna uznania, pa-

triotyzm gospodarczy i tak dalej… 
Jednak produkcja zbrojeniowa 
to nie działalność charytatywna. 
Trudno uciec od pytania, na co 
wydamy pieniądze w ramach ta-
kiego niewątpliwie szlachetnego 
gestu? Czy w razie potrzeby obro-
nimy niepodległy byt naszej ojczy-

zny uzbrojeni w karabinki 
Grot, armatohaubice Krab i  
przenośne przeciwlotnicze 
zestawy rakietowe Piorun? 
Z całym szacunkiem dla 
konstruktorów i producen-
tów tych niewątpliwie uda-
nych  wytworów polskiej 
myśli naukowo – technicz-

nej, możliwości naszego przemy-
słu zbrojeniowego tylko w niewiel-
kim stopniu spełniają wymagania 
współczesnego pola walki. 

WÊ
ystarczy zajrzeć do 
niezawodnej Wiki-
pedii i sprawdzić, ja-

kie wytwory oferuje potencjalnie 
największy beneficjent programu 
SAFE, Huta Stalowa Wola. Najbar-
dziej zbliżony do dzisiejszych stan-
dardów produkcji zbrojeniowej 
model to wyrzutnia rakiet WR40 
Langusta. Liczba 40 w nazwie to 
zasięg w kilometrach. Dla zesta-
wów Patriot to 160 kilometrów, 
a Himars 300 kilometrów. A na 
dziś nasze największe bolączki to  
obrona przeciwrakietowa i prze-
ciwdronowa oraz możliwości ofen-
sywne w tym zakresie. Wszystko, 
co kieruje się w stronę polskiej 
granicy, bez trudu ją przekracza 
i swobodnie hasa po naszym tery-
torium. I tę bolesną wyrwę w pol-
skim systemie obronnym trzeba 
jak najszybciej załatać. Na to po-
winny być kierowane wszystkie 
możliwe środki z kredytów, a nie 
na walkę z bezrobociem na Pod-
karpaciu. Dotarło?

IÊto by było na tyle, jeśli cho-
dzi o mój występ w roli 
„eksperta od wojskowo-

ści”, a teraz ekonomia. Kto jest 
partnerem banku finansującego 
program SAFE, Unia czy państwo 
kredytowane? I w konsekwencji 
kogo będą ścigać w razie zaprze-
stania spłaty rat, Warszawę czy 
Brukselę?

Jerzy Ogonowski

Brać czy nie brać?

NÊa stronie Bankier.pl czy-
tam: „Polska szkoła musi 
być najlepsza na świecie – 

podkreśliła w poniedziałek w Nowym 
Dworze Gdańskim ministra edukacji 
Barbara Nowacka, zapowiadając refor-
mę Kompas Jutra”. Czytam i myślę, 
sobie tak. Jak kobieta, która pozwala 
się nazywać „ministrą”, może zbu-
dować najlepszą szkołę na świecie? 
Najpierw musiałaby nauczyć się sza-
nować samą siebie i nie nazywać się 
tak nawet w duchu, następnie nie 
pozwalać, by inni nazywali ją tak bez-
nadziejnie (i śmiali się w duchu). Na-
stępnie musiałaby, owiana nimbem 
szacunku i autorytetu, żądać, głównie 
od swojego szefa i innych ministrów, 
by szanowali tych, którymi kie-
ruje i którzy mają tę reformę 
dźwignąć na swoich barkach, 
a nie traktowali ich jak kundli 
przy budzie na krótkim łańcu-
chu z pustą miską, które za nie-
wolnicze pensje mają kształcić 
i wychowywać młodych Po-
laków. To jest niepoważne 
i ośmiesza od 30 lat państwo polskie. 
Ponieważ jednak wiem, że „ministra” 
nie zawalczy o szacunek dla siebie ani 
o szacunek dla nauczycieli, to ta cała 
reforma weźmie w łeb, zanim się 
zacznie. Nie może się powieść i się 
nie powiedzie, tak jak od 30 lat nie 
powiodła się żadna z reform z takim 
szumem zapowiadanych i wcielanych 
w oświacie. Nie spotkałem jeszcze po 
upadku PRL-u nikogo, kto by z dumą 
mówił o polskiej szkole, że jest najlep-
sza albo przynajmniej, że jest bardzo 
dobra, albo po prostu dobra.

TÊ
o, że nie uda się w tym kra-
ju zbudować w oświacie 
niczego naprawdę dobre-

go, czy nawet tylko dobrego, jest 
pewniejsze niż to, że jutro wstanie 
słońce i zaświeci nad tym padołem 
łez i niesprawiedliwości, jaki udało 
się tu stworzyć na gruzach PRL-
-u z błogosławieństwem Kościoła 
w ciągu 36 lat transformacji (Konfe-
rencja Episkopatu milczy z uporem 
maniaka na ten temat). Ta reforma 
nie może się udać mimo wielkie-
go wysiłku i znacznych nakładów 
z jednego i jedynego tylko powodu, 
a powód jest prosty i oczywisty i wie 
o nim każdy, choćby średnio rozgar-
nięty człowiek. Tym powodem jest 

fakt, że mimo iż w każdej re-
formie napinano muskuły do 
granic ostateczności, żeby 
stworzyć cudowne „założenia 
ideowe”, „podstawy progra-
mowe”, „kompetencje klu-
czowe” i nie wiadomo co tam 
jeszcze, to za każdym razem, 
myślę, że rozmyślenie i z pre-

medytacją, pomijano element naj-
ważniejszy, czyli nauczyciela, tego, 
kto tę reformę miał realizować i od 
zaangażowania którego powodzenie 
każdej reformy miało zależeć. 

PÊ
ominięcie w reformie tego 
najważniejszego w każ-
dym systemie edukacyj-

nym ogniwa skazywało minione pro-
jekty i skazuje ten najnowszy na 
druzgocącą klęskę. Niechby się nie 
wiem jak pięknie nadchodząca refor-
ma nie nazywała i niechby nie wiem 
jak pięknych pod jej adresem nie 

formułowano oczekiwań, powieść 
się nie może i się nie powiedzie. Po-
wiodłaby się, gdyby to ściany miały 
uczyć i nie musiały jeść, ubierać się, 
odpoczywać, pracować w drugim, 
trzecim miejscu, aby zarobić na tę 
odrobinę bezpieczeństwa socjalne-
go na sensownym poziomie, bez 
którego nie da się dobrze wykonać 
obowiązków w pierwszym miejscu 
pracy. Ponieważ jednak tego nie 
zrozumiecie, to właśnie wy, urzędni-
cy systemu oświaty i w ogóle pań-
stwa polskiego, szczególnie na tych 
wyższych szczeblach, od których 
cokolwiek w organizacji edukacji za-
leży, jesteście winni wszystkich tych 
niepowodzeń, jakie od 36 lat spoty-
kają polską szkołę. I to wy właśnie 
będziecie winni za niepowodzenie 
tej kolejnej reformy. Nie da się zbu-
dować na tak potężnym gruncie 
niesprawiedliwości i pogardy dla 
nauczyciela zdrowej szkoły, a bez 
zdrowej szkoły nie da się zbudować 
zdrowego społeczeństwa. A Wy, 
Rodacy, będziecie nadal posyłać 
dzieci do obowiązkowej państwo-
wej szkoły i w trosce o ich społeczny 
awans douczać je prywatnie. Będzie 
was to wiele kosztować, a przy tym 
rozpierać wewnętrzna złość z tego 
powodu, ale i tak nie zdobędziecie 
się na odwagę, aby nieudaczników 
odsunąć od kierowania tym, co po-
winno być dla każdego narodu abso-
lutnym priorytetem. Ze względu na 
opisane okoliczności z politowaniem 
patrzę na kolejną reformę oświaty, 
kolejną dziecinadę, którą mydli się 
oczy skołowanemu społeczeństwu, 
zwodzi się je i oszukuje. Ale skoro 
sobie na to pozwala, to trudno się 
i nad nim litować.

Wiesław Kopeć

Dlaczego polska szkoła  
nie będzie najlepsza na świecie?

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim Ê
ich autorzy wyrażają własne zdanie.
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